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g  A całego szeregu surowców, którymi obdarzyła
nas natura, wyjątkowe stanowisko zajmują węgiel 

i ropa naftowa. Węgiel był pierwotnie najważniej
szym źródłem energji, dopiero z czasem zos'ał rów
nież i surowcem w znaczeniu lakiem jak rudy 
i najrozmaitsze sole. Surowcem stał się węgiel do
piero z chwilą, gdy nauczono się energję cieplną 
w nim zawartą wykorzystać w  doskonalszy sposób. 
Przemysł materjałów wybuchowych, barwników, 
środków leczniczych rozwinął się wtedy, gdy  roz
poczęto racjonalne gazowanie węgla. W  odróżnieniu 
od genetycznie blizkiej węglu ropy naftowej, możli
wości wykorzystania ropy, jako surowca jeszcze 
dalekie są od urzeczywistnienia. Do 'dzisiaj bowiem 
ropa naftowa nie jest w zupełności wykorzystaną 
jako surowiec chemiczny.

Postawię przeto jedno pytanie, czy ropa i wo- 
góle węglowodory naftowe mają dane, aby stać 
się materjałem wyjściowym dla przemysłu chemicz
nego w takiem zrozumieniu, jak to stało się u węgla, 
oraz drugie, w  jakim kierunku winna iść przeróbka 
ropy.

Skład chemiczny rop naftowych jest nam da
leko lepiej znany niż budowa i skład chemiczny 
węglą. Tern niemniej węglowodory naftowe nie 
stały się podstawą dla wytwarzania nowych ciał 
dlatego, że występując w formie mieszanin nie dają 
się w sposób techniczny rozdzielić na indywidua
a . w  tych wypadkach, gdzie takie indywidua w 
dostatecznych ilościach otrzymać można, mamy do 
czynienia z węglowodorami nadzwyczaj opornymi, 
niewchodzącymi łatwo w dalsze reakcje.

To też zrozumiałem jest, że pierwszem zasto
sowaniem ropy było użycie jej dla celów oświetle
niowych, potem opałowych względnie popędowych.

Jeżeli wiek XIX. nazywamy wiekiem pary i 
elektryczności, wiek XX. stoi pod wyraźnem wez
waniem płynnego paliwa. Dopóki w inny sposób, 
jak przez spalanie nie nauczymy się wykorzystywać

energji drzemiącej w drobinach, tak długo ciekłe 
paliwo jest najdoskonalszym akumulatorem energji.

W  płynności ropy leży jej wyższość w tym 
względzie nad węglem.

Jak wielkie zainteresowanie poświęca się za
gadnieniu ciekłego paliwa nie ma potrzeby w spo
minać, wszystkim jest ono dostaecznie znane. Taka 
zatem przeróbka istniejącego w naturze płynnego 
węgla jest celową, która da nam możliwie najlepsze 
i najwięcej ciekłego paliwa. Na drugiem miejscu 
dopiero umieścić należy zagadnienie uszlachetnienia 
chemicznego węglowodorów naftowych.

Jeżeli z tego punktu widzenia patrzeć będziemy 
na węglowodory naftowe, t. j. jako akumulatory 
energji, to  dziwnem się wyda, poco ropę przera
biamy w dotychczasowy sposób, zamiast użyć jej 
wprost dla popędu motorów'. Zaoszczędzimy wszak 
przy tern znaczne ilości energji użyte dla przeróbki 
ropy.

W artość kaloryczna 1 kg. ropy wynosi około 10.000 
Kaloryj, zaś uzyskujemy z niej w formie energji 
cieplnej po uprzedniej przeróbce, 5.000 Kaloryj, uży
wając w  tym  celu 2.5Ó0 Kaloryj W  doprowradzonem 
cieple. Pod względem więc energetycznym tracimy 
7.500 Kaloryj.

Takby się rzecz przedstawiała, gdybyśmy nie 
potrzebowali olejów smarowych.

Oleje smarowe są powodem, że ni,e należy 
używrać ropy jedynie jako ciekłego paliwa.

Nie są to tak odległe czasy, gdzie jako oleje 
smarowre używano tłuszczów roślinnych lub zwie
rzęcych i m ógłby ktoś powuedzieć, że oleje mi
neralne są niepotrzebne. Tak jednakże nie jest. -— 
Ażeby pokryć jednoroczne zapotrzebowanie na sm a
ry należałoby rok rocznie obsiewać roślinami olejo- 
watemi trzy razy większą powierzchnię jak na kuli 
ziemskiej pod uprawię się zajmuje.

Również oleje roślinne nie nadają się jako smary 
do wszystkich celówr. Z całą stanowczością możemy 
twierdzić, że niebywały rozwój techniki współ-
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czesne j jest tylko możliwy dzięki olejom mineralnym 
otrzymywanym z ropy.

Destylacja ropy jest przeto konieczną.
Postawione na początku pytanie krystalizuje się 

zatem następująco:
Jako główne zagadnienie przeróbki ropy po

zostaje otrzymanie ciekłego paliwa w takiej formie, 
aby było najodpowiedniejsze dla motoru spalino
wego, a więc takich węglowodorów’, które ogólnie 
nazywamy benzyną.

Drugim zagadnieniem jest otrzymywanie olejów' 
smarowych.

Pomijam tutaj rozmyślnie tak interesujące pro
blemy, jak otrzymywanie parafiny i asfaltów', jako 
problemy uboczne.

W brew  dotychczasowym poglądom badacze 
amerykańscy wykazali, że oleje smarow'e z rop 
parafinowych, jak n. p. nasza borysławska są lepsze 
niż oleje z rop naftenowych i asfaltowych. Nie za
chodzi potrzeba, z wyjątkiem dla lotnictwa, fabry
kacji olejów smarowych o nizkich punktach 
krzepnięcia. Jest zupełnie wystarczającem, aby punkt 
krzepnięcia olejów wynosił 2—3 0 poniżej średniej 
temperatury miesięcy letnich czy zimowych.

Obecny nasz zjazd Wziął za hasło zwiększenie 
produkcji benzyn zapomocą uwodorniania i k ra 
kowania, problem o znaczeniu ogólno światowym, 
dla nas specjalnie ważny, jako łączący się ze sprawą 
obrony Państwa.

W  ostatnich latach dzięki pracy amerykańskich 
badaczy, a w  szczególności dzięki olbrzymim środ
kom materjalnym i technicznym jakimi rozporzą
dzali, problem otrzymywania benzyny z ciężkich 
węglowodorów naftowych został w  znacznej mierze 
rozwiązany. Dzisiejsze prace idą w kierunku ulepsze
nia procesu krakowrania, stawiając sobie za cel 
uzyskanie jak największej ilości benzyny z ominię
ciem wydzielania się koksu.

Z punktu widzenia chemicznego proces k ra
kowania jest nietylko ciekawy ze względu na w y 
twarzanie benzyn. Dzięki niemu mamy możność 
uzyskania z węglowodorów' naftowych całego sze
regu połączeń chemicznych.

Krakowanie stanowi w  dziejach przemysłu nafto- 
wego taki przełom, jak w  g azownictwie wprowa
dzenie racjonalnego gazowania węgla z o trzym y
waniem mazi pogazow e j .

Tak w jednym jak i w  drugim wypadku, tu 
produkty krakowe tam  maź pogazowa stają się 
materjałem wyjściowym dla całego szeregu nowych 
połączeń chemicznych.

Przekrakowane węglowodory parafinowe rozkła
dają się na węglowodory nienasycone, naftenowe 
i aromatyczne. Nienasycone węglowodory, polime
ryzują się częściowo w czasie krakowania, zamie
niając w  wyżej wrzące.

W ęglowodory lekkie przedstawiają mieszaninę 
z nienasyconych, parafinowych i aromatycznych, 
węglowodorów naftenowych zawierają mniej jak 
w  produkcie wyjściowym. W ęglowodory arom a
tyczne wr dalszym ciągu rozkładają się na koks i 
w'odór. Wysokie ciśnienie i długotrwałe krakowa
nie wpływają korzystnie na polimeryzację arom a
tycznych węglowodorów. Jeżeli produkty krakow'e 
szybko usunąć z sfery reakcyjnej, to polimeryzacja 
nienasyconych węglowodorów i ich przemiana na

nafteny, będzie bardzo mała. Termiczny rozkład 
węglodorów aromatycznych jest zależny od ich 
bocznych łańcuchów. Im dłuższy jest łańcuch boczny, 
tern mniej trwałe są węglowodory aromatyczne i 
na odwrót. Zawartość węglowodorów' aromatycz
nych w benzynach krakow'ych tłumaczy się w  ten 
sposób, że pomijając dehydrogienizację naftenów, 
wysoko molekularne węglowodory aromatyczne roz
kładają się na prostsze. Nafteny zachowują się w 
warunkach krakowania rozmaicie. Następuje tu o d 
dzielenie bocznego łańcucha lub dehydrogienizacja 
z przemianą w odpowiednie węglowodory arom a
tyczne.

Oprócz parafin, węglowodory cykliczne z d łu
gimi bocznymi łańcuchami są najtnyalszemi. Proces 
krakowania sprawia, że w  olejach krakow'ych wzrasta 
zawartość węglowodorów' aromatycznych i hydro- 
aromatycznych. W  miarę wzrostu koncentracji w ęglo
wodorów aromatycznych następuje kondenzacja. — 
Wyżej wrzące produkty kondenzacji przechodzą w 
produkty terowe, a wreszcie w  koks. Uczonemu ro 
syjskiemu Sachanowi udało się wydzielić z nich 
izoamylnaftalinę, oraz 1.3 dimetylantracen.

Procesem przeciwnym krakowaniu jest hydro- 
wanie. Aby zapobiec wydzielaniu się koksu i poli
meryzacji węglowodorów' można stosować hydro- 
wanie węglowodorów naftowych. Ta część przeróbki 
ropy znajduje się dopiero w  zaczątkach. Punktem 
wyjścia dla tych prac stanowią pracę Bergiusa nad 
mvodornieniem węgla.

Otrzymane dzięki procesowi krakowania gaz, 
benzyny i oleje krakowo stanowią praw'dziw'ą 
kopalnię całego szeregu połączeń chemicznych.

Z gazów krakowych dają się uzyskać w znacz
nych ilościach wyższe alkohole alifatyczne, jak 
izopropylowy, butylowy, amylowy, glikole etc. 
Komprymując gazy krakowe do 40 atmosfer a na 
stępnie frakcjonując pod ciśnieniem udaje się otrzy
mać w techniczny Sposób pentan, butan i tak ważny 
dla syntezy kauczuku izopren i butadien. Przez 
chlorowanie tych gazów', a następnie zmydlanie i 
estryfikację można wytwarzać normalny butyl i izo- 
butyl, karbinol, metyl, propyl, dietyl, dimetyl, etyl- 
karbinol i inne. Dalej chloropentan, dichloropentan, 
czyste izomery pentanu, amyleny, diameleny i cały 
szereg innych węglowodorów' alifatycznych. W szyst
kie te połączenia wytw'arza się w  chemicznie czystym 
stanie.

W  ostatnich dniach udało się uzyskać w  labo- 
ratorjum rafinerji „Galicja" z lekkich węglowodorów' 
naftowych, tak zw'anego w  handlu „gazolu", prawne 
teoretyczną w'ydajność węglowodorów nienasyconych. 
Mamy zatem możność fabrykowania prawne nieogra
niczonych ilości wyższych alkoholi.

Drugie źródło ciekawych połączeń stanowuą 
odpadki rafinacyjne. Wiadomem jest, że wszystkie 
produkty naftowe podlegają rafinacji kwasem siar
kowym. Otrzymane jako odpadki kw'aśne smoły, 
przedstawiają wdzięczny materjał do badań dla 
uzyskania wartościowych związków. Szczególniej 
kwraśne sm oły otrzymane przy rafinacji produktów' 
krakowych, a wdęc benzyn i olejów zawierają znacz
ne ilości wyższych alkoholi i związków nienasyco
nych. Otrzymać z nich można n. p. alkohol bu ty 
lowy’, amylowy, oraz cały szereg zwuązków n id - 
nasyconych, które przez kondenzację dają się 
zamienić na wysoko molekularne połączenia o cha
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rakterze kauczuku. Można również zamienić je na 
oleje schnące podobne do żywic. Wreszcie otrzymać 
z nich związki trujące pasożyty roślinne i zwierzęce 
tak zwane insektycydy.

Przez zastosowanie bezwodnika siarkowego do 
rafinacji tak produktów krakowych, jak i zwykłej 
destylacji, wyekstrachować można z tychże węglo
wodory aromatyczne jak benzol, które w  dalszym 
ciągu przerobić można na cały szereg połączeń 
chemicznych. i

Nie zupełny byłby obraz możliwości, które leżą 
przed przemysłem naftowym, gdybyśmy nie omówili 
możności wykorzystania gazu ziemnego.

Nieco czasu zajmę państwu tym problemem, 
a jest to problem co najmniej tej samej wagi, co 
poprzednio omówiony.

Ilość gazu ziemnego, którą spotykamy na całym 
obszarze kuli ziemskiej, wyraża się w  liczbach astro
nomicznych. Produkcja gazów ziemnych w  Polsce 
jest również olbrzymią i coraz to nowe tereny 
gazowe zostają odkrywane.

Metan, ten główny składnik gazu ziemnego zaj
muje wśród gazów specjalne stanowisko ze względu 
na trudność z jaką wstępuje w  reakcje chemiczne. 
W  ostatnich dopiero czasach widzimy postęp w tym 
kierunku. Szczególniej prace badaczy niemieckich w y
konane z inicjatywy Zjednoczenia Niemieckich Fabryk 
Chemicznych dały pomyślne wyniki.

Wykorzystać metan można w dwu kierunkach, 
albo rozłożyć go na węgiel i wodór, lub też prze
prowadzić w połączenie nadające się do dalszych 
syntez.

Prawa rówmowagi chemicznej dają nam możność 
przepowiedzieć czy i w jakich warunkach dana 
równowaga jest możliwy do osiągnięcia. Teorja  nie 
mówi jednakże nic o szybkości reakcji, a doświad
czenie wykazuje, że drobiny nie łączą się natychmiast 
w  pożądany sposób.

Powód tego leży w tern, że zdolność do wscho
dzenia w reakcję, drzemiąca w drobinach jest przez 
naturę tak opancerzoną, jak orzech w sw'ojej sko
rupie. Ażeby pobudzić drobiny do w'ejścia w reakcję, 
należy tę skorupę otworzyć. Wyrażając się ściśle 
należy wschodzące w  reakcje drobiny naładować w 
pewną ilość energji, potrzebną do wzbudzenia tejże. 
Energję tą nazywamy „energją aktywowania".

Jako środka pomocniczego do przenoszenia tej 
energji używa się katalizatorów, w  niektórych w y
padkach energji elektrycznej lub promienistej.

Energja użyta do aktywowania drobiny zostaje 
zużytą nie tylko na wywołanie pożądanej reakcji, 
zostaje ona zużytą rówmież i na inne stopnie W'olL 
ności drobiny, jak  jej ruchy translacyjne, rotacyjne 
i oscylacyjne. Wi ten sposób drobina zostaje akty- 
wrowraną na wszystkich możliwych miejscach.

Poniewraż dla danej reakcji wystarczy aktywo
wanie tylko W' pewmym kierunku, zadaniem przeto 
katalizatorów’ jest nadanie tego kierunku. Pod w pły 
wem siły pól działania katalizatora następuje ad
sorpcja kierunkowa, przyczem tworzą się związki

adytywme, które w  następstwie przechodzą w p ro 
dukty reakcji.

Zasługą niemieckich badaczy jest odkrycie sze
regu katalizatorów', przy użyciu których można prze
prowadzić metan w wręglow'odory nienasycone, jak 
etan, etylen, a z których następnie przez dalsze p ro 
cesy katalityczne otrzymać można węglowodory 
naftowe odznaczające się dużą zawartością w ęglo
wodorów aromatycznych.

Zależnie od warunków temperatury, ciśnienia, 
czasu reakcji i użytego katalizatora przeprowadzić 
można metan w węgiel i w odór lub też p rzepro
wadzić w acetylen, etylen i węglowodory arom a
tyczne jak benzol i naftalina.

W  drodze przez olefiny otrzymać można z me
tanu oleje smarowe używając chlorku glinu jako 
katalizatora.

Utleniając metan przy pomocy tlenu powdetrza 
lub wody można również uzyskać wodór i ta 
reakcja ma dla naszego kraju specjalne znaczenie. 
W  ten sposób uzyskać można w tani sposób w odór 
potrzebny do uwodornienia pozostałości ropnych i 
syntezy amoniaku.

Aby zamknąć obraz możliwości, które tu istnieją 
nadmienię, że utlenianie węglowodorów' parafino,- 
wych z zastosowaniem katalizatorów' w'ywołuje coraz 
wdęcej zainteresowania. Otrzymywać w  ten spo
sób można z parafiny kwrasy tłuszczowe potrzebne 
dla przemysłu mydlarskiego.

Jesteśmy u końca. Widzimy, że z ropy otrzy
mać możemy znacznie więcej benzyny, jak natura 
ją obdarzyła, może być ona surowoem dla całego 
szeregu połączeń pożytecznych, jak alkohole i ich 
pochodne, otrzymujemy z niej podstaw’OW'e związki 
dla,syntezy kauczuku.

Z gazu ziemnego otrzymać możemy w odór po 
trzebny dla wytwarzania benzyny, lub też wprost 
zamienić go w płynne paliwo.

Minęły już czasy, g d y  w kilku probówkach, 
na lampce spirytusowej, tworzyły się wielkie w y 
nalazki, lub przez zanurzenie dwuch drucików w 
kwasie, stwarzano podstawy elektrotechniki i elektro- 
chemji. Dzisiaj, tylko celowTo obmyślona praca, p rze
prowadzona w' odpowiednio urządzonych labora- 
torjach, przez ludzi uzbrojonych w wiedzę i w y 
trwałość, dać może odpowdednie wyniki. Laboratorja 
fabryczne nie mogą odpowdadać z natury rzeczy 
tym wymogom.

Korzystając z obecności na zjeździe tych Panów, 
którzy losy naszego przemysłu dzierżą w  sw'oich 
rękach, zwracam się do nich z apelem, ażeby w 
dobrze zrozumiałym interesie sw'oich przedsiębiorstw 
i całego przemysłu naftowego utworzyli „pionierskie 
laboratorjum chemiczne", którego zadaniem byłoby 
rozwiązywać problemy odnoszące się do przemysłu 
naftowego.

Ścisła współpraca nauki i techniki niewątpliwie 
wyda ow'Oce i hasło naszego zjazdu „ w i ę c e j  
b e n z y n y "  rozwdązanem zostanie.

 - o o -------
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Leon ZUCKERMANN.

P r o b le m  p rz e ró b k i  ro p y
na asfalt względnie na koks.

Jaka przeróbka ropy jest rentowniejsza, na asfalt, 
czy też na koks?  To jest pytanie, które nie

jednokrotnie nasuwa się kierownikom rafineryj przy 
ułożeniu program ów pracy na dłuższy czasokres.

Nie wszystkie rafinerje polskie są urządzone 
technicznie tak, aby móc przeprowadzić przeróbkę 
ropy do koksu, jeśli kalkulacja techniczna i han
dlowa da rezultat korzystny dla takiej pracy. Aby 
zatem wydobyć z przeróbki maksimum osiągać się 
dającego rendement korzystnego tak pod względem 
procentowej wydajności produktów, jakoteż pie
niężnego efektu, powinna rafinerja bezwarunkowo 
mieć urządzenia dla produkcji koksu t. j. f t. zw. 
destylację krakową. Rafinerja, nic posiadająca desty
lacji krakowej, zmuszona jest ograniczyć przeróbkę 
ropy do asfaltu, co oznacza mniejszą wydajność 
parafiny, która pozostaje w  asfalcie.

Nie zawsze jednak jest przeróbka ropy do koksu 
rentowna. Zależy to  przedewszystkiem od konjun- 
ktury rynkowej, względnie od cen osiągalnych na 
zagranicznych rynkach, oraz od możliwości zbytu 
asfaltu i koksu w ilościach w  poszczególnych ra- 
finerjach wytwarzanych. Mieliśmy n. p. do zano
towania okresy zwiększonego zapotrzebowania as
faltu, przekraczającego możliwość wytwórczości 
rafineryj polskich, a naturalną konsekwencją tego 
stanu było podwyższenie się cen asfaltu; częste też 
były okresy zwiększonego popytu koksu, w  k tó
rych właśnie przeróbka ropy do koksu dała znacz
nie lepsze rendement.

Z tego wynika jasno, że k a ż d a  r a f i n e r j a  
p o w i n n a  b y ć  w  p r z e r ó b c e  r o p y  e l a s 
t y c z n ą ,  s t o s u j ą c  j ą  d o  k a ż d o r a z o w y c h '  
p o t r z e b  r y n k u ,  w przeciwnym bowiem razie 
nagromadzają się w rafinerjach nadmierne zapasy 
asfaltu, czy też koksu, zależnie od słabej konjunktu- 
ry rynkowej dla danego produktu.

Jeśli zachodzi konieczność dłuższego m agazy
nowania, jednego ze wspomnianych produktów, to 
korzystniej przedstawia się to przy koksie, aniżeli 
przy asfalcie. Koks mianowicie jest produktem, da
jącym się magazynować na wolnem powietrzu bez 
najmniejszej obawy, że jakość jego pogorszy się 
'pod wpływem działań atmosferycznych; przeciwnie 
w praktyce można było zaobserwować, że zawartość 
soli w  koksie zmniejszyła się znacznie pod w p ły 
wem opadów deszczowych, a wiadomą jest rzeczą, 
że 'prócz małej zawartości popiołu wym aganą jest 
też zawartość soli poniżej 0.5»o. Niestety nie zawsze 
mogą polskie rafinerje tem u życzeniu zadość uczy
nić, ponieważ zawartość soli w  koksie zależną jest 
od danej ropy, z której koks się wyrabia. W ytrą 
cenie spli z ropy przed destylacją przez „mycie;“ 
ropy nie daje takich korzyści, aby one m ogły opłacić 
dość uciążliwą manipulację rafineryj, abstrahując od 
tego, że t. zw. mycie ropy nie zawsze daje w ym a
gane rezultaty.

Inaczej przedstawia się sprawa przy magazyno
waniu asfaltu. Dla tego produktu muszą rafinerje

przygotować „kryty“  magazynaż, aby opady atm o
sferyczne nie działały szkodliwie na jakość tegjo 
produktu. Ponadto, dla zachowania dobrej jakości 
wytwarzanego asfaltu powinno się produkt ten m a
gazynować w  bębnach blaszanych, lub w  beczkach. 
Rafinerja zatem zmuszona do magazynowania asfaltu 
z powodu czasowego braku popytu, traci nie tylko 
na odsetkach wartości produktu nie dającego się 
zbyć, ale też na zakupnie opakowania asfaltu, a więc 
bębnów blaszanych lub beczek, co przy koksie jest 
zupełnie zbyteczne. Koszty opakowania są bardzo 
poważne, bo wynoszą około Doi. 0.32 na 100 kg. 
asfaltu co przy wartości tego produktu około Doi.
1.— za 100 kg. stanowi 32°/o.

J u ż  z t e g o  o b l i c z e n i a  w y n i k a  j a s n o ,  
ż e  j e ś l i  z a c h o d z i  p o t r z e b a  m a g a z y n o w a 
n i a  j e d n e g o  z o m a w i a n y c h  p r o d u k t ó w ,  
t o  w y b ó r  z e  w z g l ę d u  n a  r e n t o  w n o  ś ć i 
j a k o ś ć  p o w i n i e n  r a c z e j  p a ś ć  n a  k o k s .

Decyzja odnośnie przeróbki ropy na asfalt wrzgl. 
na koks jest kwestją kalkulacji tylko przy ropie: 
parafinowej, głównie marki Borysław.

Rafinerje pracujące na asfalt mogą liczyć na 
szybki zbyt tego produktu tylko wtedy, jeśli po 
siadają wysokopróźniową destylację olejową, z któ
rej otrzymuje się asfalty dobrej jakości odpowia
dającej wymaganiom rynku. Konsumenci kładą 
głównie nacisk na rozpuszczalność asfaltu w benzolu, 
oraz na zawartość parafiny, która powoduje k ru 
chość asfaltu.

Asfalt otrzymany z destylacji wysokopróźniowej 
rozpuszcza się w  benzolu w  94—98 Wo, czyli, że części 
nierozpuszczalne (koks) wynoszą tylko około 2—6°/o. 
Taką zawartość koksu w  asfalcie tolerują konsu
menci, wykluczają natomiast przyjęcie asfaltu o za
wartości koksu wyższej niż 2—6%.

Co się tyczy zawartości parafiny, wynpsi ona 
w asfalcie z destylacji wysokopróźniowej 5—7»/o, a 
więc mniej więcej na dopuszczalnej granicy. Taki 
asfalt znajduje odpowdedni zbyt, chociaż tu i ówf- 
dzie przychodzą okresy stagnacji, w których okazuje 
się potrzeba magazynowania asfaltu w  małych 
zresztą ilościach.

R a f i n e r j e ,  k t ó r e  p o s i a d a j ą  d e s t y l a c j ę  
w y s o k o p r ó ź n i o w ą ,  p o  w  i n n e  z a t e m  p r a 
c o w a ć  n a  a s f a l t ,  o i l e  o t r z y m u j ą  p r o d u k t  
w y k a z u j ą c y  w y ż e j  p o d a n e  w ł a s n o ś c i .

Inaczej rzecz się przedstawia w  rafinerjach nie 
posiadających destylacji wysokopróźniowej. Asfalt 
otrzymany w  tych rafinerjach wykazuje zawartość 
części nierozpuszczalnych w benzolu czyli koksu do 
20°/o, a zawartość parafiny do 12»/o. Tłumaczyć to 
należy tern, że w  zwykłej destylacji pozostałości przy 
wysokich temperaturach następuje proces rozkła
dowy, przy którym część asfaltu zamienia się w  
koks, a ponadto nie wydobywa się w zwykłej desty
lacji z asfaltu parafiny w takiej mierze jak to  ma 
miejsce w  destylacji wysokopróźniowej. W  t a k i c h  
r a f i n e r j a c h  p o w i n n o  s i ę  p r a c o w a ć w y- 
ł ą c z n i e  n a  k o k s .
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Po tych ogólnych uwagach przystępujemy do 
omówienia kalkulacji handlowej dla ropy borysław- 
skiej przy przeróbce w 2 alternatywach, t. j. na 
asfalt i koks. 

Ropa borysławska daje następującą procentową 
wydajność na finalne produkty:

przy przeróbce przy przeróbce
na a sfa lt: % na koks: %

B e n z y n y ...............................  12.— 12.—
N a f t y ...................................  29,5 3 0 . -
O leju gazow ego i lekkich 24.— 25.—
Olejów  maszynowych . . 10.— 11.—
P a r a f in y .........................................  7.4 -7'8
A s f a l t u ............................... 8.—
Koksu . .  .................................  —__________ 4 .—

Razem . . . 90 9 89.8
Z dat tych wynika, że wydajność ropy borys-

Główną przyczyną zmiany rezultatu kalkulacji 
stanowi parafina, której wydajność wynosi przy 
przeróbce na asfalt 7.4%, na koks zaś 7.8°,o.

Na podstawie tej wydajności podajemy poniżej 
kalkulację ropy borystawskiej przy przeróbce na 
asfalt i koks, uwzględniając dzisiejsze ceny ekspor
towe i obowiązujące ceny krajowe kartelowe. Co 
się tyczy zasad tej kalkulacji to powołujemy się na 
artykuł w numerach 11 i 12 „Przemysłu Nafto
w ego“ z dnia 10. i 25. czerwca 1929.

Przy porównywaniu rezultatów tych kalku- 
Iacyj dochodzi się do konkluzji, że różnica między 
pracą na asfalt i koks wynosi Doi. 0.01, na koi- 
rzyść koksu. Utarg brutto za 100 kg. ropy borys- 
ławskiej wynosi Doi. 3.11 przy przeróbce na asfalt,

Kalku lac ja  wyda jnośc i  przeróbki ropy Borys ław na a s f a l t
w  s p r z e d a ż y  k ra jo w e j  i e k s p o r to w e j

P R O D U K T

W
yd

aj
no

ść
 

pr
od

, 
ze

 
10

0 
kg 

ro
py

li K S P  O R T K R A J St(

K

Dsunek dostaw  poszcze P rzecię
tny rezul
ta t sprze

daży

N otow ania ryn
kowe loco gran. 

zachodnia

Notow ania rekal> 
kulowane na pa
ry te t Borysław

C e n y
loco

B o r y s ł a w

gólnych produktów

" fi ~r a j  E k s p o r t

Cena
doi.

Kwota
doi.

Cena
doi.

Kwota
doi.

Cena
zł.

Kwota
zł. % zł. % doi. doi.

Benzyna ..............................
N a f t a ...................................
Olej gazow y i lekki . . 
Olej m aszynowy . . . .
P a r a f in a ..............................
A s f a l t ...................................

1 2 -
29.5
24.—
1 0 .-
7.4
8.—

4.60 
2.10
1.60 
2.10 
8.50 
1 . -

0.5520
0.6195
0.3840
0.2100
0.6290
0.0800

4.20
1.73 
1.27
1.73 
8.10 
0.67

0.5040 
05104 
0 3048 
0.1730 
0.5994 
0.0536

59.57
3 6 . -
21.50
3 6 . -

1 3 6 .-
12.—

7.1484
10.6200
5.1600
3.6000

10.0640
0.9600

50
70
45
40
20
20

3.5742
7.4340
2.3220
1.4400
2.0128
0.1920

i 50 
| 30 
¡ 55*
i 60
i 80 

80

0.2520
0.1531
0.1676
0.1038
0.4795
0.0429

90.9 2.4745 2.1452 37.5524 16.9750 1.1989 3.1056

1 Doi. =  Zł. 8-90; Zł. 16.9750 =  Doi. 1.9067 
Łączne koszty przeróbki (koszty handlow e, kraj. i eksp. amor-

1.0400tyzacja raf. i odsetki od kapitału) _____________

Pozostaje na 100 kg ropy . . . .  doi. 2.0656

Kalku lac ja  wydajnośc i  przeróbki ropy Borys ław na k o k s  
w  s p r z e d a ż y  kra jow ej  i e k s p o r to w e j

P R O D U K T

W
yd

aj
no

ść
 

pr
od

, 
ze

 
100

 
kg 

ro
py

E K S P O R T K R A J Stosunek dostaw  poszcze
gólnych produktów

Przecię
tny rezul
ta t sprze

daży

N otow ania ryn
kowe loco gran. 

zachodnia

N otowania rekal. 
kulowane na pa
ry tet Borysław

C e n y
loco

B o r y s ł a w K r a j E k s p o r t

Cena
doi.

Kwota
doi.

Cena
doi.

Kwota
doi.

Cena
zł.

Kwota
zł. % zł. °/c Jo l. doi

B e n z y n a ...............................
N a f t a ...................................
O lej gazow y i lekki . . 
Olej maszynowy . . . .
P a r a f in a ...............................
A s f a l t ...................................

12.— 
30.— 
2 5 . -  
11 -  
7.8 
4 . -

4.60 
2.10
1.60 
2 10 
8.50 
0.90

0.5520
0.6310
0.4000
0.2310
0.6630
0.0360

4 20
1.73 
1.27
1.73 
8.10 
0.57

0 5040 
0.5160 
0.3175 
0.1903 
0.6318 
0.0228

59.57
36.
21.50
3 6 . -

136.—

7.1484
10.8000
5.3750
3.9600

10.6080

50
70
45
40
20

3 5742 
7.5600 
2.4188 
1 5840 
2.1216

50
30
55
60
80

100

0.2520 
0.1557 
0.1746 
0 1142 
0.5054 
0.0228

89.8 2.5130 2.1854 37.8914 17.2586 1.2247 3.1674

1 Doi. =  Zł. 8 90 ; Zł. 17.2586 =  Doi 1.9427 
Łączne koszty przeróbki (koszty handlow e, kraj. i eksp. amor-

tyzacja

skiej zmienia się przy przeróbce na koks począwszy 
od nafty, przy którym to produkcie ropa wykazuje 
o 0.5%, przy oleju gazowym o 1%, przy oleju 
smarowym o 1 o/o, a przy parafinie o 0.4% wyższą 
wydajność, aniżeli przy przeróbce na asfalt.

raf. i odsetki od k a p ita łu ) ................................................  1.0900

Pozostaje na 100 kg ropy . . . .  doi. 2.0774

zaś Doi. 3.17 przy przeróbce na koks. Natomiast 
koszty przeróbki są przy pracy na asfalt o około 
Doi. 0.03 do 0.05 na 100 kg. niższe, niż na koks. 

Zasadniczo powinna różnica między kalkulacją 
przeróbki ropy na asfalt i na koks wynosić więcej,
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aniżeli wykazane powyżej 0.01 na 100 kg. Jeśli1 
jednak w tym wypadku różnica ta .jest nieznaczna, 
tłumaczyć to należy tern, że dzisiejsze ceny koksu 
na rynku eksportowym są bardzo nizkie, podczas 
gdy ceny asfaltu można uważać za stosunkowo 
dobre.

Z drugiej strony należy podkreślić, że asfalt 
jest produktem, który w  niedalekiej przyszłości może 
znaleźć dobry zbyt nie tylko w ekspocie, ale też 
w kraju w  znacznych ilościach. Mamy na myśli sze
roko nakreślone plany Rządu dla budowy dróg asfal
towych i jeżeli przemysłowi naftowemu się uda, 
własności asfaltu z ropy parafinowej zastosować w 
całości do wymagań tej budowy, nie ulega kwestji, 
że produkcja asfaltu będzie daleko rentowniejszą, 
aniżeli wytwarzanie koksu. Dla tego ostatniego p ro 
duktu mianowicie nie mamy w "kraju prawie że 
żadnego szerszego zastosowania, w  eksporcie zaś 
jest jedynie ograniczony zbyt w przemyśle alumi
niowym, dla fabrykacji elektrod do łukowych lamp 
elektrycznych i t. d.

R e a s u m u j ą c  p o w y ż s z e  w y w o d y  p o w 
t a r z a m y ,  ż e  r a f i n e r  j e  p o s i a d a j ą c e  w y s o -  
k o p r ó ż n i o w e d e s t y l a c j e  p o w i n n e  p r a c o 
w a ć  n a  a s f a l t ,  r a f i n e r  j e  z a ś  p o s i a d a j ą c e  
z w y k ł e  d e s t y l a c j e  r o p n e  o r a z  t. zw.  d e s 
t y l a c j e  k r a k o w e  p o w i n n e  p r z e r a b i a ć  
r o p ę  p a r a f i n o w ą  n a  k o k s .

W  końcu należy jeszcze podkreślić, że rafinerje 
posiadające urządzenia dla wysokopróżniowej desty
lacji muszą mieć wielkie doświadczenie w  tej pracy, 
zdarza się bowiem często, że przy nieodpowiedniem 
destylowaniu otrzymany asfalt przecież się nieco 
koksuje. W  tym wypadku produkt ten nie znajduje 
należytego zbytu, a dalszą konsekwencją tego jest 
nagromadzenie wielkich zapasów, które stają się 
później balastem rafinerji, nie wspominając o uwię
zieniu dość znacznych kwot stanowiących równov- 
wartość tego produktu. Nie dziw więc, że te rafi
nerje muszą później przystąpić do przeróbki asfaltu 
na koks.

O kalkulacji tej przeróbki napiszemy później.

Inż. Mieczysław TOKARZEWSKI. Prawa autorskie zastrzeżone.
Sekcja Naukowej Organizacji przy Stow. Pol. Inż. Przem. N aft.

O p o r y  h y d ra u l ic z n e  ś w id r a  w  s y s te m ie  
u d a r o w y m .

(C iąg dalszy)

Gdyby świder pracował w otworze bezwodnym 
a więc w powietrzu, wówczas wysokość spadku 
świdra

„  _  602 . b2 . Q
n  w powietrzu ----- 2  111 lT2~  ’ ’ ' ITI 0 W

zaś praca oddana
Tyj   Q '  ̂  ‘ rc ,/• i r

w powietrzu --------------------  • rv • i r l

W celu zapoznania się bliżej z podanym wzorem na 
pracę dla świdra pracującego w wodzie sporządzimy 
tabelę 4 i z niej wykres (rys. 3.)

Wybierzmy dla przykładu świder symetryczny 6” 
(rys. 3/II profil 75%), którego powierzchnia profilu F 
wynosi 133 cm2 i załóżmy że świder ten mający 
średnicę 145 mm wierci otwór okrągły o średnicy 
150 mm. Wobec tego powierzchnia otworu wierco
nego F0 =  177 cm2. Różnica tych dwóch powierzchni 
(F0 — F) da nam sumę powierzchni szczelin f

(F0 — F) =  f =  44 cm2. 
Procentowość świdra F/F0 . 1 0 0 =  133/177.100 =  75%
zaś reszta 25% powierzchni wierconej przypada na 
szczeliny (rys. 3/11 profil 75%).

Przyjmujemy dalej, że ciężar warsztatu pracują
cego Q wynosi 500 kg, że wiercimy z z a c h o w a 
n i e m  w o l n o s p a d u  w pokładzie niesypiącym.

Współczynnik „b“, który oznacza jaka część 
czasu jednego udaru zostaje zużyta na samo opada
nie świdra,

b =  0,43
jest to jedyny współczynnik przyjęty dowolnie w na
szych rozważaniach.

Przyjęte „b“ =  0,43 (świder trzymany krótko) 
uważać będziemy jako stały przy różnych ilościach 
udarów i różnych gęstościach płynu. W praktyce współ
czynnik „ b “ będzie się prawdopodobnie zmieniał ze 
zmianą ilości udarów. W współczynniku „b“ jest już 
uwzględniona długość oraz elastyczność przewodu.

Aby obliczyć ile pracy oddaje luzem opadający 
świder, w płynie gęstniejącym w miarę trwania mar
sza, podstawiać będziemy we wzór na pracę, kolejno 
wartości dla ciężaru gatunkowego płynu

y  =  1, y  =  1,4 y  =  1,8 
Nakoniec wprowadzając kolejno różne ilości udarów 
na minutę, dowiemy się jak wielką ilość pracy uzys
kamy przy każdej poszczególnej ilości udarów (ta
bela 4).

Łącząc na wykresie (rys. 3/11) linją punkty, ozna
czające ilości pracy przy rozmaitych udarach na mi
nutę a odpowiadających tej samej gęstości wody, 
otrzymamy linję krzywą. Krzywa ta posiada jedno 
maksimum. Tej maksymalnej pracy na minutę odpo
wiadać będą pewne ścisłe oznaczone ilości udarów.

W naszym przykładzie wykreśliliśmy dla każdego 
profilu ostrza trzy krzywe odpowiadające ciężarowi 
gatunkowemu płynu

y = l  y —  1,4 y =  1,8.
Wykreśliwszy w podobny sposób obliczone 

krzywe pracy dla świdrów zajmujących swą po
wierzchnią 85%, 65%, 55% i 45% powierzchni ot
woru wierconego uzyskamy ciekawe charakterystyki 
różnych świdrów (rys. 3/1, II, III, IV, V) które wska
zują przy jakich ilościach udarów praca świdra bę
dzie największa.

Wykres prac różnych świdrów odkrywa nam
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ŚWIDER 6”
W ZALEŻNOŚCI OD ILOŚCI UDARÓW NA MINUTĘ I OD PROFILU ŚWIDRA 

PRZy CIEŻARZE GATUNK PŁYNU 10 : «  : 18

Q= 500 kq ; b-043

PROFIL 4
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PROFIL 65 %
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PROFIL 7 5 %

PROFIL 85%
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bardzo ważne zjawisko, a mianowicie: z m n i e j -
s z a j ą c  i l o ś ć  u d a r ó w  (przy tem samem spo
sobie trzymania świdra „b“) obserwujemy w z r o s t  
i l o ś c i  p r a c y  oddawanej przez opadający świder, 
przy pewnej zaś ilości udarów praca staje się naj- 
większa. Jeśli natomiast w dalszym ciągu będziemy 
zmniejszać ilość udarów, praca świdra zaczyna gwał
townie maleć.

Im ostrze świdra jest pełniejsze, czyli im świder 
jest wiecej procentowy, tem wcześniej następuje kul
minacyjny punkt na linji pracy.

Zjawisko to pochodzi stąd, że wysokości skoku 
świdra „H “ w miarę zmniejszania ilości udarów mu
szą być coraz wyższe (przy tym samym sposobie 
trzymania świdra „b") a w konsekwencji prędkości 
końcowe świdra muszą być większe.

Ponieważ wysokość oporu hydraulicznego „h“

rośnie z kwadratem prędkości świdra, przeto suma 
prac oddana przez świder staje się mniejsza, mimo 
iż efekt poszczególnego udaru staje się ze wzrostem 
H coraz większy.

Świder 6” -  75 %
Q =  500 kg; F =  132-7 cm2 
b =  0-43; f =  44’3 cm2

Z chwilą gdy skok świdra H w czasie wiercenia 
stanie się wyższym od skoku krytycznego Hur, wtedy 
świder po spadku z wysokości

Htr =  metrów2 a
uzyskuje prędkość końcową równą prędkości kry
tycznej

Vkr / Qi • Hkr 
\  m " L k

i ręsztę swej drogi H-Hkr odbywa z prędkością jed
nostajną =  Vkr.

Na wykresie ( r ys .  3) p r a c e  świdra w stadjum 
pokrytycznym oznaczone są linjami przerywanemi.

Wrysujmy w pewnej skali wysokości skoków 
świdra (rys. 3 linje cienkie) odnoszące się do od
powiednich udarów przy ciężarze gatunkowym płynu 
y  =  1 i y =  1,8 i odrzutujmy H — 1 mtr — H =  1,50 
H =  2 mtr i td. na krzywej pracy przy y  =  1 i y —  1,8. 
Łącząc punkty uzyskane na krzywej pracy prostą, uzys
kamy l i n j e  r ó w n y c h  w y s o k o ś c i  s k o k ó w  
ś w i d r a  (na rys. 3 linje przerywane).

Linje te lekko pochyłe tłumaczą nam zjawisko 
zmniejszania ilości udarów w miarę gęstnienia błota.

N (Qi a . H)
6 0 .  75

H n

Tabela 4.

n
ud/min

t
sek

Hkr
m

H
m

P2=  a H 
kg

Qa
kg

n . H V
m/sek

Vkr
m/sek

g2
m/sek2

c
m/sek

V
Ilość cysicrn płynu 
na godzinę

N
Praca 

na spód konie mech.

iirtOT"-<II = 43-9 ; Q> = 435-8 k g .

15 1-72 4-97 217-9 217-9 74-5 6-47 4-28 19-40 3 60
20 1-29 4-13 181-0 254-8 82 6 6-45 5-00 19-35 13-12 4-66
25 103 3-13 137-3 298-5 7 8 2 6-03 5-85 1810 12-40 5-17
30 0-86 2-40 1052 330 6 72-1 557 6-48 16-70 11-43 5-28
35 0-738 1-875 82-3 353-5 65-7 5 11 69 2 15-30 10-46 5-15
40 0-645 1-51 66-3 369-5 60-2 4-67 7-24 14-00 9-6 4-93
45 0574 1-23 54 0 381-8 55-4 4-28 7-47 12-83 8-8 4-69
50 0516 1-01 44-8 391-0 5 1 0 3 96 7-67 11-89 8-12 44 2
60 0-43 0-734 32-2 403-6 44-0 3-40 7-91 10-20 70 0 3 94
80 0-323 0418 18-35 417-5 33-4 2 64 8-19 7-92 5.32 307

r—HII a = : 61*5; Qi =  423-0 k g .

20 ' 1 29 3-44 211-5 211-5 68-9 5-2 4-15 15 6 323
25 103 2-69 165-2 257-8 67-3 5 2 5-05 15-6 10-7 3-85
30 0-86 2-12 1302 292-8 63-7 4-94 5-74 14-8 10-12 4-14
35 0-738 1-695 104-2 318-8 59-4 46 0 6-25 13 8 9-45 420
40 0-645 1-38 84-8 338-2 55-2 4-28 6"64 12-83 8-80 4-15
45 0-574 1-14 70-1 353-0 51-3 396 6-92 11-88 8-16 402
50 0516 0-952 58-5 364-5 47-6 3-685 715 11-05 7 5 8 385
60 0-43 0-69 42-4 380-6 41-4 3-20 7-46 9 60 65 9 350
80 0-323 0-405 24-9 398-0 32-4 3-52 7-80 7-57 5-12 2-86

II 00 p =  79-2 ; Q. = 410-2 kg-

20 1-29 2-595 ‘:r> 205-1 205-1 52-0 4-56 4-02 13-70 23 7
25 1*03 2-34 185-0 225-2 58-6 4-55 4-41 1365 9-50 2-92
30 0-86 1-89 149-5 260-7 56-8 4-40 5-12 13-20 9 0 0 3-28
35 0738 1-537 121-5 288-7 53-75 417 5-67 12-50 8-55 3 4 4
40 0645 1-262 1000 3102 50-40 3-92 6-08 11-75 8 01 3-47
45 0-574 1-053 83-5 326-7 47-40 3-68 6-41 1104 7 55 3-44
50 0516 0-887 70-3 3399 44-50 3-44 6-67 10 32 7-08 3 36
60 04 3 0-655 51-9 358-3 3930 3-02 7-03 90 7 6-25 3 12
80 0-323 0-386 30-6 379-6 30 9 2-40 7-44 7-20 4-91 2 61

W podobny sposób musimy wykonać tablice dla świdrów 85% — 65% — 55% — 45%.
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Pochodzi to stąd, że skoki świdra przy tym sa
mym sposobie trzymania „b“ muszą być jednakowe.

Ponieważ jednak czas opadania świdra wskutek 
gęstnienia błota staje się coraz dłuższy, wobec tego 
ilości udarów muszą być mniejsze.

Strefa zakreskowana linjami poprzecznemi na 
wykresie (rys. 3) oznacza ilości udarów stosowane 
przy wierceniu linowem. Z wykresu widzimy, że wier

Kronika
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cenie po linji równych skoków przy gęstniejącem 
błocie nie jest ekonomiczne.

W y n i k a  z tego, że należałoby w z a l e ż 
n o ś c i  od p r o c e  n t o w o ś c i  świdra, w miarę 
gęstnienia płynu, p r o m i e ń  k o r b y  z w i ę k s z a ć  
albo z m n i e j s z a ć  przy równoczesnem z m n i e j 
s z a n i u  lub z w i ę k s z a n i u  ilości udarów.

(C. d. n.)

bieżąca.
Wręczenie dyplomu członka honorowego Kraj. Tow. Naft. p. Ministrowi Kwiatkowskiemu.

Na walnem zgromadzeniu Krajowego Towarzystwa 
Naftowego odbytem dnia 31 maja 1929 r. z okazji 50-cio 
letniego Jubileuszu istnienia Towarzystwa, uchwalono 
nadać p. Ministrowi Przemysłu i Handlu Inż. Eugeniu
szowi Kwiatkowskiemu godność członka honorowego 
Towarzystwa w uznaniu zasług położonych dla 
przemysłu naftowego.

w krótkich słowach motywy jakie kierowały W al
nem Zgromadzeniem przy nadaniu p. Ministrowi 
najwyższej godności jakiem Towarzystwo dyspo
nuje i wręczył p. Ministrowi dyplom w artys- 
tycznem wykonaniu prof. Mękickiego. Na przem ó
wienie p. prezesa Długosza odpowiedział p. Minister 
dziękując za uznanie i dając w swem przemówieniu

Dnia 7. bm. przyjął p. Minister delegację W y
działu K. T. N. w osobach prezesa p. W ładysława 
Długosza, wiceprezesa Ministra Szydłowskiego, 
członka Wydziału [Dr. Kielskiego, oraz dyrektora 
Załuskiego, która przybyła do W arszawy celem 
wręczenia p. Ministrowi dyplomu.

Imieniem Krajowego Towarzystwa Naftowego 
przemówił prezes p. senator Długosz, podkreślając

przegląd, dotychczasowych prac organizacyjnych 
Rządu na polu przemysłowem a w  szczególności w 
przemyśle naftowym. Po przemówieniu p. Ministra 
wywiązała się w  bardzo miłym nastroju rozmowa 
o różnych zagadnieniach i potrzebach przemysłu 
naftowego co do których delegaci Krajowego Tow. 
Naft. prosili p. Ministra o dalsze poparcie.

 o o — —
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Osobiste. Stanowisko dyrektora generalnego 
„ P o l m i n u “ objął z dniem 15 b. m. p. i nż .  S t e 
f a n  D a r z w a ń s k i  b. dyrektor gazowni miejskiej 
w Toruniu.

 oo— —
W  dn. 16 listopada br. p. Wice-Mińister Przem. i 

Handlu dokonał dekoracji Złotym Krzyżem Zasługi 
p. Franciszka Szeligi-Żychlińskiego, prokurenta Kon
cernu Naftowego „M ałopolska“ , za zasługi położone 
w dziedzinie przemysłu naftowego oraz na polu 
pracy społecznej w ciągu 30-letniej nieprzerwanej 
pracy zawodowej w  jednej i tej samej firmie.

 o o -------

Posiedzenie Wydziału Krajowego Towarzystwa 
Naftowego odbędzie się d n i a  27. l i s t o p a d a  br. 
( ś r o d a )  o g o d z i n i e  4-tej p o p o ł u d n i u  w 
g m a c h u  I z b y  P r z e m y s ł o w o  H a n d l o w e j  
w e  L w o w i e  z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego posiedze
nia Wydziału.

2. Sprawozdanie Prezydjum.
3. Sprawozdanie Dyrekcji.
4. Rezolucje III. Zjazdu Naftowego.
5. Sprawozdanie Komitetu Budowy Pawilonu 

Naftowego P. W. K.
6. Sprawy organizacyjne.
7. Sprawy bieżące.
8. Wnioski członków.

 oo-----

Uruchomienie nowego szybu pionierskiego 
w zachodniej Małopolsce.

20 b. m. Spółka Akc. „Pionier“ uruchomiła swój 
drugi szyb pionierski w zachodniej Małopolsce w Jeżowie 
między Bobową a Stróżami.

Szyb otrzymał nazwę „Pułkownik Boerner“ dla uczcze
nia obecnego Ministra Poczt i Telegrafów, który jako prezes 
Syndykatu i „Pioniera“ przed objęciem obecnego stano
wiska, oddal przemysłowi naftowemu wielkie usługi. By 
osobiście wziąć udział w uroczystości rozpoczęcia pracy, 
przybył Minister Boerner 10 b. m. rano pociągiem do 
Tarnowa wraz z swojem otoczeniem, skiadającem się 
z sekretarza dr. Goduili, radcy ministerjainego Aleksandra 
Wygarda i szefa Wydziału Wojskowego, majora Romera. 
Z Tarnowa wyjechał p. Minister samochodem a wraz z nim 
p. Wojewoda krakowski. Na granicach powiatów oczeki
wali p. Ministra starostowie, a w Bobowej brat pułk. 
Wieniawy-Długoszewskiego, burmistrz Długoszewski urzą
dził u bram miasta wraz z dziećmi szkolnemi serdeczną 
owację reprezentantowi Rządu. W szybie przemówił imie
niem „Pioniera“ dyrektor Weigner i imieniem robotni
ków prowadzący roboty wiertacz, poczem Minister Boerner 
po krótkiem przemówieniu puścił w ruch maszynę. Na
stępnie udano się samochodem do rafinerji nafty w Gli
niku Marjampolskim, gdzie robotnicy fabryczni wspólnym 
wysiłkiem z dyrekcją Tow. „Małopolska“ urządzili kino
teatr robotniczy. W obecności Ministra Boernera odbyło 
się pierwsze przedstawienie. Po powitaniu przez reprezen
tanta robotników wygłosił p. Minister okolicznościowe prze
mówienie do zebranych, wśród których znajdowali się 
także posłowie P. P. S. Podczas bankietu, który się od
był następnie, przywitał p. Ministra serdecznie p. prezes 
Hłasko, poczem Minister Boerner wygłosił do zebranych 
reprezentantów władz i przemysłowców przemówienie 
o zakroju politycznym, którego celem było zilustrowanie 
obecnej sytuacji w Państwie, Na przemówienie to odpo
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wiedział naczelny dyrektor Syndykatu Przemysłu Nafto
wego dr. Wygard. Pozatem przemawiali naczelnik Wy
działu Nafty w Ministerstwie Przemysłu i Handlu dr. 
Friedberg, podkreślając zasługi inż. Hłaski i nowy na
czelny dyrektor „Polminu“ inż. Stefan Darzwański. 
Minister Boerner opuścił Glinik Marjampolski udając się 
do Tarnowa, gdzie zwiedził fabrykę w Mościcach, poczem
0 9 wieczór wyjechał z otoczeniem swojem do Warszawy.

    oo-----

Obrady Syndykatu Przemysłu Naftowego. W
bieżącym miesiącu odbyło się we Lwowie szereg 
konferencyj poświęconych aktualnym sprawom prze
mysłu naftowego. Obrady prowadzone były częścio
wo w Syndykacie Przemysłu Naftowego, gdzie ko
misje wybrane przez warszawskie zebranie plenarne 
członków Syndykatu kontynuowały w  dniach 12
1 13 bm. załatwienie kwestyj związanych z uspraw- 
pieniem sprzedaży krajowej zapomocą t. zw. kon
tyngentów lokalnych, częściowo w lokalach S. A. 
„Pionier“ , częściowo wreszcie w dniach 14 i 15
b. m. w salach Izby Przemysłowo-Handlowej.

Tematem ostatnich posiedzeń były sprawy kon
tyngentowe w związku z ustaleniem przydziałów 
poszczególnych produktów za miesiąc listopad, sp ra
wy eksportowe w związku z zamierzonem zawar
ciem porozumień z Czechami i Rumunją odnośnie 
do eksportu polskiej parafiny, oraz sprawy ropne.

Na posiedzeniu Rady Nadzorczej Syndykatu 
przyjęto jednogłośnie do wiadomości, wytyczne po
rozumienia z kartelem czeskim zreferowane przez 
Dyrekcję Syndykatu, które w dotychczasowych per
traktacjach z kartelem czeskim zostały już przez 
obie strony uzgodnione. Rada nadzorcza wyraziła 
swą zgodę na definitywne zawarcie porozumienia 
w częściach przez Dyrekcję ustalonych.

Rada nadzorcza aprobowała również przedsta
wioną przez Dyrekcję Syndykatu treść protokołu 
podpisanego we Wiedniu między Syndykatem pol
skim, grupą brytyjską i towarzystwem „Steaua 
Romana“ normującego zasady zawartego z tow. 
„Steaua Romana“ porozumienia parafinowego i u- 
poważniła Dyrekcję Syndykatu do podpisania umowy 
w powyższej sprawie z grupą brytyjską i tow a
rzystwem „Steaua Romana“ na podstawie zasad za
wartych w odnośnym protokole. Dla- załatwienia 
sprawy eksportu do Niemiec wybrano specjalny 
komitet.

W  końcu zgodnie z uchwałą powziętą na po
siedzeniu Rady Nadzorczej w  dn. 16 bm. w  W arsza
wie uchwalono podwyższyć kapitał Spółki z ogr. 
odp. „Syndykat Przemysłu Naftowego“ z 20.000 Zł. 
na 1,000.000 Zł.

 oo------
Posiedzenie Zarządu S. A. „Pionier“ odbyło się 

dnia 14 bm. w lokalu spółki we Lwowie. Tema- 
matem obrad były sprawy bieżące, oraz sprawa za
stosowania praktycznego niektórych wynalazków z 
dziedziny wiertnictwa.

• .  oo------
Konferencje Związku Polskich Przemysfowcóyy 

Naftowych z Syndykatem Przemysłu Naftowego w
sprawie organizacji zakupu ropy odbywały się w 
dniach 6 i 7 oraz 15 i 16 b. m. we Lwowie 
w lokalu Związku, Syndykatu oraz Izby Przemysłowo 
Handlowej.
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Z ramienia rządu brał udział w  obradach nacz. 
Wydziału Nafty Ministerstwa Przemysłu i Handlu 
Dr. Friedberg oraz p. komisarz rządowy Syndykatu 
Przem. Naft. inż. Brzozowski. Z ramienia Syndykatu 
pp. dyr. inż. Hłasko, Dr. Kropaczek, Dr. Rubkowski, 
Dr. Rosenberg, inż. Schulz, Dr. W ygard. Z ramienia 
„Polminu“ Dr. Herman, Dr. Schramm.

Związek Polskich Przemysłowców Naftowych 
reprezentowali pp. inż. Dunka de Sajo, Dr. M. Ro
senberg, p. Schiffer, J. Szlemiński, p. Unikel, inż. 
Winiarz, Dr. Wojciechowski.

Czterodniowe obrady nie zdołały doprowadzić 
do konkretnych rezultatów i zostały w  dniu 15 
bm. odroczone.

 0 0 :-------------

Komisja dla spraw mierzenia gazu ziemnego.
Dnia 14 listopada br. odbyło się w  lokalu Stowa
rzyszenia Polskich Inżynierów Przemysłu Naftowego 
w Borysławiu pierwsze posiedzenie Komisji dla 
spraw mierzenia gazu ziemnego, powołanej do ży
cia uchwałą ostatniego Zjazdu Naftowego. Na 
Komisji reprezentowany był przemysł naftowy (8 
uczestników), Urząd Górniczy, Laboratorjum Maszy
nowe i Mechaniczna Stacja Doświadczalna Poli
techniki Lwowskiej, Stowarzyszenie Dozoru Kotłów 
i Stowarzyszenie Polskich Inżynierów Przemysłu 
Naftowego.

Po zagajeniu przez inż. Paraszczaka z ramienia 
Komitetu Wykonawczego Zjazdów Naftowych, przed
stawił i uzasadnił, zaproszony specjalnie cło Bo
rysławia prof. Dr. inż. R. Witkiewicz — zasady, 
na  jakich oprzeć się powinna praca Komisji. W  
dyskusji członkowie Komisji wypowiedzieli się za 
przyjęciem przedstawionych przez prof. Witkiewicza 
zasad i poruszyli stronę prawną zagadnienia po 
miaru gazu. Dla tej ostatniej wyłoniono podkomisję 
z Dr. Markiewiczem na czele. Ustalono, że szcze
góły  techniczne omówione będą na  następnem p o 
siedzeniu.

Komisja ukonstytuowała się w następującym 
składzie: przewodniczący prof. Witkiewicz, zastępca 
przewodniczącego inż. Paraszczak, sekretarz inż. Ko
łodziej. Członkami Komisji są przedstawiciele LJrzę- 
du Górniczego, Izby Pracodawców, Laboratorjum 
Maszynowego Politechniki Lwowskiej, Mechanicznej 
Stacji Doświadczalnej Politechniki Lwowskiej, Sto
warzyszenia Dozoru Kotłów, Stowarzyszenia Polskich 
Inżynierów Przemysłu Naftowego, „Galicji“ , „Ga- 
zoliny“ , „Limanowej“ , „Małopolski“ , , ,Polminu“ , 
„Standard Nobel“ , Państwowych Gazociągów, Rafi- 
neryj i Związku Polskich Techników Naftowych. 

 oo------
Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Dozoru 

Kotłów parowych odbyło się dn. 18 listopada b. r. 
w Warszawie.

Walne Zgromadzenie uchwaliło taryfę opłat za 
dozór kotłów na r. 1930 w  następującej wysokości:

Pow. ogrze O płaty
walna m. kw. na 1930 r.

do 2 5 0 . - '
2 „ 20 80.—

20 „ 50 1 0 5 .-
50 „ 100 1 3 0 .-

100 „ 200 1 8 0 .-
200 „ 300 2 4 0 .-
300 „ 400 3 0 0 .=
400 „ 500 3 6 0 .-
500 „ 600 4 2 0 .-
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za każde dalsze 100 m 2 po 60 zł., przyczem część 
100 m 2 liczy się za całe.

Niezależnie od uchwalonej taryfy upoważniło 
Walne Zgromadzenie Biuro Zarządu Stowarzysze
nia do udzielania indywidualnych zniżek od tej 
taryfy dla rolnictwa w  miejscowościach nawiedzo
nych klęskami elementarnemi jakoteż d!a kotłów1 
lokomobilowych pracujących w p r z e m y ś l e  n a f 
t o w y m .

Przemysł naftowy płacić będzie za kotły o po
wierzchni ogrzewalnej od 50—100 m 2 stawkę o  
jeden stopień niższą t. j. po 105 Zł. zamiast 130 Zł. 
od kotła.

Z ramienia przemysłu naftowego brali udział 
w Walnem Zgromadzeniu pp. dyr. Załuski, inż. 
Machnicki i inż. Tabaczyński.

 óo——

W iadomości z zagłębia.

Wiercenia pionierskie w zagłębiu jasielskiem*
Otrzymaliśmy z Jasła następującą korespondencję:

Zainicjowany swego czasu w zagłębiu jasielskiem, 
przez słabe finansowo chłopskie spółki, ruch wiertniczy 
przybrał w ostatnich czasach znacznie na sile.

Pierwszem pionierskiem wierceniem lat ostatnich 
był tu szyb w Sobniowie, założony w r. 1924 przez 
Belgijsko-Francuską Spółkę „Sobniów“. Wiercenie tego 
szybu przechodziło rozmaite koleje, jednakowoż spółka 
belgijska nie traciła nadzieji w pomyślne jego dokoń
czenie.

W r. 1928 przejęło nowe Towarzystwo belgijskie 
pod firmą „Copeli“ Spółkę „Sobniów“ i oddało dokończe
nie wiercenia szybu ówczesnej firmie „Dąbrowa”.

Po dłuższej pracy nad odbiciem rur i wyprostowa
niem otworu pod kierunkiem inż. Kotłowskiego, przy
stąpiono do pogłębiania otworu, które oddtąd postępuje 
w szybkiem tempie, osiągając w krótkim czasie przy 
dziennym postępie wiercenia 3—5 m. głębokość 1117 m.

Szyb w Sobniowie przewiercił 550 m. warstw kroś
nieńskich, 150 m. ciemno-szarych łupków z wtrąceniami 
piaskowców, 220 m. łupków menililowych mających 
w spągu rogowce i w 900 m. wszedł w eocen. W głę
bokości 1075 m. otrzymano czerwone lupki, które po
wtórzyły się w 1096 m. Wodę zamknięto w 1065 m. 
rurami 7“. W górnych horyzontach napotykano kilka
krotnie na słabe gazy, których ciężar gatunkowy zwięk
szał się z głębokością. W najbliższych metrach spodzie
wane jest nawiercenie piaskowców ciężkowickich, z których 
w Potoku i Krościenku produkują ropę a w Winnicy, 
Dobrucowei i Sądkowej gazy.

Szyb Nr. I. w Sobniowie jest szybem prawdziwie 
pionierskim, założony jest bowiem na samym szczycie 
bardzo łagodnej zamkniętej kopuły formy epileptycznej 
o wymiarach 2-1- X  3 km., będącej przedłużeniem fałdu 
Krościenko-Potok-Sądkowa i jest jedynym szybem na 
tym fałdzie.

Wykaże on prawdziwe miąższości warstw i stwierdzi, 
czy najgłębsze miejsca zaklęśnięcia karpackiego zawie
rają jeszcze ropę. Równocześnie da tu możność stwier
dzenia, czy takie klasyczne a łagodne formy tektoniczne, 
wyjątkowe w Karpatach, przedstawiają wartość przemy
słową.

Wiercenie w Sobniowie ma ogromne znaczenie dla 
wyjaśnienia wartości całego zagłębia, ponieważ wykaże, 
czy będzie można odwiercać całe partje terenów, leżących 
dotąd odłogiem, a które mogłyby dać jeszcze znaczne

„ P R Z E M  Y S Ł N A F T  O W  Y“



Zeszyt 22 „ P R Z E M Y S Ł  N A F T O W  Y“ Str. 683

ilości ropy. Jeżeli pokładane w tym szybie nadzieje zo
staną spełnione, to zasługę przypisać będziemy musieli 
firmie „Małopolska“, której udało się zrekonstruować 
szyb, uważany już za stracony i inż. Wiktorowi Petit, 
który znając geologję Karpat z niesłabnącym optymizmem 
podtrzymuje wiarę swoich ziomków w pomyślne rezultaty.

Drugie podobne pionierskie wiercenie rozpoczyna 
firma „Załuski i Ska„ w Łaskach koło Jasła na fałdzie 
równoległym do fałdu Potok-Sobniów-Żółkow-Łaski. O ile 
nam wiadomo za firmą tą stoją kapitały amerykańskie. 
Wiercenie w Łaskach ma realne podstawy geologiczne. 
Na całej długości tego fałdu t. i. około 5 km. obnaża 
się eocen w formie pstrych łupków. Ma on pod kątem 
42° S, więc stosunkowo łagodnie padające południowe 
skrzydło.

Budowę tego fałdu wyjaśniły jak najdakładniej ro
boty górnicze, prowadzone pod kierownictwem Dra K. 
Tołwińskiego. Fałd ten o podwójnem sfałdowaniu szczy
towej pariji, jest jak najdokładniej przykryty, należy więc 
spodziewać się, że piaskowce ciężkowickie znajdują się 
na nieznacznej głębokości i będą nie gorzej nasycone 
niż na sąsiednich fałdach Bóbrki i Potoku.

Na fałdzie Stróżna-Jankowa firma „Premier“ i „Pio
nier“ założyły po jednym szybie. „Prem ier“ w Stróżnej, 
„P ionier“ na rozszerzeniu warstw w Jeżowie. Fałd ten, 
o którym pisał swego czasu inż. K. Angerman tworzy 
brachi antyklinalę, na kulminacji której, przebija się na 
powierzchnię ziemi niemal cały eocen w formie I. i II. 
grupy piaskowców ciężkowickich i leżących między nimi 
pstrych łupków.

Oba powyższe pionierskie wiercenia liczą na pro
dukcję z kredy a wskazówką jej nasycenia są gazy wy
chodzące tuż obok szybu „Premiera“ . Fałd ten uważa 
się za przedłużenie fałdu Lipinki-Ljbusza-Kryg-Kobylanka. 
Czy zapatrywanie to jest słuszne, trudno osądzić, po
nieważ na fałdzie Stróżna-Jankowa-Lipnica w. rozwinięte 
są typowe łupki menilitowe z rogowcami. Ostatnich nie 
znajdujemy na poprzednim fałdzie, gdzie łupki zamenili- 
towe są bardzo słabo rozwinięte —  zresztą fałd Lipinki- 
Libusza tworzy rodzaj fleksury, na której partja nas. eona 
ropą jest przykryta.

Oba wiercenia są nadzwyczaj ciekawe pod każdym 
względem, tembardziej, że fałd Stróżna-Jankowa jest 
najzupełniej dziewiczy i że wydobywanie się gazów na 
powierzchnię jest właściwie ujemną stroną dla danej 
miejscowości, patrząc z punktu utrzymania nasycenia. 
Fałd ten zatem bezwarunkowo słusznie poddany został 
badaniu co do swojej zawartości.

W zagłębiu znajduje się, jak wykazały ostatnie ba
dania, więcej jeszcze takich zupełnie nietkniętych terenów, 
domagających się wiercenia celem odkrycia nowych źró
deł ropy, mających zapobiec spadkowi produkcji.

Na starych kopalniach w Potoku na polu naftowem 
„Amelja“, które ma jeszcze stosunkowo dosyć nienaru
szonego terenu, rozpoczyna wiercenie nowe francusko- 
polskie towarzystwo. Prowadzenie robót spoczywa w rę
kach inż. J. Tokarskiego.

Na południe od „Amelji“ , rozpoczął wiercenie po
szukiwawcze „Prem ier“ . Szyb, założony na południowym 
elemencie fałdu Potok-Sobniów. Jest  to jedno z najcie
kawszych wierceń w zagłębiu, ze względu na fakt, że 
mimo przeszło 40-letniej egzystencji kopalń w Potoku, 
nie znano dokładnie jego budowy. Dokładne studja biura 
geologicznego Tow. „Prem ier“, oparte na szurfowaniu 
a nawet próbnem odwierceniu systemem rdzeniowym „Ca-

lyx“, wykazały dopiero prawdziwą tektonikę fałdu. Obecnie 
głębokie wiercenie wykaże przemysłową wartość tego 
nowego elementu i być może ożywi zamierające kopalnie.

 XX—

f  Michał Nowina Sroczyński.
Dnia 24. IX. 1929 zmarł w  Warszawie wybitny 

przemysłowiec naftowy Michał Nowina Sroczyński.
Sp. Michał Sroczyński rozpoczął pracę w prze

myśle naftowym .w r. 1899 w firmie „Męciński, 
Płocki, Suszycki i T. Sroczyński“ , obejmując z 
biegiem lat również kierownictwo kopalń Spółki 
„Bogusz, T. Sroczyński i Ska“ .

W  r. r 1905 objął dyrekcję techniczną kopalń 
firmy „Bogusz, T. Sroczyński i Ska“ w Borysła
wiu, gdzie pozostawał aż do sprzedania kopalni, 
w r. 1911. Już 
w r. 1906 za 
zgodą właści
cieli kopalni 
na Ratoczynie 
przystąpił do 

wierceń w 
charakterze 

przedsiębior
cy i współwła
ściciela szere
gu kopalń w 

Tustanowi- 
cach i Bitko- 
wie. Całą dzia-
w  r. 1917 opuszcza tę posadę by stanąć na czele 
dyrekcji technicznej Towarzystwa dla Handlu, Prze
mysłu i Rolnictwa we Lwowie.

Mimo ciężkiej choroby płucnej, której zaczątek 
datował się z czasów służby wojennej w  latach 
1914 i 1915 (był ranny) rozwijał na tern stanowisku 
swą działalność, a po przekształceniu tegoż tow a
rzystwa w Spółkę akcyjną „Tehate“  pracował jako 
jej członek a następnie jako prezes Zarządu w W ar
szawie.

Przez lat 13 aż do chwili zgonu był członkiem 
Rady Nadzorczej S. A. „Gazolina“ .

Po ciężkiej i długiej chorobie zakończył życie 
24. września 1929 w  Warszawie, przeżywszy lat 51.

Sp. Michał Sroczyński odznaczał się niecodzien- 
nemi zaletami charakteru wiedzą fachową, miłością 
Ojczyzny, wielkiemi zaletami osobistemi, które 
wszędzie jednały Mu szczerych przyjaciół.

Cześć Jego pamięci!

S p ro s to w a n ie .  W zeszycie  21 „P rzem ysłu  N aftow ego“ 
w artyku le  Dr. Inż. J . W inklera p. t. „O m etodzie  badania
i sk ładz ie  chem icznym  frakcji benzynow ej rop po lsk ich “ wy
drukow ano m ylnie num ery odnośników , k tóre  winny m ieć n a 
s tęp u jącą  ko lejność :

S tr. 660 szp a lta  I - s z a : 2, 3, 4, 5, 6, 1; szpa lta  Il-ga 2 
3, 4, 5, 6, 1.

S tr. 661 szpalta  I-sza : 2, 3, 4, 5, 6.
Pozatem  w tek śc ie  zm ieniono n a s tęp u jące  liczby odnoś

ników : na s tr. 660 (sypalta 1) w iersz 13 od dołu  po słow ie 
„nadaje  s ię “ ma być odnośnik  5) a nie 6), w iersz  6 od dołu 
po słow ie „N astjukow a“ ma być odnośnik 6) a nie 7). Na s tr. 661 
(sz a lta  1) w iersz 19 od dołu po słow ie „T izard“ ma być od
nośnik 4) a n ie  3) i w iersz  16 od dołu  po słow ie „B an d te“ 
ma być 6) a n ie 5).

Na s tr .  668 (szpa lta  2) w w ierszu 14 od góry w ydruko
wano m ylnie słow o „o le jem “ zam iast „oleum *.

Ś p .  M i c h a ł  S r o c z y ń s k i

lalność Jego 
w tym okresie 

cechowała 
duża energja, 
wytrwała i su
mienna praca 
z wynikami 
wyjątkowo 

szczęśliwymi. 
Z początkiem 
r. 1914 objął 
dyrekcję tech
niczną w fir
mie „Water- 
keyn“ poczem



Str.- 684 „P R Z £  M Y S Ł N A F T  O W  Y“ Zeszyt 22

P R Z E G L Ą D  Z A G R A N I C Z N Y .
Ze świata naftowego.

W  kołach naftowych komentowana jest żywo 
podróż p. Deterdinga do Stanów Zjednoczonych 
która ma nastąpić w dniu 3 grudnia b. r. Przypisują 
jej wielkie znaczenie ze względu na dalsze ukszfał- 
wanie międzynarodowej polityki naftowej. P. Deter- 
ding ma wygłosić na dorocznem zgromadzeniu Ame
rykańskiego Instytutu Naftowego w Chicago odczyt 
na temat międzynarodowej współpracy w przemyśle 
naftowym.

 o o -------

W  związku z pomyślnym przebiegiem per- 
traktacyj handlowych niemiecko-polskich znajdujemy 
już w niemieckiej prasie naftowej omówienia możli
wości eksportu polskich produktów naftowych "do 
Niemiec, przyczem prasa zaznacza, że ze względu 
na zwiększenie konsumcji wewnętrznej w Polsce,, 
przewidziany jest mały eksport benzyny a większy 
innych produktów.

 o o -------

Akcja w sprawie ograniczenia produkcji ropy 
w Stanach Zjednoczonych A. P. osiąga już w  osta t
nich czasach pomyślne rezultaty. Jak podaje Am e
rykański Instytut Naftowy, uzyskano poważną zniżkę 
produkcji. Przeciętna dzienna produkcja ropy w y
niosła w tygodniu od 4 do 10 listopada 2,631.000 
baryłek a więc o 1S0.000 baryłek mniej niż w  ty 

godniu poprzednim. Wydobycie obecne jest jednak 
wyższe od produkcji w  analogicznym okresie roku 
ubiegłego, która wynosiła 2,497.000 baryłek.

— — o o -------
Czechosłowacja.

Jak donoszą z Pragi uzyskano niedawno na 
kopalni w miejscowości Góding, należącej do tow. 
„Apollo - Mineralólraffinerie“ w głębokości 175 m. 
produkcję ropy w wysokości 15 t. dziennie. Ropa 
posiada własności rop uzyskanych z głębszych otw o
rów. Fakt ten spowodował silne wzmożenie się 
ruchu wiertniczego w tej okolicy. Na tej samej 
kopalni dowiercono również szyb gazowy • z p ro 
dukcją 100 m 3/min.. Gaz ten użyty został do celów 
popędowych.

W łochy.
Nowe złoża gazu. Prace wiertnicze prowadzone 

od szeregu miesięcy przez Towarzystwo „Azienda 
Generale Italiana Petroli“ w miejscowości Emilia 
da ły  w ostatnich czasach nadspodziewane wyniki, 
dowiercono się bowiem bogatych złóż gazowych. 
W ybuchy gazów okazały się tak gwałtowne, że 
musiano dla bezpieczeństwa wysiedlić czasowo lud
ność z okolicznych domów. Również zastanowiono 
ruch na pobliskiej linji kolejowej celem uniknięcia 
możliwości pożaru od iskier lokomotywy. Produkcję 
otrzymano w głębokości 196 m.

ZYCIE GOSPODARCZE.
Podatki i Opłaty.

Świadectwa przemysłowe na rok 1930. Minister
stwo Skarbu okólnikiem Nr. 286 przypomina o 
zbliżającym się terminie nabywania świadectw prze
mysłowych i kart rejestracyjnych na rok podatko
wy 1930.

Do ceny świadectw przemysłowych i kart re
jestracyjnych będą doliczane dodatki na rzecz niżej 
wymienionych związków w edług  następujących zasad:

I. Dodatki na rzecz związków komunalnych w 
wysokości 30°/o z wyjątkiem wypadków, gdy przed 
rozpoczęciem akcji wydawania 'świadectw przemysło
wych gmina doniesie Izbie Skarbowej o uchwaleniu 
niższej stopy procentowej tych dodatków wówczas 
pobrane będą dodatki w odnośnych okręgach według 
tej niższej stopy.

II. Dodatki na rzecz instytucyj, wymienionych 
w  punktach a) i b) art. 120 ustawy o państw, 
podatku przemysłowym t. j. na rzecz szkół zawo
dowych oraz Izb Handlowych, Przemysłowych i 
Rzemieślniczych w maksymalnej wysokości określonej 
w tymże artykule (25°/o i 15°/o). W obec postano
wień rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
15 lipca 1927 (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 591) d o 
datki na rzecz Izb Przemysłowo-Handlowych oraz 
Izb Rzemieślniczych będą pobrane na całym obszarze 
Państwa.

Na cele równowagi budżetowej pobrany będzie 
przy nabywaniu świadectw przemysłowych i kart 
rejestracyjnych 10°/o nadzwyczajny dodatek do na
leżności skarbowych czyli łącznie do 80°/o.

 o o -------
Ułatwienia przy nabywaniu świadectw prze

m ysłowych na rok 1930. W obec zbliżającego się 
terminu wydawania świadectw przemysłowych i kart 
rejestracyjnych na rok 1930 Ministerstwo Skarbu' 
poleciło aby Izby Skarbowe okólnikiem Nr. D. V. 
8, 214/4 wydały odpowiednie zarządzenia, mające 
na celu utworzenie pomocniczych kas skarbowych 
i zapewnienie płatnikom należytej obsługi w  okresie 
nabywania świadectw przemysłowych. Wi szczegól
ności winny Izby Skarbowe czuwać nad tern, aby 
urzędnicy, przydzieleni do prac, związanych z w y 
dawaniem świadectw, byli dokładnie obznajomieni 
z odnośnemi przepisami ustawowemi, oraz aby w  
wypadkach, gd} płatnik, w brew  udzielonym mu 
wyjaśnieniom zażąda wydania mu świadectwa niż
szej kategorji, nie czyniono mu utrudnień w  nabyciu 
żądanego świadectwa przemysłowego, przyczem w 
takich wypadkach należy na odwrotnej stronie de
klaracji umieszczać zawsze odpowiednią klauzulę o 
treści przewidzianej w  § 56 instrukcji' z dnia 15. V. 
1929 a mianowicie: „Płatnikowi zwrócono uwagę, 
że ze względu na podane na odwrotnej stronie, cechy 
zewnętrzne przedsiębiorstwa żądane w  deklaracji 
świadectwo nie odpowiada postanowieniom załącz
nika do art. 23 ustawy o  państwowym podatku 
przemysłowym“ .

 o o —

Izba przem.-handi. we Lwowie zawiadamia, że dla 
wymiaru podatku obrotowego od towarów przezna
czonych do importu do Austrji, austrjackie urzędy 
celne domagają się stosownie do obowiązujących 
przepisów' wskazania wartości towarów. Wykazania 
wartości nastąpić w inno-z  reguły za pomocą o ry 
ginalnej faktury. Wi wyjątkowych wypadkach jedy-
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inie i o ile nie zachodzą żadne wątpliwości co do 
wartości towaru, urzędy celne mogą zadowolić się 
wykazaniem wartości towarów za pomocą oświad
czenia o pochodzeniu towaru, które w  2 egzempla
rzach winne być dołączone przez nadawcę do każdej 
do Austrji przeznaczonej przesyłki.

Celem uniknięcia zatrzymywania przesyłek na 
stacjach granicznych jest więc wskazanem, aby eks
porterzy stosowali się do powyższych przepisów, 
a w każdym razie conajmniej >vartość przesyłki w  
deklaracjach pochodzenia ściśle i wyraźnie podawali.

 oo------
KALENDARZYK PODATKOW Y NA LISTOPAD.

W  listopadzie r. b. płatne są następujące po 
datki:

1) do 15 listopada — wpłata II raty podatków 
gruntowych za bieżący 1929 r.

2) do 15 listopada — wpłata państwowego, 
podatku przemysłowego od  obrotu osiągniętego w 
październiku przez przedsiębiorstwa handlowe I i 
II kat. i przemysłowe I—V kat. prowadzące p ra 
widłowe księgi handlowe, oraz przez przedsiębior
stwa sprawozdawcze.

3) w ciągu listopada — wpłata państwowego 
podatku od nieruchomości miejskich i niektórych 
wiejskich za III kwartał r. b. tudzież podatku od 
lokali i placów niezabudowanych na tenże kwartał.

4) w ciągu listopada — wykupno świadectw 
przemysłowych i kart rejestracyjnych na rok 1930.

5) Wi ciągu 7 dni po dokonaniu potrącenia; 
państwowy podatek dochodowy od uposażeń służ
bowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę.

Nadto płatne są zaległości odroczone i roz
łożone na raty z terminem płatności w  listopadzie, 
tudzież podatki, na które płatnicy otrzymali nakazy 
płatnicze również z terminem płatności w tym mie
siącu.

 oo-----

Piśmiennictwo.
„ K o p a ln ie  n a fty  i g azó w  z ie m n y c h  w P o l s c e “ wy

daw nictw a K arpackiej S tac ji G eologicznej pod redakc ją  Dr. 
K. T ołw ińskiego Z eszy t III.

O sta tn io  ukazał s ię  w druku zeszy t III. pow yższego wy
daw nictw a pośw ięcony budow ie K arpat w obręb ie  skib b rzeż 
nej i o row skiej, charak te ry zu jący ch  s ię  sw oistą  s tru k tu rą  geo
logiczną.

W szczególności zam ieszczone są  p ra c e : Dr. K. T oł
w ińskiego „S ch o d n ica“, „U rycz", „O rdw “, „Łopianka i Spas 
nad C zeczw ą“, „W itwica pow iat D o lina“, Pobuk — Synowódzko 
Wyżne, S t. K rajew skiego „O paka*. oraz E. Jab ło ń sk ieg o  i S t. 
W eignera „S trze lb ice* . C ałość uzupełn ia  barw na m apa geolo
giczna S chodnicy oraz 12 rycin przedstaw iających  p rzekro je  
geologiczne poszczególnych m iejscow ości.

 00------
P ro f . E d w a rd  T. G e i s l e r : „ O b r a b ia r k i  d o  m e ia li  

i p r a c a  n a  n ic h “ Cz. III. Lwów 1929. K siążnica „A tlas“ s tro n  384.
Po powyższym ty tu łem  w yszedł św ieżo z druku  II. tom 

pracy Prof. G eisle ra  o obi ab iarkach , pośw ięcony obrabiarkom  
o ruchu  roboczym  obro tow ym  (tokark i, w iertark i, gw inciarki).

P raca  ta  zao p a trzo n a  w 376 rysunków  i 17 tab lic  daje 
w yczerpujący opis konstrukc ji obrab iarek , ich działan ia , n a rzę 
dzi, pracy na n ich oraz uwagi k ry tyczne dotyczący poszcze
gólnych typów obrab iarek .

Na w stęp ie  podaje  a u to r  po rów nanie  ob rab iarek  o ruchu  
roboczym  o b ro t wym i p rosto lin ijnym  poczem  p rzy stęp u je  do 
om ów ienia tokarek  a w szczegó lności om aw ia obróbkę na to 
karkach , głów ne części sk ładow e i typy tokarek . N astęp 
nie op isu je  a u to r n arzędzia  i p racę  na w ierta rkach  i typy 
w ierta rek . O sta tn ia  część pośw ięcona je s t  gw inciarkom  i n a 
rzędziom  do gw intow ania.

W ydawnictwo to  je s t n iety lko niezbędnym  podręczn ik iem  
dla studen tów  i techników  ale też  źródłow ą p racą, z k tó re j 
ko rzystać będą w pierw szym  rzędzie  koła te ch n iczn e  w p rz e 
myśle, a w szczególności inżynierow ie, technologow ie i kon
struk to rzy  oraz kierow nicy ruchu  w w arsz ta tach .

Jak  podaje A utor, tom  11I-ci będący obecn ie  w op raco 
waniu pośw ięcony będzie  obrabiarkom  o ruchu  roboczym  ob ro 
towym pracu jących  narzędziam i o w iększej lirzb ie  ostrzy  (gry- 
zarki, szlifierk i). Tom IV zaś obejm uje  ob rab ia rk i o ruchu 
roboczym  prosto lin ijnym .

—  —  0 0 --------------

D r. W ilh e lm  M a u tn e r . D e r  K am p f u m  u n d  g e g e n  d a s  
r u s s i s c h e  E rd ö l .  M anzsche V erlags — und U niw ersitä ts- 
B uchhandlung  W ien-Leipzig 1929.

P raca  Dr. M au tnera  obejm uje sw oim  zakresem  cały 
sp lo t zagadnień  łączących  się  w d ługotrw ałą w alkę o naftę  
rosyjską, k tó ra  tak  siln ie  zaciążyła na w zajem nych stosunkach  
przodujących  naftow ych koncernów  św iatow ych i zap rzą ta ła  
przez długi ok res czasu  um ysły przem ysłow ców  naftow ych 
i dyplom atów .

Na w stęp ie  swej pracy podaje a u to r charak te ry sty k ę  
rosyjskiego przem ysłu  naftow ego po jego upaństw ow ieniu oraz 
p rzedstaw ia ro lę  kap ita łu  zagran icznego  w rosyjskim  przem yśle  
naftowym , dając w ten  sposób  doskonałe  tło  dla rozw ażania 
dalszych wypadków t. j. w łaściw ego przebiegu za ta rgu  od r. 
1922 do 1928.

P raca  ta  uzupełn iona  w szelkim i dostępnym i autorow i 
m aterja łam i oraz danym i statystycznym i ma nie tylko duże 
znaczen ie  h is to ryczne  jako m onografja , lecz stanow i rów nież 
cenny m a te ja ł dla tych sfer, k tó re  zą in teresow ane są  bezpo 
średn io  w m iędzynarodow em  w spółzaw odnictw ie na rynkach 
naftow ych. Publikacja  Dr. M autnera je s t  rów nież poważnym 
przyczynkiem  do znajom ości jednego  z najw ażniejszych  czyn
ników d zis ie jsze j polityki w irlk ich  m ocarstw  i rzuca  św iatło  
na w zajem ne sto sunk i dwóch państw  ang losask ich  jak rów nież 
ich s to su n ek  do repulik i sow ieckiej.

  00------
N o w e  w y d a w n ic tw a .

„ A k t u a l n e  Z a g a d n i e n i a  P r z e m y s ł u  N a f 
t o w e g o “ cena zł. 6.

Inż. W. G e ritz : „ G o s p o d a r k a  r o p n a  n a  k o 
p a l n i “ cena  zł. 10.

Inż. Kpt. L. M üller: „ P r z e t w o r y  r o p n e “. (P ro 
dukcja, w łasności, badan ia ). C ena egz. opraw ionego zł. 10 
b roszurow . zł. 8

Do nabycia w A dm inistracji „P rzem ysłu  N aftow ego“.

„B o r y s ł a w “. W ydajność otw orów  według form acyj geo lo
gicznych Dr. K. Tołw iński. B iu letyn  nr. 19 cena za egz. zł. 9.

„ K o p a l n i a  N a f t y  i G a z ó w  Z i e m n y  ch w P o l 
s c e “ i  1 barw ną m apą geologiczną z 12 rycinam i w tek śc ie  
pod redakcją  K. Tołw ińskiego. B iu letyn  Nr. 18 zeszy t 111 cena  zł. 9.

Do nabycia w „K arpackiej S tac ji G eo log icznej“ w Bo
rysław iu .

•

Inż. J . S tr z e te lsk i:  M a p a  g e o l o g i c z n a  j a s i e l 
s k i e g o  z a g ł ę b i a  n a f t o w e g o “. Skala 1 : 75,000. N akła
dem  Izby P racodaw ców  w B orysław iu. C ena za egz. zł. 6 '—

Do nabycia w Izbie P racodaw ców  w B orysław iu.
 00 ------

Przegląd obcych wydawnictw.

CRAMER R udo lf: Die B edeu tung  der T ie fb o h ru n g en ,
für die o b e rsc h le s isc h e  W asserversorgung . (11 S .). Rm. 1.

GLINZ K arl: E indrücke von e in e r S tu d ien re ise  du rch  
die am erikan ischen  Erz-Ö l- und K oh lenbezirke und von der 
P etro leu m -A u sste llu n g  in T ulsa. (64 S .). Rm. 3.

HALDER W.: N orm alisierung  in der am erikan ischen  B ohr- 
in d u strie . (51 S.). Rm. 2.

JAEGER H .: Ü ber die beim  N iederb ringen  d e r T ief
bohrungen  des P re u ss isc h e n  B ergfiskus und d e r reu ssag  in 
den le tz ten  Ja! rzeh n ten  angew andeten  B ohrm etho  'en  und 
ü ber die dabei gew onnen E rfah rungen . (21 S.). Rm. 1.

JAHRBUCH des D eu tschen  N ationa les  K om itees für die 
in te rn a tio n a len  B o hrkong resse . (239 S.). Rm. 8.

PÄCHTNER F r itz : W eltm ach t E rdöl. (79 S.). Rm. 1.80, 
Hlw. 2.50.

Do nabycia w k s ięg a rn i: Trzaska, E w e r t i Michalski, 
W arszaw a, K rak. P rzedm ieśc ie  13.
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Stan wierceń poszukiwawczych.
Wrzesień iqnq

Etat des forages d’exploration. Septembre

M iejscowość
Localité

FIRMA
Société

Otwór
Puiis

Głęb.
Profond.

m.

Uwagi
Remarques

.Miejscowość
Localité

FIRMA
Société

O tw ór
Puits

Glęb.
Profond.

m.

Uwagi
Remarques

Okr. Drohobycz Krościenko N. M ałopolska Arnold 108 895 rury 4*
Berehy Dolne „H ildor“ Helena 398 rury 7 ' Łężany Ska »Szczęść Boże« Katarzyna 467 rury 7*
M anasterzec M iiem ont Zofja 1 376 » 10“ Męcina Mala „Spójnia“ Kazimierz 395 rury. 4"
Mraźnica Małopolska Pasteur 2 1710 PT. 12.2300 cyst.m Sobniów „Sobniów “ Belarm 1 1069

Stateland Połudn. 174 rury 16*
Limanowa Ropa 1147 . 1 -

Schodnica S. A . dla Przcm. Naft. Dinar 889 prod.1.7360 cyst.m

» n » » « Sym 2 812 „ 3.6080 „ Okr.  S tan is ław ó w instr. i 4,2m3 min,

Okr. Jasio Dźwiniacz GriffcbLicbcrmann Babeta 1 1186 gazu
Krzywiec Franc- Pol.Tow.G órn. Krzywiec 1 1119 rury 6 '

Bratkówka Małopolska Henryk 571 rury 7* Pasieczna M ałopolska C hrobry 5 1172 pr. 8.3900 cyst.m
Głęboka »Borówka« Ska z o . p. Boiówka 1 549 Starunia JJ Starunia 1 711 „  6.8940 „  „

M IE S IĘ C Z N A  P R O D U K C JA  R O P Y  W  PO LSC E
PRODUCTION MENSUELLE du PÉTROLE en POLOGNE
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Zestawienie ogólne — Revue générale. septembre  1929

Ilość otworów — Nombre des puits U Prod, ropy O ddano
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milles 
par mois

O k r. D ro h o b y c z
B orysław 6 128 44 35 10 10 233 160 169 1049.4095 983.5279 1.9820 69.2834 199.0737 121.6 5.252
M raźnica 22 72 28 2 13 3 140 4 48 2168 1334.5575 1253.1629 9.6495 74.5085 121.0193 244.9 10.581
T ustanow ice 6 156 18 57 10 18 265 — 110 706 1467.7768 1385.2873 0.3500 85.4261 157.6524 182.7 7.890

Razem 34 356 90 94 33 31 638 4 318 3043 3851 7438 3621.9781 11.9815 229.2180 477.7454 1549.2 23.723
-  2 - 1 0 “I- i i +  3 — -  5 -  3 — +  2 -518 110.4996 -  75.8301 + 6 .0 6 7 9 - 5 .9 1 2 7 -  11.4338 +  28.6 +  487

Kop. poza Borysławiem 21 1 869 8 10 1 910 3 196 2099 650.4569 600.9478 1.0190 14.4972 215.1580 156.3 6.749

Razem 55 357 959 102 43 32 1548 7 514 5142 4502.2007 4222.9259 13.0005 243.7152 692.9034 705.5 30.472
-  1 - 1 0 + 1 5 +  3 +  2 -  6 +  3 -  2 — 2 -301 -1 1 7 .5 4 6 6 -225 .7 3 1 3 + 4 .8 9 4 2 -6 .1 4 6 9 +  22.5591 +  49.0 + 1.172

O k r. J a s ło 50 26 792 16 11 17 912 10 239 3631 600.2203 570.9865 2.8074 5.4997 162.5228 92.9 4.014
-  3 +  2 +  7 +  1 -  1 +  1 +  7 -  6 -  3 4320 -  29.8830 - 6 5 .7 4 1 0 + 0 .8 7 9 9 + 3 .3 3 6 6 +  20.9267 +  0.2 -  124

O k r. K rak ó w _ _ _ _ _ _ ■_» 2 _ '_ _ _ _ _ _ _
O k r. S ta n is ła w ó w 15 91 123 11 8 6 254 II 42 1582 389.6941 450.2878 5.3240 3.3248 244.9491 80.8 3.491

+  2 +  1 +  2 — — -  1 +  4 +  4 -  6 -352 -  19.3082 4- 29.8010 -r 0.0653 -0 .8 9 8 1 -  69.2425 +  0 .6 — 91

R azem  w ca łe j P o lsce 120 474 1874 129 62 55 2714 28 797 10.55 5492.1151 5244.2002 21.1319 252.5397 1100.3753 879.2 37.977
-  2 — 7 + 2 4 +  4 +  1 -  6 +  14 — 4 -  7 -333 -166.7378 -26 1 .6 7 1 3 + 5 .8 3 9 4 - 3 .7 0 8 4 -  25.7567 + -4 9 .8 +  957

I -  IX. 1929 r.
— — — _
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47703.3085:313.5015 
-  5136.1150,-1- 112.7658

2411.4834 
-  590.1860 — —

342737 
f  32.385

Wykaz poszc.zególnych kopalń — Mines de Pétrole.
O kręg  Drohobycz (z wyjątkiem rejonu borysławskiego)

District de Drohobycz (à l’exception de la région de Borysław).
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Berehy Dolne
Helena 1 — — -- — i — 1 21 — — _ — Pol.-Szwajc. Ska „H ildor“

Bolechów
Bolechów 1 — — — — — 1 — — 103 — — — — Karpacka Nafta

Daszawa
Basiówka 1 1 Gazolina
Daszawa 15.2 656 n
Księże Pole — — — 1 — 1 -- — — — — 7.4 318 n
Polmin _ — — 2 ■_ 2 -- — — — — 66.7 2.880 Państwowe Zakłady Naft.
W ładysław 1 3.5 153 „G azolina“
Za Rzeką 1 — — — — 1 — — 70 — — — — »

Raztm  Daszawa 1 ___ _ 6 __ 7 __ __ 70 _ — 92.8 4.007
Duba

Fortuna I. — — 1 — — _ 1 -- — — 1.3750 1.6770 0.2 9 Pol.-Fr.Tow. Naft. „Rypne“
III. _ — 1 — — 1 — — — 1.9500 2.0500 — — Inż. Dunka de Sajo

Paryż _ _ 6 _ — 6 — — — 13.2100 12.4700 1.4 60 Gal. K arp.Tow . Naft. Akc
Podlasie 2 — 12 — - — 14 — 1 122 32.9200 36.7438 2.1 92 Ska Akc. «Alfa“

Razam Duba - 2 — 20 — — — 22 — 1 122 49.4550 52.9408 3.7 161
G elsendorf -

Piłsudczyk __ — — 1 — — 1 — — — — 43.3 1.872 Gazolina
Polmin 1 — — 1 — — 2 — — 133 — — — — Państw ow e Zakłady Naft.

R a z a m  G e ls e n d o r f ‘I 2 3 133 — — 43.3 1.872
Hołowiecko

Babina _ _ 1 — — -- 1 — 3 — 0.2000 — — T . i E. Tabora
Kropiwnik

Karpathia — — 1 — — — 1 -- 4 — 0.2865 0.2865 — — G azolina
Lodyna

Kościuszko __ __ 19 __ 1 __ 20 --- __ 2 1.9100 2.3880 — - — Przem. Rop. Ska .Ł odyna“
M anasterzec

Miremont 1 — — — — --- 1 --- — 134 — — — .
Nahujowice

Marusia — 1 — — — — 1 ■ — — 1 — 0.2925 — — _ Ks. Jednaki
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O kr. Drohobycz. — District de Drohobycz.
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M arszałek 1 — _ __ _ __ 1 __ _ 140
Strzelec 1 — _ __ __ _ 1 _ __ 23
Ułan — - — — — 1 i

R aze m  O ró w 2 2 1 4 163
Paszowa

Paszow a 25 25 2
Perehińsko

Perehińsko 2 2 1
Polana

Polana-O stre __ __ 6 _ _ 6 _ 4
Popiele

M idland — - — — --- — — — 1 —
Lux — — — “ “ — — — 1

R aze m  P o p ie le __ __ __ __ __ __ __ 2
Rajskie

Łuh --- — 6 --- 1 _ 7 __ 4 103
Ropienka

Ropienka __ _ 66 __ 1 _ 67 __ 2
Rosochy

Nadzieja --- — __ --- _ __ __ __ 8 __
Rypne

Hannibal-Serhô.v 2 _ 26 —  ' I__ 28 __ 1 436
Homotówka — _ 28 __ __ __ 28 __ 2
Polonja — — 6 — __ __ 6 --- 1 __ !
T epege — — 3 — _ _ 3 --- 1 __ i
Wielka Sarmacja — — 2 - 1 — 3 — — 26

R a z e m  R ypn e 2 — 65 --- 1 68 __ 5 462
Schodnica

Artur 2 2
Austr. Belge d. Pćtr. — — 26 _ _ __ 26 __ __
Blanka — __ 1 __ __ _ 1 _ 1
Fela — __ 5 _ _ _ 5 __
Galicja 1 — 42 — __ 43 __ 1 62
Helena, M aryla,

Perutz, Zosia — — 15 --- _ __ 15 __ __ __
Kozeńczuk — __ 1 __ __ __' 1 _ __
Labor, — __ 2 __ __ _ 2 _ 1
Marja — — 5 --- __ __ 5 __ _
Pasieczki __ __ 15 __ __ __ 15
Podw aw el — _ 5 --- __ 1 6 _
Rosa — — 4 --- 1 5 __ __ 15
Schodnica 2 207 --- 2 __ 211 __ 44 195
Tryumf — — 3 — — --- 3 __
Ułan — _ 2 --- __ __ 2 __ __ __
Universum — __ 2 ---- __ __ 2 __ 2
Z eitleben (Azja) — — 1 --- __ __ 1 __ _
Z eitleben __ __ 1 __ __ _ 1 __
Z ygm unt — — 1 — __ — 1 ---- — —

R a z e m  S c h o d n ica 3 — 340 --- 3 1 347 __ 49 272
Stara Sól

Valesca 1
Strzelbice

Strzelbice — — 21 _ __ __ 21 __ 37
Na Zarynkach — — 4 — — — 4 __ 1 __
Zofja 1 — 5 — — 6 — 90

R aze m  S trz e lb ic e 1 — 30 _ --- 31 __ 38 90
T arnaw a Dolna

Zdenka 1 1 __ 3 33
Uherce

T urgenjew — — — --- __ --- __ _ 1 __
Ury.cz

Fortuna — —, 2 __ __ __ 2 - — __
Rudolf — — 2 --- _' __ 2 __ __ __
Urycz — — 25 — — — 25 --- 2 __

n — 95 — 2 — 97 1 3 42
W rocławek (Hauser) — — 3 --- — --- 3 __
Zamojski — 7 — — — 7 —  - — • —

R aze m  U rycz — — 134 --- 2 — 136 1 5 42

ropy Oddano
Production I Expédié 

d'huile

w cyst. — kilogr 
en cit.- kgs. par mois

5.1000

4.1800

0.2250

1.6570

4.3150

24.5103

55.8500
21.1200

6.4950
3.9350
3.0900

90.4900

4.8000
15.2000

1.4349
2.1283

59.7270

11.0000
0.7000
0.1500
2.2000

15.8500
1.0941
1.0000

154.5552
0.3400
0.7000
0.7000
0.6000
0.1000
0.4737

'272.7532

13.4200
0.8350
5.1191

19.3741

0.7830
0.8000
7.7015

71.4000
0.3300
5.7000

10.5163

3.5950

86.7145

4.8512

23.2800

59.2940
23.4492

6.7650

1.9600
91.4682

4.7119
14.9876

1.4063
3.6641

58.4157

10.7788 
> 0.9979

2.0023
14.8287

1.7941
1.5753

101.1863
0.3300
1.2621
1.7739
0.6507
0.8046
0.4600

221.6303

13.4200 
0.8350 

. 4.9727 
19.2277

2.1633
1.3592
7.4875

68.9363
0.8000
5.6663

Produkcja 
gazu 

Produktion 
de gaz

m3
tys/m les.

milles 
par mois

0.1

0.5

' 2.2 
5.2 
0.7 i

8.1

}

0.1

0.2

0.5

4.0

0.1;

5.0

0.2

Firma — Société

86.4126

0.2

22

95
225

29

349

6

1

11

23

171

2

214

0.1
0.3

0.1:
0.5|

2
17

3
22

M ałopolska

Gazolina 
O row skie Tow. Naît.

Standard-N obel

M ałopolska

„ P o la n a - O s l r e “

Klara W echselberg 
Tegen

T ow . Przem. Ropnych 

„R opienka“ 

„H okapem a“

Ska Akc. „A lfa“
j» n »

Polsk.-Franc.Tow. „R ypne“ 
Ska Akc. „Alfa“

Inż. Wł. Dunka de Sajo

Br. Backenroth i Ska

S. Helfer i Ska 
Sam. Birnbaum 

Galicja

S. R. Backenroth 
Ida Backenroth i G ärtner

» »
I. Leib i M. Backenroth 

P. Brzozowski i H. Winiarz 
J. H. Bergmann 

Leichtmann i Arnbach 
S. A. dla Prz. Naft. i Gaz. 
Spitzmann i Kammermann 

P. Brzozowski i H. Winiarz 
Ska Naft. „Siiva N ow a“ 
Abr. H auptmann i Ska 
„Schodnica“ Ska Naft. 

Spitzmann i Kammermann

„V alesca“ Ska z o. o. 

Limanowa 

Ska. „Zofja“

Feliks Szymański

Inż. St. Dudek

„F ortuna“
M. Backenroth i Ska 

S. A. dla Prz. Naft. i Gaz.
„Urycka Ska“

Raf. Frym eta D rohobycz 
Br. Backenroth i Ska
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O k rę g  D rohobycz —  District de Drohobycz.
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Wańkowa, Brel.-Leszcz 
Anna 
Brelików 
Kiczery 
Leszczowate 
W ańkowa

3
—

70
26
33
19

— —

___

70
26
36
19

1

3

10
3

305 |  88.2262 J 82.9032
l 21

j 88

Polska Nafta 
Gal. Karp. Tow. Naft. Akc.

»

R a z e m  W a ń k o w a

W ola Postolow a 
Izabella 

W ołosianka Mała 
Hekla
Nafta Lloyd

3

1

1
___

148

1 — 1

—

151]

1

2
1

1 17 305

6

_38

88.2262

0.7676

82.9032

1.4480

2.1 88

Ska Naft. „T arnaw a“

„Nowa Ropa“ 
„Nafta L loyd“

R aze m  W o to s ia n k a

18 kopalń zastań. *) 
mines arrêtées

1 1 1 3

40

38 0.7676 1.4480

R azem -T o ta l 21 i 869 8 10 1 910 3 196 2099 650.4569 600.9478 156.3 6.749
•) U W A G A  -  REM ARQUE ! Kopalnie zastanowione w miejscowościach — Mines arrêtées à: bandrów, Daszawa, Dobrohostów, Dolina, Moszów, Huczko, Jaworów 

Moczary, Nahujowicc, Popicie. Rozpucic, Rudawka, Spas, Sprynia, Starzawa, Truskawiec, Zadwórzc, Zwór.

O k rę g  Jasło - -  District de Jasło.
W rz e s ie ń  IOOQ 
S e p te m b re

Bialkówka-Brzezówka
Jasiołka
M ałgorzata
Olga

1
1 2

—
4
2

___
1 2

7
2

— - 37
41 13.3700 10.6200 }33.6 } 1451

Ska naft. „Jasiołka" 
Pol.-Franc. Gw. „D ąbrow a“

n
R aze m  B la łk .  B rz e z .

Biecz
Jedność
Romania

2

2

2

1
2

6 1 11

1
4

— 1

78

34

13.3700

1.2437
1.5340

10.6200

1.0150
2.0420

33.6 1451

S-ka z o. p. w Bieczu 
Ska z o. p. „H orta“

R aze m  B iecz
Bóbrka

Opal
Sroczyński

2

1 —

3

28 —

- 5

29 -

1

1

34

99

2.7777

9.8200

3.0570

9.8200 - — Małopolska 
Dr. A ntoni Ślączka

R aze m  B 6 b rk a

Bratkówka 
Ignacy Lukasiewicz 

Brzezówka 
Gaz Sekcja 11. 
M ieczysław

1

1

1
i

28

1 —

—

29

1

2
I

_

1

1

99

54

9.8200

0.2500
2.2950

9.8200

0.2500
2.7200

0.8 34

Małopolska

Zach.-M alop. Ska naft. 
Ska naft. „Jasio łka“

R aze m  B rz e z ń w k a

Brzozów 
M łynki 
Na W idaczu

1 i

4

1

— 1

3

5 —

1

1
—

2.5450

3.2012

2.9700

4.3340

0.8 34

W ielkopolska- Ska Naft. 
Poznańska Ska Naft.

R a z e m  B rz o z ń w

Chmielnik 
Stefan 

D ługie 
W ietrzanka 

Dobrucowa 
Gaz Sekcja III. 
Znicz

1

1 i

4 1

1

5

1

'

2

1

2
66

3.2012

4.9700

4.3340

4.2810

— -

Zach.-Malop. Ska naft. 
M ałopolska

R aze m  D o b ru c o w a

Dominikowice
Litwa
Tadeusz

1

1

i

9
— — —

2

9
-

2 66

12

4.9700

0.0750
1.1500

4.2810

0.0750
1.1500

— —
Franciszek Rziha

R a z e m  D o m in ik o w ic e

Dydnia 
Anna 

G łęboka 
Borówka 

G rabownica Starz. 
Gaten 
Graby 
Henryk

1

1

1

1
1

2
3

9

7 
. 4

—
2

—

10

1

1

11
10

1

1

1

12

85

88
30
25

1.2250

19.7200
41.0845

1.2250

-
12.3380
43.1910

— —

„B orów ka“ Ska Naft. z o. p.

Gal. Ska naft. „G alicja“ 
„Grabownica* Tow. we Lw.

n » »
R a ze m  G ra b o w n .

4 5 11 2 22 1 1 143 60.8045 55.5290

:
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O krę g  Jasło — District de Jasło.
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Harklowa
Locarno — _ 3 — — 3 -- — — 1.3710 — — W tod. Jasiński i Ska
Ropita 2 — 17 -- — -- 19 2 — 202 22.9585 19.5240 — — Tow. naft. .R op ita“
Solidarność 
Wede, Bdhinko,

Minerwa 2 SO

__

i 83 1

1

36 i 
I _

34.1980 25.5838

Rob.«Włość. Ska »Solidarność« 
w Harklowej

„H arklow a“ Gwar. naft.
Razem Harklowa

Humnlska
4 — 100 _ i — 105 3 37 392 58.5275 45.1078 —

Genpeg
Iwonicz

1 1 16 -- — -- 18 — 4 -- 13.2237 12.0563 — _1
„Grabownica“ Tow. wiertn.

Antoni
Elin

— — 5
5

--- -- 5
5

— 1 --- 1.9812
4.5100

2.9054
1.8298

— — .O sto ja“ Ska naft. 
Lenartowicz i Br. Rylscy

Elżbieta — — 1 -- 1 2 — — -- 1.0400 — — — Ks. Dimitroff
Polonia R estituía 1 — — --- _ -- 1 — — 14 — — — — Polski Przem yśl Naft.
Roman - 11 „C rescat“ Ska z o. o. Lwów

Razem Iwonicz
Jaszczów

1 — 11 _ — 1 13 — 12 14 7.5312 4.7352 —

Gaz Sekcja 1. 1 2 -- — __ 3 1 71 . 2.2400 2.0340 3.1 135 Zach -Malop. Ska Naft.
M aksymiljan — — — 1 — 1 — — — — — 6.3 272 .Z iem bank“

Razem Jaszczew
Klęczany

2 — 1 — -- 4 — 1 71 2.2400 2.0340 9.4- 407

Teresa-G ródek
Klimkówka

— 3 -- — -- 3 — 5 — 0.1450 0.1536 — -- .N afta B oryslaw ska“

Emma — — 4 --- — -- 4 — — — 1.5100 1.7343 — — Griffel Benjamin
Iza — — 3 -- _ -- . 3 - — — 1.4000 3.6890 — --- Załuscy i Mazurkiewicz
Klementyna
Minia

— — 8
1

-- — -- 8
1

__ 5 — 1.4645
0.5000

1.4645 — -- „O sto ja“ Ska naft. 
Herax i Ska

Minka — — 6 -- — -- 6 1 — — 2.7000 25856 — -- „M inka“
O stoja — — 2 - — — 2 — — — 1.2500 1.4660 — — J. i E. Załuscy

Razem Klimkówka
Kobylanka

— — 24 — -- 24
1 5 — 8.8245 10.9394 — --

Michał — — 2 --- — 1 3 — -- — 0.7100 0.7100 — -- Samuel Kohn
Światło 1 — 21 — 1 23 1 151 3.6900 3.6900 — --- Małopolska
W iktor-Eugenja — 29 — 1 30 1 — 7.2724 7.2724 — — Zach. Zagl. Naft. Ska z o. o.

Razem Kobylanka
Kobylany

1 — 52 -- 3
56 1 1 151 11.6724 11.6724 —

Berta
Korczyna-Biecz

1 5 —- -- 6 55 1.3260 0.0345 Sulimiiscy

Stanisław 
Krościenko Niżne

— — 10 -- i 1 12 — 2 20.0000 20.0000 — -- Wlad. Długosz

Adolf 1 1 Adolf Bernard
Dunikowski — — 2 — — 2 — — — 1.1046 — — --- .N aw ag “
Kronem-Arnold 3 — 25 -- ' i — 29 — 11 259 46.3271 50.2233 — Soc. Fr. des Pćtr. de Potok
Mac-AUan — — 6 — — 6 — — 2.6210 —- — Malop. Przem. Naft.

Razem KroScIeńko N.
Krosno

4 33 --- i --- 38 —
1 1

259 50.0527 50.2233 —

Poznań
Kryg

— — 6 — ----- 6 “ 3 —“ 6.7800 7.6700 — Gal. Ska naft. „G alicja“

Anna — — — ----- — — 1 — — — — Jakób Schmer
Elżbieta 1 — 1 — — 2 «

i ------ 98 1.9575 3.5487 — --- Dr. A. Segal
Henryk — — 1 — — 1 1 - — 0.0590 0.0590 — L. Unikel i J. Schmer
Kinga — 1 9 — — 10 — 1 — 3.4443 3.3693 — Krośnieńska Nafta i Gaz
Piłsudski
Roma

1 1 ___ 2 ____ ____ 56 0.3000
0.1900

___ „M azow sze“ Ska naft. zo.o. 
M ałopolska— 3 — — -- 3 — — — — —

Sobieski — 9 — — 9 — 2.4800 2.4800 — — n

Razem Kryg
Librantowa

2 f 24 -- — -- 27 2 2 154 8.4308 9.4570 —

Renée
Libusza

1 — -- -- — -- 1 —
~ 58 — — — -- Bernard W ittels

Adam — — 67 — — — 67 — 6 — 13.9250 12.0078 — -- „Libusza“
Ludwika — — 1 — — __ 1 — 2 — 0.3750 — — _ Dr. L. Weidmann

Razem Libusza
Lipinki

— — 63 --- — 68 —■ 8 I 14.3000 12.0078 — --

Jakób — — 4 i 5 — _ . 29 ; 10.5010 10.5010 — -- Jakób Schmer
Jutrzenka 1 — 15 — — --- 16 — — 212 12.2470 11.4280 — — R. M orgenstern i J. Schmer
Lipa
Morgenstern

1 ___ 116 ___ _ ___ 117 ___ 4 325 44.5000 47.1016 _ ___ Inż. S. Klarfeld
— 13 — --- 13 — 1 - 0.7100 — Rozalja M orgenstern

Rużyca — 1 1 — ■ -- 2 2 0.7200 0.9900 — Ska „Rużyca“
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O kręg  Jasło — District de Jasło.
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Skarbiec
Talizm an
Zorza

_ — _ —
_

1
1

-
1
1

—
12 — —

— —
Rozalja M orgenstern 

Dr. W itold W ittig  
Stefan Bauer

R a z e m  L ip in k i
Lubalówka

Ramzes
Łęki

Niepodległość
Rubin

2 1 149 i 2 155 19

2

566 68.6780 70.0206

„M ałopolska“

- - - - - 1
2

— — 0.7994 — - W iktor Ciolkorz 
Stanisław  Ochala

R aze m  Łąki
Łężany

Szczęść Boże 
Męcina Mata 

Kazimierz 
Męcina W ielka 

Fellnerówka 
Męcinka 

Gizem 
Lucjan 
Wulkan

1

1

1

-

i

1

5

1
1
7

3

27

31

96

25

0.7994 — --

„SzczęśćB oże“ Ska Rob. wl.

Ska z o. p. „Spójnia“

L. Fellner i C. M orgenstern

G artenberg i Schreier 
Malop. Przem. Naft. 
„Nafta B oryslaw ska“

1
1

3

i

4

1

2

_

-
_

— 7.1408

_
2.2900

14.8890

7.1408

2.1890
13.2900

•
8.0
0.3

11.5

347
12

496
R a z e m  M ę c in k a

Mokre
Paula
Stefan

-

2
_

9

5 2

1

9

1
o 1 1

25 17.1790

—
1.9540

15.4790

2.2440

19.8 855

.E ocen“ Ska z o. p. 
Henryk Stiefel

R aze m  M o k re
Pagorzyna 

Pewede 
Posada górna 

Ella 
Potok 

Janina 
Józef 
Leon 
Lubicz 
P iast 
Tryumf 
Witold 
W ytrysk

]

—

9

4 

1

1
1

14
13
3

5 
2

-

1

~
-

10

4

1

,

,1

1

_

1

2

3 153
8

205

1.9540

0.6300

0.3300

2.9220 
1.4000 

30.3500

2.2440

0.3299

2.9000
1.5190

30.3500

—

„H arklow a“ Gwar. naft. 

„O sto ja“ Tow. Naft. 

„Janina*
Tow . Przcm. naft. »Józef« Ska 2 o.p.
Ste. Fr. des Pćtr. de Potok

1

1
—

- I
14
3
1
5
2 —

6
3

—
—

18.0200
2.1200

32.8272
2.5204

18.0200
2.1200

32.8272
2.5204

— —

„D ąbrowa“ 
M ałopolska 

W . Łoziński i Ska

Ska naft. „W ytrysk“
R aze m  P o to k

Rogi
Emilja
Marta

3

1 2

39

- -

42

3 _

12

2
1

366

197

90.1596

8.3200

90.2566

8.3200
-

_

—

-

- „N afta“ 
Z akłady Naft. „Rogi"

R a z e m  R o g i
Ropiatika 

Ropianka 
Ropica Ruska 

Barbara 
Dobra-Wola 
Ropica

1 2

_

1

8

3
2

__

— 1

1

3 

9 

1
4
2

—

3

1

1

197 8.3200

1.8500

0.5000
0.3250
0.1800

8.3200

2.3340

0.5000
0.3250

— — „R óżana“ Rop. Zakl. Naft. 

Józefa Tum idajska
M. Stein, M. Kornfeld i Ii. Kolberg

Piotr Kretowicz

R aze m  R op ica
Równe 

August i Karol 
Perkińsko

1

1

5

5

12
4

-

1 7

18
4

—

1

14
2

117

1.0050

24.3900
0.5007

0.8250

24.3900 — — „N afta“ 
M ieczysław Longchamps

R a z e m  R ó w n e
Rudawka Rym.

O pteg I.
Sądkowa

Kraj
Sękowa

Fred
Kamila
Paul

1

1

5

1

16

-

3
3

3 -

22

1

3
3
3
1■

—

16

1

1
2

117

! -  

5

! 24.8907

_

0.9700
0.6021

24.3900

0.9691
0.6021

_

¡29.3 1267

j Polska Ska dla Przedsięb.

M ałopolska

„Przyszłość" Ska 
Wł. Długosz 

Paw eł Kazanowski
R a z e m  S ę k o w a

Siary 
Helena 
Mar ja 
Ropa 
W iktorja

1

_

6

5
3
3
2

-
-

—
2

7

7
3
3
2

__

3

4
_

1

5 1.5721

1.0000
0.4860
0.4000
1.0000

1.5712

1.C000

0.4000
0.1000

__

„G orlicka N afta“ Ska z o.o. 
Ska z 0. p. .T liehe“ 

Salomon W allach i Ska 
W. Stadfeld

R a z e m  S ia ry — — 13 _ — 2 15 _ 5 - 1.9860 1.5000 — —
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O kręg  Jasło — District de Jasło.
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Sobniów
Belami 1 i 29 „Sobniów “ Przem ysł Naft.

Starawieś
Edward _ _ 2 _ _ _ 2 3 0.2100 Tow; Przem . Rop. w Tust.
Kucharski — — 1 — — — 1 — — — 2.0457 1.4541 — — J. H. Buchwald

R aza m  S ta ra w ie ś -- — 3 — — -- 3 -- 3 — 2.2557 1.4541 — —
Strachocina

S trachocina 1 — — — — -- 1 1 — — _ — — — Ska naft. „G alicja"
Szym bark

Bystrzyca 1 — 8 — — — 9 — — 39 0.6540 0.3972 — — »Bystrzyca« T. N. z o. p. w Jaśle
Śląsk — 1 — — — 1 4 — 0.4000 0.4000 — — Franciszek Rziha

R a z a m  S z y m b a rk 1 — 9 -- __ -- 10 --- 4 39 1.0540 0.7972 — —
Tokarnia

Jerzy --- — 6 — — — 6 — 1 — 2.4535 1.3660 — — M ałop. S. A. dla Przem. N.
Toroszów ka

Bronisława _ 2 2 2 2.3690 1.7895 Przeds. g. n. .Toroszówka* Ska z o.p.
Trześniów

Irena 1 Polski Przem ysł Naft.
T urzepole

Nadgrabcem 1 _ 21 _ _ _ 22 _ 1 77 11.3075 8.1046 Mantzke et Comp.
Ryszoldo —* — 1 — — 1 2 -- — — — — — — „O terna“ Ska Naft. z o, p.
Szczęść Boże — ' — — — 1 — 1 — — 30 1.0736 1.6745 — — Rob. włość. Ska naft. z o. p.

R a z a m  T u rz e p o le 1 — 22 — 1 1 25 --- 1 107 12.3811 9.7791 — — w  Borysławiu

W ęglów ka
Granat --- — 52 — — 1 53 --- 23 47 30.2000 30.2000 — — Małopolska
Kiczary-M acher — — 12 ---- — — 12 — 3 30 3.1894 3.1894 — — H. Machar — Spadkob.

-W ittig 1 — 7 — — — 8 — 1 — 3.3368 3.3368 — — Dr. W ittig i Ska
Pory — — 5 — — — 5 — 1 — 2.4620 1.9121 — — „P ory“ Ska Naft. z o. o.

R a z e m  W ę g ló w k a 1 — 76 -- — 1 78 --- 28 77 39.1882 38.6383 — —
W ietrzno

Alma — 1 2 — — _ 3 --- 1 — 6.5599 6.5599 — — „A lm a“ Ska w W iedniu
Radjum — — 6 — — — 6 — — — 4.4350 6.4346 — — Małopolska

R aze m  W ie tr z n o -- 1 8 -- — — 9 ---- 1 — 10.9949 12.9945 — —
Witrylów

Barbara — — 2 --- 1 — 3 — 2 9 1.4370 1.0300 — — „Meteor“ Ska Nalt. z o. p. w Jaśle
W ójtow a

Lux _ 4 4 2 0.6245 „Lux“, Ska Naft.
Wulka

Flora 27 M ałopolska
Załęże

Załęże 1 _ 1 165 »Załęże« Ska z o . o . w  Krakowie
Rzepiennik

Zośka I — — — — — 1 — — 50 — — — — „R zepienniki“ Ska N. z o.o.

R azem -T o ta l  . 50 26 792 16 Il 17 912 10 239 3631 600.2203 570.9865 92.9 4014

B iłk ó w .
1 .  Ju la . P rodukc ja  z głęb. 1198 m., k tó ra  i  początk iem  lipca

po podw iercen iu  podn iosła  się  na 8000 kg. dziennie, u trzy 
m ywała się  na te j sam ej w ysokości da jąc  za w rzesień  
16 cyst.

2. P o lo p e t r o l  3. (V allo tte ). P rodukcja  dow iercona z końcem
lipca 1929 w głęb. 1540 m., początkow o 1.5 cyst. dziennie, 
u trzym uje  się  we w rześn iu  na ok. 1 cyst. d z ien n ie ; za 
w rzesień  30.5 cyst.

L iso w ic e .
B o le c h ó w  i .  D nia 2. IX. 1929 pod ję to  w iercen ie . T eren  na 

k tórym  rozpoczęto  roboty  w iertn icze  należy już do p rzed
górza K arpat a więc w danym  wypadku będziem y m ieli 
m ożność dośw iadczen ia  co do uk ładu  i produktyw ności 
naszych  obszarów  północnych, gdzie jednak  s to sunk i geo
logiczne n ie  są  w yraźne, a naw et należy liczyć s ię  z faktem  
że zadania  eksp lo racy jne  w ym agają tam  w ielkiej uwagi 
i w ytrw ałości.

M a jd a n .
4. K a r la  i .  W głęb. 199 m. drugi poziom  piaskow ca ropnego

w zrost produkcji z 300 na  600 kg. dz ienn ie  ; za w rzesień  
8850 kg. ropy.

5. K a r la  2. Dnia 5. IX. 1929 w głęb. 64.4 m. naw ierc ił produkcję;
początkow o 1050 kg. na dobę, k tó ra  u s ta liła  s ię  na 300 kg., 
za w rzesień  1.2 cyst.

N ieb y łó w .
6. M a r ja . Po k ilkum iesięcznej p rzerw ie  pod jęto  na nowo w ier

cen ie . We w rześniu uw iercono  80 m. do głęb. 916 m., 
w październiku 145 m. do głęb. 1061 m.

S ta ru n ia .
7. N a d z ie ja . (S ta ru n ia  1). W skutek naw iercen ia  dn ia  19. IX.

1929 w głęb. 708 m. w eo cen ie  6000 kg. ropy dziennie  
(patrz  „S tatystyka* nr. 8 s ie rp ień  1929 s tr. 191 [641]), 
k tó ra  n as tęp n ie  u s ta liła  się  na 3000 kg. na dobę, p rodukcja 
za w rzesień  6.9 cyst.
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O kręg  S ta n is ła w ó w . District de Stanisławów.
Wrzesień
Septembre 1929
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Bitków
0.5472Austrja _ 1 _ — — _ 1 — — — 0.5472 ■- __

Dąbrowa 3 42 8 4 3 — 60 3 12 463 82.6667 50.6515 29.2 1261
„ Płoski _ — — 1 — — 1 — 2 — — — 3.1 136

Edith 1 — _ — — 1 — — — 6.0225 5.7128 — —
Elsa _ _ _ _ _ 1 1 — — — — — — —
G aigoyle _ 1 _ _ — 1 — — — 1.6200 6.8310 0.2 9
Gold _ 1 _ _ _ _ 1 _ 2 2.9811 2.9811 0.6 26
G usher _ _ 1 — _ 1 — 1 — — — 5.7 244
Hanka -- 2 — — — — 2 — — — 1.9728 — 2.1 90
Henryk _ _ — — — — — — 1 — — — — —
Italica _ 3 _ — — 3 — — — 3.2220 3.2820 0.2 9
Jula (Tepege-Płoski) ‘) -- 1 — — — — 1 — — — 16.0700 16.0578

0.3
—

Kiernica -- 1 — — — — 1 — — — 0.9019 0.8019 11
K ortanty -- 2 — — — — 2 — 1 — 0.7983 1.1385 — —
Ludwik --- 2 — — 1 — 3 — — — 20.2122 19.3693 — —
Oil Spring _ 1 — —. — — 1 — — — 0.4110 — — —
Paryż
Photonafta

_ 1 _ _ _ — 1 __ — — 12.8531 12.8531 1.6 71
-- 3 — — — — 3 — — — 4.8822 4.3992 3.0 130

Podlasie _ _ — — — — — - — 1 — — — — —
Polanka _ 2 — — — 2 — 1 — 5.2031 4.9031 0.9 40
Polopetrol !) 
Prizer

— 4
1 1

1 —* — 5
2

— — — 56.1472
3.3000 } 139.9667 4.0

4.1
173
177

Raoul _ 3 _ _ — 3 — — — 12.7650 13.1623 4.8 209
Stefan _ 1 _ 1 — — 2 — — — 0.6160 0.6624 0.3 11
Stella __ 1 _ _ — I — — 1 12.4000 13 0029 0.9 38
Sunflover — 1 — — — 1 — — — 2.0500 — 1.0 43
Tepege-Płytki _ 1 — — — — 1 — — — 0.5300 — 0.3 11
Tom asz 5.6 240
Viribus Unitis _ _ — _ — 1 1 — — — 0.3420 — 0.2 11
Zofja 1 1 — — — — 2 — — 167 12.1500 12.6294 1.2 53

Razem Bitków 4 76 10 9 4 2 105 3 21 631 260.6643 308.9522 69.2 2993
Dzwiniacz

1 4.2 181 iBabeta — — — — — 1 — — -■ — —
Jabłonka

0.0469O piag — 2 — — — — 2 — — — 2.8500 — — i
Pespen — — — — — — — — 1 — — ........ -  - —

Razem Jabłonka — 2 — — — — 2 — 1 — 2.8500 0.0469 — — j
Kosmacz, p. Bohorod.

1 1Kitwan 2 2 — — — —
Kosmacz, p. Peczeniżyn

2.3500 1.4470Kosmacka Ropa — — 4 — — — 4 — — — — — ;
Prem ier — — 4 — — — 4 — — — 4.3200 4.2860 0.5 22 1

Razem Kosmacz P. — — 8 — — — 8 — — — 6.6700 5.7330 0.5 22
Krzywlec

1Krzyw i ec 1 — — — — — — — 2 —. -- —
Majdan

Anna 1 — 3 — — — 4 1 — 41 3.7000 3.5543 — —
Amalja — — 1 — — — 1 — — — 0.1510 — - —
Janina — — — — — — — — 2 — — — — —
Karla (Amalja B ) 4)5) — — — — 2 — 2 1 — 72 2.1220 2.1934 — —
M arysieńka — — 2 — — — 2 — — — 1.2575 1.3613 — —
Nadzieja 1 — 1 — — — 2 1 — 103 0.9000 1.4409 —
Nowa Siła _ 1 — — — — 1 — — — 1.1901 0-6682 — —
Raoul 1 _ — - — — — 1 — — 18 — 0.3067 — —
Szczęść Boże — 2 — — — 2 — — — 2.2000 3.2456 — —
Stara kopalnia — — 2 — - — 2 — — — 0.3885 0.3410 — —

Razem Majdan 3 1 11 — 2 — 17 3 2 234 11.9091 13.1114 — —
M ołotków

13Przyszłość 1 — — — — — 1 — — — — —
N iebytów

1Leonard mniejszy — —* — — — — — — — —
Marja 6) 1 — — — —- — 1 — — 80 -- -- — —

Razem Niebytów 1 — — — — — 1 — 1 80 — — — —
Pasieczna

0.0450Ampfere _ — 1 — — — 1 — — —
0.1830

— —
Cecylja
Chrobry

_ _ 1 _ __ — 1 — — — 0.1830 —
1 5 — — — 6 — — 57 49.9200 50.7207 6.8 291

Danusia — — — — — 1 1 — — — — — — —
Esperance — - 3 — — — 3 — — — 0.4140 11.7126 —

Firma —  Société

Karol Rogawski 
Gal. Karp. Naft. Tow . Akc.

Ska Akc. .S tandard-N obel“ 
St. Motak, dzierż. 

Franc.-Polskie Tow . Górn. 
S-te Industr. de Galicie 

Ska Akc. „N afta“
Ska Akc. „Standard-Nobel* 

Tow. dla Przem . Naft. 
Pol.-W łosk. S.A. ,B onariva‘ 

Karol Klier 
Perkins MacTntosh i Ska 

Ska Akc. „S tandard-N obel“

M. W einstock i J. Stern 
S-lć Industr. de Galicie 

Ska Akc. „N afta“ 
Perkins, M acTntosh i Ska

V

Franc.-Polskie Tow . Górn.

Tow. Naft. „S eg il“
Ska Akc. „F an to“ 

Tow. dla Przem. Naft. 
Franc.-Polskie Tow . Górn.

Krak.-Bitk. S-ka Naft. 
Ska Akc. „S tandard-N obel“ 
Tow.N aft.Galicja i Dr.Segil 

Tow. dla Przem. Naft.

E. Ch. Griffel i F. Llebermann

Majer H aller 
Pol. Ska dla Przem . naft.

Franc.-Polskie Tow . Górn,

Ska „Kosmacka R opa“ 
Dr. St. Viiicenz

Franc.-Polskie Tow . Górn

W. Zuckerberg i Ska 
Tow . Naft. „Segil“

Gal. Karp. Naft. Tow. Akc. 
Tow. Naft. „Segil“

„ „ „M ajdan“
M ajdańska Ska N. „M asna“ 

Ska Robotn. „Nowa S iła“ 
Tow. Naft. „S eg il“ 

M ajdańskaSkaN aft. „Masna“ 
W ładysław  Korolewicz

Ska Akc. „N afta“

Niebyłowskie Tow. Naft. 
Ska Akc. „F an to“ i „N afta“

W. Zuckerberg i Ska 
Eisig Chaim Griffel 
Ska Naft „P rem ier“ 

Ska Naft. B itków-Pasiecz. 
W. Zuckerberg i Ska
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O kręg  S ta n is ła w ó w  — District de Stanisławów.
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L. i T. Gorgon
J padk. Griffla
Italica
Kozarki II.
Lotty
Łaszcz
Rudolf
Tal a
Verdun
W iktor i

2

3
3

12

1

2

1

1

1

1 —

3
3

16

1
1
2

1
1

1
7

1
1

6

227

0.0800
0.3439
9.2840

0.0721

0.5233

0.1350

1.0044
10.9630

0.1271

0.1 4

W. Zuckerberg i Ska 
Spadk. L. Griffla 

Pol.-Wloska Ska „Bonariva" 
W. Zuckerberg i Ska 

Feliks Jurkiew icz 
Ska Akc. „S tandard-N obel“ 

Józef Mehr 
Inż. Roman Kulicki 
W. Zuckerberg i Ska 
Ska naft. .P rem ier“

R. Jurkiew icz i tow. 
Karol Rogawski 

•

Teodor Kozak i Tow. 
Franc.-Polskie Tow. Góro.

Aron Rosenkranz i Tow. 
Dr. St. Vincenz 

Beri Lantner

„Stoboda Rungurska" Ska z o. o. 

Ska Naft.. „Prem ier“

R a z e m  P a s ie czn a
Pniów

Bitumen
Maurycy

2 7

1
1

27 2 1 1 40

1
1

1 9 290 61.0003

1.4025
0.4027

74.7108

1.9825
0.4027

6.8 295

R aze m  P n iA w
Rosulna

Kozak
Zofja

1
2

2

3
3

13
- - -

2

4
18 2

- 17
281

1.8052

6.8900
14.8110

2.3852

6.7729
17.4659

- -

R a z e m  i o s u ln a
Stoboda Rungurska 

Aron Rusenkranz 
Bukowiec 
Erekcja 
Kilhnlówka 
M argulies 
Salpeter 
Vincenz 
Sloboda Rung.

3 3 16

14
6
7
2
3
1
2

16

.—

—

22

14
6
7
2
3
1
2

16

2

1

298 21.7010

’ 5.0400 
2.3100 
1.9750 
0.2000 
0.5500 
0.0800 
0.1000 
5.9452

24.2388

4.4290
4.5990

j  3.1365

5.1540

- —

R a z e m  S ło b . R u n g .
Starunia 

Starunia 7) 
O twory zastanów.*) 

Mines arrêtées

-

51

- 1 -

51

1 1

1

6

34

16.2002

6.8940

17.3185

3.7910 — • -

R azem -T o ta l . i 15 91 123 II 8 6 254 II 42 1582 389.6941 450.2878 ; 80.8 3491 1

*) U w a g a  — R e m a r q u e : Kopalnie zastanow ione w m iejscowościach — Mines arrêtées à :  Kosmacz p. Peczeniżyn,
Porohy, Sołotwina

Uwagi patrz str. 692.

O kręg  K ra k ó w  -—  District de  Cracovie. W rzesień —  Septem bre  1929.

M ordarka j ! 1 i I i I i
Ernuśka --- —  i 1 1 .). Miernik i Ska

Pisarzowa
Klaudjusz — — i — 1 — - — 1 — — 1 — — ;j — Limanowa -

Razem — T otal -  ! -  1 -  1 — I —  j . 2 -  j _  i
— —

' :..
. . . .

Wosk ziemny — Ozokérite. Wrzesień-Septembre 1929.

M iejscow ość
Localité

B o r y s ł a w .................................................................
T o p ia r m a - B o r y s ła w .............................  . .
D z w in ia c z .................................................................

R azem  - Total

W yd ob yto
Exploité

W y e k sp e d io w a n o
Expédié

Z a p a s  z  d n ia
Réserve en
30. IX . 1929.

w kilogramach — en kilog rammes

51.920

9.100

61.020

51.310

15.000

66.310

61.980
1.118
9.498

72.596

Ilość
r o b o tn ik ó w

Nombre 
des ouvriers

311

206
517
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Adela 3 _ 976 5" G *) Eocen górny _ _ _ _ Dr. Stefan Freund
Adolf — I — — -- — 0.2000 A. Kalrnann
A leksander 2 — 1533 5“ T Piask. janin. 6.9932 7.6791 — — 64.5597 Limanowa

3 — 1539 6" T n » 11.5811 12.1092 --- — 98.6311
Alzacja 1 — 867 6" 6 Eocen — — — — — Dr. Sz. Herschdörfer
Aniela — Łr — — — — 0.0460 Dr. Marjan Rosenberg
Apollo 1 — 1523 6" P Eocen górny 3.9000 3.8176 0.4 18 32.8990 „Mafoi o lska“

» 2 — 1505 5" T Piask. bor. 12.6000 11.7970 0.2 11 106.1560
Karol EisensteinA rtur — 270 9- S — — — — 0.2960

Baku — 1240 6" T - 1686 Piask. bor. 1.2000 — — — 5.6280 „Iriag“
Barbara 3 4 1537 5" WT Piask. jamn. 5.0000 4.8502 4.1 176 38 5687 „B arbara“
Beck 1 — Ł r 0.0150 0.0150 — — 0.1425

.  2 — 5* S ■ 1146 — — — — 0.3225 »Iriag“
Bernard 2 — 1512 6" T Eocen dolny 11.5586 10.9644 — — 97.8429 Limanowa
Berta 1 — 1411 6" T ii V 2.3941 2.2360 — — 26 2308

H ol.-Polska Ska Naft.Bianka 1 — 1519 5 ' T Piask. jamn. 9.7000 9.6375 0.4 17 51.0616
Blochówka 1 — 1333 4 " T Eocen górny 3.5096 3.2622 0.6 24 31.8779 Jakób W eiss

2 — 1336 5" T ii ii 9.3084 8.7663 1.5 64 75.8302
3 — 1327 6* T ii ■ 1.0059 0.8999 0.7 30 17.3004

Borysławskl 1 — 1572 5" T -  1662 Piask. jamn. 3.2923 3.0560 — — 26.5447 Kornhaber, Erdheim  i Ska
2 — 1551 4" T i) • 5.1384 4.9303 0.1 1 46.9173

Boxai — 1365 6” T Eocen dolny 10.5000 7.6821 0 1 4 91.6415 „M ałopolska“
Brunner 5 — 1380 7" Ł-1461 ii i) — — — — ¡8.5613 Standard-N obel
Camus 4 — 1375 6" T Piask bor. 3.4800 2.8018 — — 44.2582
Capella 3 — T — — — — 3.3210 L. Unikel
Celina — 1323 6" T -  1367 Eocen dolny 6.8004 6.7198 2.6 I l l 45.7931 „C elina“
Cesia — 1729 5" 'i Piask. jamn. 62.4000 62.7645 4 2 184 337.3316 M ałopolska
Charlotta — 700 7" Łr 0.1850 0.1850 — — 1.5325 M. Tepper i Ska
Dawidmann 2 — 1330 4" S Eocen dolny 0.0300 0.0300 — — 0.9933 M ałopol.ka

3 — 1490 5 ' S Jł ii — — — — 1.7952
Dlamand 1 — 1393 5" T -  1398 ii tt 1.2500 1.2416 — —• 10.5301 L. Diamandstein i S-ka
Donamon 1 1549 4" S Piask. jamn. — 1— — — — To w. Przem. Ropnych

2
3

1581
1370

5"
5"

T
T

a ii
Eocen dolny

7.7000
2.1000 } 8.7266 1.6 70 j 113.4190 ii ii ii

Dora (M arja) 1 —
1379

S — — — — 0.1150 Inż. J. W iszniewski
Drasch 7 — 7* G - 1389 Piask. bor. — — 0.4 20 — Standard-N obel
Eglon 2 — 1078 4 - T ii ii 9.5300 9.0005 T— — 132.4442 M ałopolska
Ekw iw alent 1 — 1330 5" S Piask borysł. — ' — --- — —

2 — 1388 6 ' T Eocen górny 19.2600 16.1222 — — 144.9647
3 — 1526 6" X . dolny — — -- — 4.3066
5 -- 1321 1 ~ T Piask bor. 14.5100 12.1401 -- — 73.1972

Eros 2 — 1004 6- T Eocen górny 1.0000 1.1703 — — 7.9443 B. G oldberg i Ska
Esperanza — Ł 0.2000 0.2000 -- — 2.2550 E. Lockspeiser
Estera — 1206 5" Ł -  1208 Piask. bor. 1.1500 0.9534 --- — 5.8893 L. Diamandstein i Ska
Everest — S — — — 2.3995 Inż. R. Kania
Félicitas — S — — -- — 0.0450
Felicjan 1 — 1558 4" T - 1607 Piask. jamn. — — 0.2 8 2.8397 L. Unikel i J. Schmer
Feniks 1 — 932 5" Łr 0.2690 0.2021 — — 0.4221

» 2 — 1415 5" X — — — — 0.4640
.  4 — 505 7 “ Ł r -1248 00715 0.0654 — — 0.4334

G alatti 3 — 15 88 6" T Eocen dolny 5.4000 5.1182 — — 47.6656 Standard-N obel
Gal. Kasa Oszcz. 12 — 600 7" Łr 0.4625 0.4625 — — 1.9165 H. Einschlag i Tow.
G artenberg 4 — S — — — — 0.4650 D. S. Karp i R. Löwenherz
Georg — 1506 4- T Piask jamn. 7.8604 7.2260 — — 28.3785 Scott-B uber
Gertl 1 — 1606 4" T -  1651 Spąg fałdu 0.6000 0.2798 0.3 15 3.3425 Koritschoner et Brück

. 2 — 1487 6" Ł - 1591 Piask. jamn. 1.2500 0.7542 0.6 28 6.6452
Giusel Perutz 2 5 1223 5 “ WT Eocen dolny 0.2500 0.3280 0 2 8 2.4308 Sasko-Gal. Synd. Naftowy
Goplana 1 — 1332 4" T-1357 ii ii 2.6000 2.4972 0.5 21 27.2150 J. Schiffer

.  2 — 1170 6” S ii ii — ... — ■ - — t*
G ottesm ann 1 — Łr 0.2905 0.2905 — — 2.5359 J. Horszowski

4 — 962 5" T -1083 Łupki menil. 1.2050 1.2000 0.1 5 6.6999 Br. Lecker .
G runta Erekc. 1 — 1061 9" G - 1544 ii ii — — 0.4 19 15.8201 Galicja

» w 3 — S — — — — 1.5048 n

„ 9 — 1560 9 ' G Piask. jamn. — — 0.6 26 — n
H ekla 1 S — — — — 0.3600 H. M endelsohn i Tow.

» 2 _ 1000 5* Ł 0.1400 0.1400 — — 0.4400
„ 3 _ 800 7" Ł-1470 0.1357 0.1357 — — 1.6153
» 4 — 1200 5" S -- — — — 0.4700 » »

Henryk — 1640 5* T -  1798 Eocen dolny 0.9000 1.0545 - — 7.8755 „ Iiiag“ 1 Dr. Goldhammer
Hunt 11 — 1494 6 ' T górny 8.4100 8.2320 ■- 73.8560 Standard-N obel
Ignacy — 1486 4 ' S dolny — —■ —• — 1.7135 Klara W echselberg

•) Liczby podane w  tej rubryce o maczają głębokość pierwotną otworu. — Formacja geolog, onosi się do głębokości obecnej.
Leschiffres dans cette colonne présentent la profondeur primitive du puits. — La formation géolog. des rapporte la profondeur actuelle
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Januś _ 1004 5 ‘ T -  1206 Łupki menil. 5.0234 4.6994 0.7 31 47.2019 „Ziem nafta“
Jasieniem  Mały --- 1579 4- T Spąg fałdu 0.750C 1.9052 _ — 7.5052 Wł. H. Fiebert
Na Jasienickim — 540 Łk - 944 0.400C 0.400C — — 3.4465 J. Jasienicki i Tow.
Jerzy  (Nafta) — 910 9" S-1946 — 0.6011 — 0.6011 Małopolska
Jerzy  9 (N obel) — 1439 6' T Piask borysł 50.3000 48.9113 — 451.4815 Standard-N obel
Joanna 3 (Karol) — 1511 6~ S -  1531 Piask. jamn. — — —• — -■ Małopolska
Józefina na Cliot. -- 1216 5 “ T Piask bor. 0.4700 — — . — 1.7808 Iriag
Jurek --- 1000 4 ' Ł 0.1958 0.1958 — — 0.7458 Filip T rapp
Jutrzenka -- 1224 6 “ T - 1230 Piask. bor. 4.0900 4.7319 — — 15.3092 „B elw eder“ Ska naft. z o. o.
Kamilla 1 3 1633 5" W W. inoceram. — — — — — Comp. Int. des Pćtr.

3 — 1515 5" 1-1667 Eocen dolny 0.1000 0.3 15 7.5385 »f n  n i«
Kanada 1 — 1264 6" 1 górny 0 .1 0 0 0 0 .1 0 0 0 1.0 42 0.4625 Stanisław  Gilowski
Na Kanaku — 1178 S — — — — 0.1250 Józef Miczyk
Karpaty 9 — 1056 S — — — — 0.4880 M. H. Kaiser i Tow.

„ 10 — s — — — — 0.1000 Wiljam Robson
,  11 — s — — _ — 1.5420 St. M ichaluk
„ 12 — 45 20" Łk 0.1900 0.1900 — — 0.7320 Isaak Dawidmann

15 (Frania) — 885 Lr 0.0650 0.0650 — — 1.6745 Halpern, W egner i Ska
„ 28 — S — — — — 0.1350
„ 36 — 650 6 ' Lr 0.1000 0.1000 — — 0.4994 Limanowa, dzierż. Hacker

Kaukaz 14 1310 5 “ W Eocen górny 0.1500 0.0620 0.5 21 0.6320 A ustr.-Polska Ska w yd, ropy
Kmicic — 600 7" s — — — — — Moses Blum enkranz
Konrad I — 1391 6 ' T Piask. bor. 19.4500 17.8939 — — 179.2413 M ałopolska

». 2 — 1418 5" T » n 15.0000 13.9120 — — 138.8825
» 4 — 1472 6*/j T n n 81.8000 73.3217 — — 757.6067 i i

Koppel 2 — G — — 0.2 10 — Łapajówker i Zimand
Kościuszko 1 — S — — —■- — 0.0940

2 — 1140 4 “ T Spąg fałdu 1.5000 1.5775 0.1 5 16.2305 Limanowa, dzierż. Hacker
Na Kostmanie 1 — 620 6" Ł 1.5000 1.5000 — — 2.9500 Kostman i Tow .
» » 2 — 30 9” S — — — — — n »
Kozak — 1525 5* T Piask. jamn. 31.5853 33.6429 1.6 69 283.1354 Limanowa
Krakus — 1502 5" T n )> 9.4466 11.5807 0 2 9 44.1203 S-te des Redevances
Kralup — 1341 6* T -  1357 Eocen dolny 6.2088 6.9469 0.4 16 51.8407 Tow . „B loch“
Landesberger — 1600 6* Lr Spąg fałdu — _ — — 0.6260 W itold Baraniecki i Ska
Leuaryl 2 — 1100 4~ S Łupki menil. — — —

44
0.2000 Dawid Wilf i Ska

Liv]a G oldberg — 1641 5" T Piask. jamn. 6.7200 5.2181 1.0 43.7268 Livja G oldberg
Lotaryngia 1 — S — — — — — Dr. Sz. Herscłidórfer
Lubomirska 5 — 300 S -  1300 — — — — 0.2840 Salo Lux
Lwów 1 — 1534 5“ S Spąg fałdu 0 0700 0.0700 — — 0.1660 M. Lang i Ska

„ 2 — 320 10“ S-926 — — — — 0.0893
„ 3 — 880 7* Ł -  927 — — — — 0.3016 n

Marek 1 — S — —  , — — 0.1500 Rothenberg i Tiegermann
Mary 1 — 498 9 ' P Nasunięcie 5.7200 5.2983 0.4 17 56.4798 Nafta Borysławska

» 2 — 503 9 ~ P 1.2000 1.1147 — ■ — 12.8514 »> rt

.  3 — 1576 5* Ł-1783 Eocen dolny 0.3900 0.3687 3.7 159 5.5804 l> i t

. 5 — 428 6" P Nasunięcie 5.6300 5.2760 0.4 17 50.3347 n n
M arysieńka — 960 5* P - 1246 0.2193 — — — 4.2718 D ienstag Herman
M ateusz — 1510 4 " T - 1593 Eocen dolny 1.4500 — — — 12.0488 Iriag
M aurycy — 1327 5* S - 1595 )) }} — — — — 0.2500 M. M etanomski
Melanja — 1390 6" T V) • 6.9381 6.6049 0.8 33 56.8828 A. Kalmann
Merkur na Cholewie — 1578 4* T Piask. jamn. 8.6600 8.0267 3.7 161 70.5970 M ałopolska
Mickiewicz 2 — S — — — — 1.4500 KL W ecbselberg
Milicent — 1366 6* T-1415 Eocen dolny 6.0000 4.0523 0.1 4 48.6062 M ałopolska
Minna 9 — 1165 6" S — — — — — Dr. Freund
M ontana 1 — 1076 5“ T Spąg fałdu 2.4000 2.4177 — — 14.5323 Limanowa, dzierż. Hacker
Nafta 3 __ S — — — — 0.4505 Zr Schutzmann

6 — Lr 0.0150 0.0150 —
66

0.5630 Gmina Chrześcijańska
„ 30 — 1451 5" G-1564 • Piask. jamn. — — 1.5 — M ałopolska
. 31 — 1498 5 ' T -1561 W. inoceram. 1.8000 1.5672 1.7 73 12.5674 t t

.  32 _ 1306 6 ' T-1570 Eocen dolny 1.5000 1.2348 0.7 29 9.1936
, 33 .—- 1151 7- Ł » g órny 0.6000 — 0.7 29 6.1292 ,,
, 29 S (Jakób) — 1240 7 ' Ł-1395 dolny 1.8000 1.9001 0.7 29 14.0269

30 S (Paweł) — 900 6“ T Piask. bórysł. 14.8500 11.9185 — — 95.9735 »1
„ 3 1 S — 917 T Ł Eocen górny 0.9000 0.9500 0.7 29 7.5134 ft

Natan 2 — 1520 5” I - 1526 dolny 0.9446 0.8766 0.4 16 6.5852 i Pierw. Gal. Tow. Akc. Raf. Splr.
Nobel Ratoczyn 1 — 1448 6 ' T-1664 Piask. borysł. 3.1178 2.8012 0.6 28 25.5390 Standard-N obel
Odra 1 — 1022 6" T Łupki menil. 6.7724 6.0724 — — j. 40.0842 Filip Trapp

. 2 — 909 4 " X - 916 » » — — — — » »
„ 3 __ S — — — — 0.0600 Ch. Eskeles I Sz. Ires

O drodzenie 1034 5- Ł — — 0.1 3 1.2118 B. G artenberg l Ska
O il King — 1405 5 ' T -  1442 Eocen górny 5.0300 4.6760 0.4 18 35.3583 M ałopolska
O il Star — 1324 5" T t t  n 4.3500 4.3106 2.2 94 43.1641 Oil Star
O leks 1 — 1656 4 " T -  1687 Piask. jamn. 2.6000 2.4174 0.3 14 17.9370 M ałopolska

„ 3 — 1260 6" G Piask. borysł. —
-  10.7 31 -- t f
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Oskar ') 1308 5" T-1715 Eocen górny 0.170C _ _ 0.9894 Rella-M ella
Pellura — 500 Lk 0.1025 0.1025 0.1 i 1.4556 Ks. Liszczynski
Piłsudski 1 — 1530 5" T Piask. jamn. 3.7300 2.6092 1.0 45 30.1531 M ałopolska

2 — 1531 5” T il li 16.7500 14.7526 0.7 30 149.4594
B ertold G oldberg  1 SkaP iotr 1 — 1199 T -  1207

Eocen
0.5000 } 2.0423 0.4 17 j. 19.1977

. 2 — 1293 6” i 1.5000 — — li
Polska NaftaPolska Nafta 6 — 1537 6" T Piask. jamn. 4.1671 2.0312 I.l 46 30.4926

Poniatowski 1 — 1223 5" G-1244 Eocen — — 2.6 112 — Berlold G oldberg i Ska
Pontresina 1 — 1434 5" P Eocen górny 1.8273 1.8903 0.4 16 18.049! Galicja

2 — 146! 5" T n n 15.8863 15.1872 0.2 8 147.7268 ! fł
3 — 1389 5” P Piask. borysł. 24.4520 24.1803 — — 222.0297 1»
4 — 1414 6" P 2.2341 2.1457 0.1 4 33.2215 U
5 — 1503 5" P Eocen dolny 2.8696 2.8542 0.3 14 30.3981 ii
Franc. — 1541 5" T a  » 7.0316 8.6502 0.3 16 66.4158 „D eieha“

Port Artur 1 — 1285 5* G „ górny — — 0.8 37 — M ałopolska
»  » 3 — 1222 5" T Piask. borysl. 0.2000 0.2000 — — 1.2590 B. Hoffner i Ska

Ratoczyn 1 — 1451 4" G Piask. jamn. — — 13.8 596 6.4364 Limanowa
4 — 1539 4- E 17 • 1.7620 1.3811 10.2 440 37.0549
6 2) 1640 4- T-1675 » 77 3.5179 3.1078 2.7 116 58.6732 ii

8 — 1170 6“ T Piask. borysl. 1.6072 1.5575 — — 9.3888 u
9 — 1537 5" T-1582 Piask. jamn. 1.4700 1.3829 0 6 26 21.5407 II

10 — 1520 6" S-1624 Eocen dolny — — — — — »>
11 13 1418 6“ YV n fi — — 0.6 26 35.2038
15 — 441 14“ Ł Nasunięcie 2.5701 3.1720 —

337
20.5424 li

16 — 1640 4 " T-1672 Piask. jamn. 6.3527 6.8371 7.8 79.7555 ii

24 — 1659 6“ Ł Spąg fałdu 0.7939 0.9966 — — 5.0309 ,,
25 — 1066 7“ T Piask. borysł. 22.2359 22.3179 0.9 39 202.9183 ,,
26 7 1615 7" W  Kin. Eocen dolny — — — — 4.0246 »I
27 46 1198 7" Wkm.T . górny 2.6022 2.9152 — — 2.9152
28 — _ M — — — — — li

Rat. Karp. 22 otw. _ p 0.7800 — 1.0 43 5.8760 Record
54 — 1340 6 “ T-1545 Eocen dolny 0.1500 — 1.6 68 1.6013 M ałopolska

.. .. 5 5 — 1368 6 “ S Piask. jamn. — — — — — a

Regina 1 
Rena 8

_ 1431 5 “ G — — 1.3 58 — L. Diamandstein i Ska
_ S -1361 — — — — 2.7858 Standard-N obel

Renia 1 _ 1607 6 “ S Spąg fałdu 0.6020 0.5020 — — 2.7515 „D espi“
Ropa 1 _ 1405 6" T-1517 Eocen dolny 3.8049 4.4129 0.7 31 32.6083 Tow . „Bloch"
Sadler 12 _ 1463 6" T Piask. borysł. 27.3294 26.0789 — — 239.8427 Standard-N obel
Na Schutzm anie 1 _ 935 5 “ S-1152 — — 0.2 10 — M. Blumenkranz
Sieghardt 1 _ 1829 5 “ 1 Piask. jamn. 9.5500 9.1039 2.1 90 100.7218 M ałopolska

2 _ 1629 6“ T • ii 17.9000 17.1375 — — 145.5839 II
3 — 1398 6 “ T Piask borysł. 6.8200 6.5579 — — 60.2777
4 — 1046 9 “ S W .polanickie — — — — 0.9122

Sienkiewicz 1 __ 1150 5 “ T Łupki menil. 0.5000 — —
8

4.2893 Limanowa, dzierż. P. Hacker
Silva Plana 1 — 1362 6 “ T Eocen górny 4.7886 4.2722 0.2 40.115! Limanowa

2 __ 1364 6 “ T-1523 2.9939 2.7506 — — 23.9179 ,,
3 _ 1535 6“ T-1778 „ dolny 4.3226 3.9836 0.2 8 40.6275 i i

4 _ 1337 9 “ G Piask. borysł. — — 0.2 8 — i i

5 _ 1543 7“ L Eocen dolny 
„ górny

2.8426 2.8024 0.2 8 25.0332 V

6 — 1347 7“ S — — — — 3.0155 i i

7 — 1566 7“ Ł „ dolny 1.6320 1.3971
1.0

— 7.6824 ii

8 — 1224 9“ G górny — — 43 • — ii

9 _ 1376 6“ T 1.6331 1.5067 — — 12.9947 ii

10 _ 1723 7“ f. Spąg fałdu 0.1351 — — — 1.1337 ii

”n " 11 __ 1344 6 “ T Piask. borysł. 20.8786 18.4651 — — 169.5182 a

12 __ 1380 6 “ T 16.9563 15.8756 — — 163.3096 ii

13 __ 1578 7“ S Eocen dolny — — — — — ii

14 __ 1435 7 “ Ł .. górny 1.0910 0.9172 0.7 30 8.1892 ii

16 __ 1686 7 - 1. Piask. jamn. 1.0010 0.9857 — — 11.6844 »
17 __ 1313 7" T „ borysł. 

Eocen górny
9.5893 8.4874 — — 68.2409 ii

18 __ 1335 7* f. 0.0846 0.6645 — — 0.6645 •t
19 __ 1436 6- T n n 12.5577 11.5048 — — 108.8233 ii

20 __ 1377 6" T Piask. borysł. 11.5351 10.5915 — — 87.3137 ii

21 __ 1573 6* T jamn. 11.1714 13.2041 — — 99.0078 iiu u
22 __ 1593 4* T ii |) 16.8829 16.2561 2.6 112 139.8734 n

Staś 804 5" Ł -8 2 1 0.6868 0.6868 0.8 33 1.8633 Moses Blumenkranz
Stefan 1 _ 147 9 “ S-1387 — — — — 0.2792 Br. Sassyk i S-ka

2 __ 910 7 “ G — — 0.4 20 0.1450 li

» 3 _ 960 7 “ S — —̂ — — 2.3093 „ 71
Stefanja 7 __ 945 6" G — — 1.2 58 — Dr. St. Freund
Sydney 
Svnrivkaf A

_ 1674 5 “ T-1728 Piask. jamn. 17.2202 12.9509 2.6 112 217.0284 M ałopolska
S — — — — 0.0750 Hersch Ber Garfunkel

2 2 G — — 0.2 9 3.3946 J. Silberbach i Ska»
Szczęść Boże 3 — 1368 4 “ 1-1375 Eocen dolny 3.9653 4.4624 0.7 29 29.6506 Tow . “Bloch„
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Szczur 2 11 1646 6 “ WKm.T Piask. jamn. 0.7600 0.6 27 5.0875 Rella-M ella
Tatra -- 1645 5 “ T-1717 n n 1.5983 1.4460 — — 7.2148 „D espi“
Tom asz 1 -- 1414 5 “ X-1422 Eocen 0.2000 0.3000 — — 4.2237 Br. Lecker

„ (Marja) 2 — 874 6 “ S — — — — O *700 K
„ (Zofja) 3 --- 1012 D" S — — — — > ¿ . / ¿ ¿ O

Torosiewicz -- S — — — — • 0.9660
Tośka 1 — 1258 6- S Eocen — — — — — Ska “P okucie“

* 2 — Ł r 0.6000 0.6000 — — 1.4009 )) ))
Tyśmienica 9 — S — — — — 0.1625 Tow. „Tyśm ienica“
T y tu s (Lenaryl 3) 15 1208 5- W T Łupki menil. 3.5514 3.3036 0.3 13 42.2536 Ziemnafta
Union 1 — S — — — — 0.4343 B. Kleist i M. N estler
Ural 1 — 1428 5 “ T Eocen dolny 6.4246 4.9426 0.7 32 35.8639 „O m nium “
V anderbergh — 1530 5" T » n 2.9121 2.8041 0.2 7 31.7785 M ałopolska
Wanda (Bloch) — 1398 5 “ T-1404 n » 7.3152 6.5407 0.9 38 39.6652 S. Bloch i S-ka
Wanda 1 — 1827 5" T Piask. jamn 11.2360 10.7967 1.0 42 108.6229 Galicja
Na W einbergerze — Ł r 0.0850 0.0850 — — 0.4600 Dr. A. Friedmann
W ezuwjusz 2 — 900 Ł r 0.1525 0.1525 — — 2.1071 Klara W echselberg
Wiara 2 — 1292 7 “ T Piask. borysł. 28.2765 25.9137 — — 256.4801 Limanowa
Wiljarn Robson — 1000 5 “ Ł Eocen górny 0.4302 0.4802 _ — 0.9422 Wiljarn Robson
W illy 1 5 1646 5" W dolny — — — — — „D esp i“
Wit 1 — 1473 5 “ S-1517 Piask jamn. — — — —- 1.4694 Inż. R. Machnicki i Inż. P. Lenlecki
Kopalnia wosku — — — — — — — 0.5190 Tow. „B orysław “
W rocław — 1442 6* T-1572 Eocen dolny 4.3623 2.0659 0.1 4 26.6991 S -tć  des Redevances
Wulkan 1 — 1435 6 " T-1455 Piask. borysł. 6.0800 4.9223 1.3 55 64.2581 M ałopolska

i, 2 — 1483 6 “ T-1505 n  » 3.9000 3.8244 0.6 26 35.0299
W ulkan — 448 Ł r 0.0964 0.0964 — — 0.8324 Sara Kasser i Tow.
Zdzisław  1 — 982 9 “ G-1006 — — 0.1 5 — Filip T rapp

2 — 1038 4 “ T Eocen górny 6.6999 6.0542 0.6 27 43.6282
Zgoda 1 — 1507 6 “ S — — — — — S. H. Pollak

„ 2 — 1130 4“ T-1336 Piask. borysł. 3.5115 3.3861 — — 35.0668
» 3 46 520 7 “ W W. polanickie — — — — —

17 otw. gaz. — G — — — 5.7 246 —
Łapaczka Hubicze — — — 33.3803 33.3803 — — 63.3165 Państw ow a O dbieralnia

„ Limanowa — — — 0.3578 0.3427 — — 9.1032 Limanowa
Tekrin — — — 13.0610 9.7986 — — 79.6298 „Tekrin“

Ropa zbierana —  ' — — 2.6316 2.4621 — — 16.8724 Glas, Zuckerberg 1 Löwenherz
Uzupełnienia

Ernuśka — Ł r — — — — — 0.9000 M ałopolska
Feniks 3 — 988 6* Ł r - 1 5 8 3 — 0.2325 0.2125 — — 0.2875
K arpaty 14 — Ł r — — — — — 0.1500 Jakób Weiss
Syndykat 10 (Sokoł) — Ł r —• 0.1550 0.1541 — - - 1.2865

;  22 — Ł r — 0.4800 0.4800 — — 1.0560 E. K linghoffer
K arpaty 17 — Ł r — 00560 0.0560 — — 0.0560 T ob iasz  W egner
Syndykat 23 — Ł r — 0.1450 0.1450 — — 0.1450 K owalski
Ludwik — Ł r — 1.0360 0.9351 — — 0.9351 L . U nikel
Nafta 25 — 600 5 “ X — — — — — —

V ioletta — * Ł r — 0.7063 0.7063 — — 0.7063 Comp. Int. des Petr.
Maryna — G — — — 1.2 54 —

Razem - T otal 169 — — — — 1049.4095 98S.5279 121.6 5252 8730.5968

1. O sk ar .  Po osiągn ięc iu  spągu fałdu w głęb. 1715 m, pow rót
do ho ryzon tu  gdrno -eoceńsk iego  w głęb. 1308 m.

2. R a to c z y n  6. P o  osiągnięciu  spągu fałdu w głęb. 1675 na,
co fn ięc ie  s ię  do ho ryzon tu  p iaskow ca jam neńsk iego  w głeb. 
1640 m.

 OO------

OMYŁKI DRUKU 
w „S ta ty styce  N aftow ej“ nr. 8, s ie rp ień  1929.

S tr. 176 (626) Z estaw ien ie  ogólne — Prod. ropy Okr. D roho
bycz razem  zam ias t 158.5708 ma być — 158.5708

„ 178 (628) Razem  B iałkow ska — B rzezów ka — P rod . ropy
zam iast 13.6602 m a być 13.6600 

,  „ ( „ ) D obrucow a — Znicz — Prod. ropy zam iast 7.8000
m a być 7.0800

„ 182 (632) B itkćw  — H anka — Prod. gazu m 3 tys/m ies.
zam iast 01 ma być 91 

„ 186 (636) Syndykat 22 — O ddano zam iast 0.5760 ma być —
„ 188 (638) B ank 6 — O ddano zam iast 1.1904 ma być 0.1904
„ „ ( „ ) B arbara  1 — O ddano zam iast 0 3000 ma być 0.0300
„ 189 (639) F lora — O ddano ropy I —VIII 1929 zam iast 14.0977

ma być 14 0978 
„ „ ( „ ) K opernik 1 — O ddano ropy I —VIII 1929

zam iast 38.2266 ma być 38.2806 
„ 191 (641) Tryum f 3 — O ddano zam iast 8.0246 ma być 9.0246
„ 192 (642) B runo Prod . ropy zam iast 5.9950 ma być 5.9650

„ ( „ ) L indenbaum  17 — O ddano zam iast 4. 179
m a być 4.5179

„ 196 (646) K orczyna — B iecz — S tan is ław  14 Prod. całkow.
ropy za r. 1928 zam iast 0.8250 ma być 0.8256 

» ( » ) Wykaz od tłoczone j ropy za m iesiąc w rzesień  1929
Gal. Karp. Tow. N aft. zam iast 741.2345 ma być 649.7813
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Aba _ 950 5" G 0.6 24 __ S. Spitzman i Ska
Adela — 1142 6" E 0.3000 0.3000 — — 3.7965 J. Feuerstein i Ska
A ladar (Liii) — 1008 5" T-1216 Łupki menil. 1.3594 1.2941 0.5 2! 10.9651 Halpern, W egner i Ska
Albion ') — 1313 6" T Eocen górny 25.8000 24.3270 2.9 125 183.8600 Ska „P e tro p o l“
Alfred — 1148 6" P-1448 Piask. bor. 0.6260 0.5658 1.3 58 7.2329 Galicja
Annen 1 — 1190 7* S — — — — — Ozjasz Halpern
Aurora — 48 10“ 5 Form. solna — — — — 1.1162 Tow . „B loch“
Babycz 6 — 1142 9 " S Eocen dolny 0.0980 0.0980 — — 0.3800 H. Schreckinger
Bank 1 — Ł r 0.2000 0.2007 — — 0.8111 Inż. W l. Zdanowicz

„ 6 — T — — — — 1.7741 Józef Lewiecki
.  9 — I — — — — 0.2856 » »
.  U — S — — — — 0.1332 »  n

» 16 — G — — 0.2 7 — Stanisław  Lipski
.  18 — 1436 5" T Eocen dolny 0 8400 -■ 0.3 11 3.0920 Inż. Wł. Zdanowicz
,  19 — 1419 5" T » n 8.3100 8.0703 2.4 105 32.5935 Małopolska
.  31 — T 0.6450 _ 0.1 4 0.9274 L. Z uckerberg i Ska

Bank of England — 1058 5" Ł-1168 2.6000 2.3688 — — 11.5851 H ulles-Stern
Banknot — 1220 5" T 1.2440 2.0956 — — 14.1665 Grtlnwald.Scheinfeld i Ska
Banzay 1 — 1536 4" T Spąg fałdu 9.7333 8.9971 0.9 38 103.8098 Scott-Buber
Barbara 1 — Ł 0.0900 0.0900 — — 0.3865
Bawarja — 1173 6" Ł-1306 Eocen górny 0.2000 0.2000 0.4 17 2.3620 Dr. E. Futyma
B elw eder (Las 6) — S-1365 — — — — 1.9516 Gmina Tustanow ice
Bohemia — 1240 5" T-1260 4.1000 3.8281 0.4 18 34.3197 Joachim Schiffer i Ska
Borak 1 — 1240 5" T-1285 Eocen górny 1.5800 1.4156 0.6 26 13.0759 Małopolska
Bronisław — 1303 4“ T-1505 16.1514 15.1363 0.2 6 140.5590 Tegen
Bukowice 21 — 1252 4" T-1325 t t  «* 1.1924 1.4651 0.9 40 18.5506 Inż. Machnicki i Leniecki

. 22 — 1316 5" T-1325 n  n 5.2891 5.5913 1.7 72 59.9844 n n
24 — 1281 4" T-1316 Piask. bor. 39.1000 38.7313 1.1 48 349.3170 Małopolska
26 — 1284 5" T n v 22.8200 19.7882 2.9 126 161.1161 M

„ 27 — 1357 5" T Eocen górny 5.6113 6.6728 — — 38.1490 Inż. Machnicki i Leniecki
29 — S — — — — 0.5496 K arol Merski
30 1263 5" T Piask. bor. 4.3400 3.9909 0.2 9 49.3440 Inż. W ł. Kobak
38 — 1246 7" X-1699 JJ » 1.8200 1.9690 — — 5.6369 M ałopolska

C arlos — 30 14“ Lr -1518 Spąg fałdu 00950 0.0950 — — 0.3680 Karol N iezabytowski i Ska
Cecylia — 1375 4" T 0.6000 — 0.7 30 4.1278 Józef Haas
Cesia 1 — 1210 5" T - 1592 1.0598 1.0048 — — 17.4789 M. Glaser i Ska

» 2 — 1102 4" T -  1182 1.4982 0.5072 — — 8.2442 »  »
„ 3 — 1225 6" T 4.1360 1.1885 0.6 27 19.9021 n n

Champagne 1 — 1401 5" T Eocen górny 4.6000 5.8914 0.4 19 46.7961 Inż. W ł. Kobak
Clay 1 — 1028 5" G-1525 — — 0.4 17 1.9680 Inż. Natan H echt i Ska
Dąbrowa 4 — 1443 4" T Eocen dolny 37.1900 34.9510 — — 300.5317 Małopolska

5 — 1327 6" Ł » górny 0.4584 0.4789 — — 1.2325 Inż. Machnicki i Leniecki
6 — 1366 5" S 0.4568 0.5068 0.1 6 1.9823 »
8 — 1356 5" T górny 26.4300 24.3556 0.7 30 220.4705 Małopolska
9 — 1422 6” S n n — — 0.2 9 2.1318 Inż. Machnicki i Leniecki

U — 1479 7" G V w 0.2478 0.2332 0.3 14 0.2332 M ałopolska
Daisy 3 — 1354 6" T Łupki menil. 0.8125 0.7725 0.2 7 8.0163 »
Dembowski — 1316 6" G Eocen — — 2.0 86 — Gażolina
D ereżyce 3 — 1592 4” T Piask. jamn. 9.3300 8.0090 2.4 103 59.5716 M ałopolska

4 — 1349 6" T Eocen górny 6.4600 6.1121 0.6 27 55.5751 n
Długosz 3 — 1241 6" T n n 4.5000 4.3405 0.9 42 40.5912 n
D ługosz Łaszcz 1 — T 0.7100 0.2000 0.8 34 1.7810 D ressler—Broniowski
D orrit 6 — 1263 6“ T-1346 Eocen górny 1.2000 1.0373 1.0 42 7.6674 Małopolska
Dziunia — 1573 4" T Piask. jamn. 8.2539 8.2643 0.3 16 61.1012 : Omnium
Edison 1 — 1012 7 “ G-1394 Łupki menil. 1.7000 — 0.1 4 2.1271 ! Tow. „B loch“

2 16 1347 6 “ WT Spąg fałdu 5.0000 6.8647 0.1 4 39.5812 : »  n
Edna 9 — 1312 5" T-1395 Eocen górny 0.6000 0.5690 0.1 4 5.7287 M ałopolska
Eileen 5 — 1278 5 “ T-1331 1) » 0.5200 0.3915 0.6 27 7.8845 »
Elda _ 1298 5" WT B » 5.1820 7.0153 0.7 31 51.2921 ^ F. G artenberg i Ska
Eleonora — 1227 5" T n n 10.5000 10.2550 — — 100.8246 M ałopolska
Elgin 22 1419 4" W n  dolny — — —

29
— ! Scott-B uber

Elsa — 1416 5" T » górny 6.8825 6.3897 0.7 57.2408 Inż. Machnicki i Leniecki
Elżbieta _ 1230 5" T Piask. bor. 23.2800 22.0035 1.6 71 210.2642 Małopolska
Emanuel _ 1306 5" T Eocen górny 3.1160 2.9951 — — 16.4933 : n
Erha 2 (Nafta 11) — 1328 6“ T dolny 3.5919 1.9663 1.4 60 21.5964 Ska „Erha"
Erna 4 — , 710 4" E 0.5482 — — — 4.3614 Roman Terlecki
E rnestius (Filip 2) _ 1203 6" X-1280 Eocen górny — — 0.3 11 2.2590 Jakób Binzer
Ewa — 1256 4" T-1327 » n 10.6000 10.0695 —

56
69.8660 Ska „P e tropo l“

Faust — 1055 6" G-1325 — — 1.3 1.5240 H alpern, W egner i Ska
Feiler 2 — S — — — — 0.1340 M ałopolska
Feniks 2 — Łr 0.1500 0.1500 — — 0.5600
Fenomen — I — — — — — Józef Lewiecki
Feuerstein 2 _ 520 10" S — — — — 0.4081 Józef Haas

4 — 1160 6 ' T Eocen górny 1.1022 1.0000 ' 7.9000 n



Str. 700 ST ATYSTYKA NAFTO W A — STA TISTIQUE du P É T ROLE   Nr. 9

TU S T A N O W IC E .

S Z Y B

fAo o

g °
u

Gtęb.
aktual

w
OJ
-O
a

H

CO
3 ^

JO 3 
O,N —

Formacja
geolog.

Prod,ropy 
Prod, d’huile

Oddano
Expédié

Prod. gazów 
Prod. des gaz O ddano ropy 

Expédié FIRMA»-« f/i
Prof.

m.
m3 

tysjmics 
milles 

par mois

P  U  1 T S <v <v >.
3
ar

"O
3 —,
_2
00.S

Formation
geolog.

C y st.-k g . mtesięcz. 
C it.-kgs par mois

m ’Yniin. I. IX. 1929 r. Société

Feuerstein 5 1190 6' T-1315 Eocen górny 1.0590 1.0000 — 10.9077 Józef Haas
6 — 1150 6' T-1273 a . n 0.9180 0.8559 --- — 6.5891 ii ii

Fiume 12 — 1152 4' G Piask. bor. 4.3575 4.1831 1.9 81 8.3886 Dr. J. Rubinstein
,  H — 1148 5' T Eocen dolny — — — 24.7156 ii

Flora 3 1144 7' WT Piask. bor. 2.3529 2.0514 — 16.1492 J. Rothenberg
Fortuna 1 — 1320 5' T-1514 n  » 1.5300 1.4357 0.7 30 11.1778 St. Łotocki

» 2 — 1533 6' T » » 2.8000 1.2538 — 78.6719 M ałopolska
.  3 — 1434 5' T-1493 n » 2.4000 1.5696 0.9 40 20.7768 St. Łotocki
.  4 — 1498 6' T a  a 9.4000 8.8088 1.8 79 97.9865 M ałopolska

Fortuna Gunkel — 1340 4' T-1598 Eocen dolny 1.0000 0.9901 0.2 9 12.1314 Joachim Schiffer i Ska
Frania — 1230 6" T-13I4 Piask. bor. 14.1936 13.8293 1.9 81 116.9099 E. Lockspeiser
Freudenheim  11 — 1412 4 T-1418 Spąg fałdu 5.1400 5.5051 0.4 16 36.3998 Inż. Wł. Zdanowicz
Galie'. Spk 2 — 1217 5" G-1442 Eocen górny — — 0 6 26 — Małopolska

4
G artenberg

— 1254 5" G • a — _ 0.7 30 _
— 1469 5" Ł Spąg fałdu — _ — — 3.8707 Urycka Ska

Genia — 1480 4“ T » n '2.4000 2.2689 0.7 30 19.3247 E. L ockspeiser
G eorg 17 — 1275 6“ T-13J6 Eocen górny 0.6000 0.5658 0.1 1 5.9770 M ałopolska
Glinik 34 — 1469 6 '' X dolny 0.9550 0.7299 0.2 11 5.1975 Inż. Wł. Zdanowicz

35 — 942 6" T-1949 Łupki menil. 1.0000 0.9181 — — 5.9062 Małopolska
.  36 — 1123 6" T Piask. bor. 13.5400 12.3481 1.2 50 114.7734 »

Gliński 1 — 1245 5 " T - 1284 Eocen 5.4100 3.9887 0.2 7 45.0067 Inż. Wł. Zdanowicz
Gwiazda półn. — 1223 5 " S — _ _ — 0.1200 Werner
Hala — Lr 0.0880 0.0880 — — 0.4130 Eisig Scheinfeld
H enriette —

1560
S — — — — 0.3035 Aron Kopfinger

H enry 8 — 5'< T Piask. jamn. 6.6700 6.1097 — — 43.3736 Inż. R. Kania
Henryk 1 — 970 7" G -  1816 —

! 12
\  rso — Inż. Wł. Skoczyński

,, 2 — 1640 4“ T 2.8707,1 2.6396 ) 28.7933
30.8935Herta 2 — 682 7" T Łupki menil. 3.3000 3.1929 2.4 102 L. D iamandstein i Ska

H erzfeld 1 — 1324 6" T-1377 Piask. bor. 8.8200 8.2040 0.3 12 73.7926 Małopolska
2 — 1380 6" T-1392 n 16.9700 16.0769 0.3 11 156.4739
3 — 1356 7" T-1363 n 78.1500 74.7012 1.8 78 714.9067 ’■

Hilda — 1290 5 " G Eocen górny 0.2000 0.2000 1.5 65 12.1010 Ska „P e tro p o l“
Hubicze 2 — 1269 5 " T-1290 if tf 1.7000 1.5100 1.0 44 13.0961 M ałopolska
H ungarja — 1300 6" Ł-1350 0.4073 0.4073 — — 3.3237 Anna Bergwerk i Ska
Inflanty — 1590 5 " G Spąg fałdu — — 0.4 18 — Tegen
Jadw iga — 1350 5 " G — — 1.2 50 — Urycka Ska
Jakób 1 — S — — — — 0.8945 Józef A usländer
Jan K anty 8 — 1343 5 " T Eocen górny 3 9000 3.7992 0.6 25 36.3187 Małopolska
Jaw a — 1224 4" T-1303 ii ii 2.1945 2.1219 — — 37.2982 H alpern, W egner i Ska
Jenny 1 (Barcelona 1) — I — — — — - — i Ska „O cciden t“
Joanna 2 — 1488 5" G — — 0.7 30 Małopolska
Juljusz (Mcntagne 1) — S — — 0.3 14 0.8660 H. Schreckinger

— 1245 5 " T -1343 Eocen 3.4093 3.2042 0.1 4 9.5206 G alicja
Jutrzenka 1 — L — — — — 0.9300 ; H. Kramer
Kalifornja 2 — 1315 4" T Eocen górny 3.9000 3.5713 1.2 53 34.4246 i M ałopolska
Katarzyna — 1315 6" S n ii — — — — — 1 ii
Kate 1 — 1283 5" T Piask. bor. 19.5000 18.6765 1.1 48 67.0191
K ellog 1 

2 I
540
700

5 “
5 "

S -1443
S

-- I — — } 6.5388 Br. Spitzman

Kinga 1 — 1415 4" I Eocen dolny -- — 0.2 10 — 1 Inż. Kielesiński i Ska
2

Klara 1
— 1242 6» T u 2.6122 2.4171 1.4 59 23.9378 n u  u
— S — — — — 0.4630 M. Kammermann

Kniep 1 — 1263 6" T-1275 Piask. borysł. 20.1000 18.9741 1.3 57 174.6799 M ałopolska
Kolumbja — 1582 4 n T Eocen dolny 7.3874 7.1173 — — 62.3451 Eksploatacja
K opernik 1 — 1088 5 " T Plask, borysł 4.3680 4.5400 — — 42.8206 H uiles - Stern

2
Krakowianka

— 1208 5" P Eocen górny 2.8300 2.9683 — — 25.5049 ■
— 1090 6" T Piask. bor. 2.8500 2.7500 — — 44.7526 Inż. H. Feiler

Ks. Józef — 917 9" L W. polanickie 0.9000 0.9000 0.2 7 3.6154 Berta i Jakób Próchnik
Kujarey — 1235 5" T-1247 Eocen górny 4.2000 3.7347 0.7 29 33.0972 St. Łotocki
Las 5 — 970 G-1370 — — 0.2 9 — Las Szlachecki w T ustan .

> ^
— 1083 Ł-1200 0.4000 — 0.2 9 0.6181 » „

.  9 — 1156 Ł-1237 0.7000 0.7289 0.2 9 4.7525
Laura — 1365 5 " T-1746 Eocen górny 0.9962 0.9960 — — 5.8149 Inż. Machnicki i Leniecki
Lena (Erdólw. 8) — Ł 1.7772 1.6518 0.2 9 6.9394
Leon — 1426 5" T-1610 Eocen górny 7.3680 7.0862 0.6 26 72.2624 E ksploatacja
Lesław — 1186 5" G-1362 — — 2.1 92 — j Licht i B äcker
Liljen — 1242 5" X-1350 Eocen 0.7600 2.1475 — — 5 2389 i Lipę Lazar
Liljom 1 — 1228 5» T-1298 Piask. bor. 4.2300 3.7557 0.6 26 39.5494 ; M ałopolska
Litwa 2 — 1026 4„ T 4.9671 4.6606 2.5 109 } 29.2263 Halpern, W egner i Ska

.  3 — 1060 5" S Eocen górny — — — — i i  fi JJ
Locarno — 1220 6" T - 1238 » dolny 7.8308 7.3174 0.8 36 18.3581 Dornberger i Ska
Lohengrin — 1225 6" T - 1264 Piask. bor. 26.9500 26.3514 — — 250.0697 A. S. G lobus
Los Angelos — 510 6" S - 1445 —‘ — — — 0.0820 j

■■ .11
M. Bein
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par mois

Société

Lucky Star 1 1443 4" G 2.3 101 0.1000 Gustaw Langermann
9■ II “ — 1383 4" X — — — — 2.8265 ii ii

Luiza — 1530 4“ T Eocen 12.0000 10.3292 0.3 i u 89 3831 E. L ockspeiser
Lusia 11 — 1351 5" T » górny 3.6000 3.4141 0.1 3 37.8109 Małopolska
Łaszcz — 1544 4" T „ dolny 1.9864 0.9551 0.8 32 7.8193 Despi
M adryt — X — — — — —
Magda 108 793 7" WT Łupki menil. 1.9740 2.1338 3.5 151 4.2156
M agdalena 15 — 1341 6" T Eocen górny 7.5000 7.2388 1.4 62 78.5780 M ałopolska
Mamcia — 308 Lr -1265 0.6500 0.6500 — — 6.1000 Henryk Bard i Ska
M arcel 1 — 1222 5" T Piask. bor. 7.5000 7.0800 2.6 I l l 64.3733 M ałopolska
Margary Grace 10 — 1312 4" T 1» »» 14.1700 13.4612 0.5 20 110.0026 ii
M argot 47 680 9" WT Łupki menil. 1.1140 1.0240 2.8 122 4.6390 Maurycy Eisenstein
Marja — 1214 5" T Piask. bor. 26.0200 24.6064 2.6 U l 164.6017 Małopolska
Maria Teresa 1 - 1324 5" T Eocen górny 9.0000 8.4982 0.7 29 78.0998 Ił

2 — 1322 4" G-1324 n » — — 0.5 21 107.0044 II
3 — 1228 4" 1 Piask. bor. 2.4400 2.0487 1.9 83 46.9621 II
4M »» ^ — 1328 5" T Eocen górny 6.9000 6.5388 1.1 47 59.4708 li

5 — 1316 4" T-1353 n 1.2000 1.1325 0.3 15 10.1184 ii
M arysia 2 — 1296 5" G Eocen — — 1.3 57 — Józef Madfes i £>ka
Merkur —T 1208 6" T Spąg fałdu 0.8888 — 0.2 9 7.1733 Reg. Z ucker i Tow .
Meta 1 — S — — 1.5 65 —

„ 2 _ 1221 5" T-1423 Eocen 4.5571 4.1380 — — 7.5999 Dr. J. H erschdörfer
Minerwa _ 1388 5'' T-1399 7.0000 6.4562 0.6 27 58.1791 Brzozowski i Winiarz
Moneta 1 _ 1139 5" S Piask. bor. — — — — 1.1994 1 Tow. „B loch“
Mora (G eorge) _ 1027 6 “ X-1281 — — — — i Ska „P e tro p o l“
Mukden 1 -- 1244 5" T -1326 Eocen dolny 1.1042 0.9704 1.5 66 10.2510 Mukden

2 -- 1320 4 “ i n n — — 1.0 42 — II

Nafta 1 -- 1296 4" T «  górny 0.1450 0.2279 0.5 23 1.9889 E. Scheinfeld i Broniowski
2 --- 1314 5" G-1325 „ dolny 0.1940 0.1900 0.2 8 6.7961 ii

„ 5 -- 1251 5" T-1294 » góm y 5.8960 8.7786 — — 65.7612 li

Nelson __ 1100 5" T-1420 Piask. bor. 1.2000 1.3300 0.2 10 11.1609 L. D iam andstein  i Ska
Niagara _ 1246 6" T-1377 n a 0.2400 — 2.3 99 4.1185 S t. Łotocki
Oil City -- 1142 5" G Eocen — — 1.1 47 — Licht i Bäcker
Oleum _ 1234 4" T-1636 * 6.1641 2.7660 C.5 21 24.7175 Despi
O peg 2 _ 1328 7" G 11 1.1611 1.1158 0.4 16 5.6039 Jakób Eidikus i Ska
Oswald _ 1232 4" P-1266 Eocen górny 1.0000 — 4.8 210 23.5957 „O sw ald“
O tylja _ 1606 5" T Spąg fałdu 3.7119 3.5208 1.4 60 34.4261 E. Lockspeiser
Pannonja _ 1550 5" G )) ii — — 1.3 57 1.6349 H ulles-Stern
Parcifal __ 1260 6" T-1323 Piask. bor. 6.0000 7.0841 — — 36.7085 A. S. G lobus
Paryż 2 _ 1312 6" T-1325 Eocen górny 9.1500 7.1875 1.9 81 75.1452 E Lockspeiser
Paulus _ 1247 6" T li ii 2.1000 1.8587 0.3 12 12.7684 St. Łotocki
Paweł 1 _ S — — — 11.6487 steb ek  i Ska
Pax __ 1252 5" T Piask. bor. 67.5000 63.9748 0.4 16 624.4683 M ałopolska
Perlą _ 1200 4" T Eocen 0.0800 0.0800 0.2 7 1.8810 J. E llenberg
P etro l 1 s) 

» 2
_ 1239 6" T-1242 Piask. bor. 11.7760 — — 1 J. Rothenberg
_ 1315 5" T Eocen górny 18.4400 >  33.4818 1.5 64 430.0904 ■

» 3 _ 1295 7" T-1415 Piask. bor. 6.4073 J —
23

1 ii

Piast _ 1322 5" T Eocen górny 15.7568 15.2639 0.5 144.3232 Scott-B uber
Plon __ 1236 7" G-1291 Piask. bor. 0 0200 — 7.1 308 0.3800 M ałopolska
P lu to  1 _ 1243 4 ‘ T-1263 Eocen górny 3.9000 3.7418 1.0 44 30.4407 n

Popper 2 _ 1279 5 " T-1281 ii II 4.7700 4.0842 0.9 39 37.0549 n

Praga 1 _ 66 14* Ł-100 Form. solna 0.2040 0.2040 — — 2.3816 J. G artenberg
2 __ 54 10* P » » 0.1500 0.1010 — — 1.2545 Dr. Neuman i Krug
3 __ 100 6 “ P 0.1400 0.1010 — — 1.4088 U

„• 10 14 79 9 “ WT 0.2022 0.2022 —
95

0.3002 J. G artenberg
Renata 1356 6" T Eocen górny 3.3891 2.9989 2.2 24.8207 G azolina
Robert _ 1732 6" T Piask. bor. 6.1700 6.1246 0.7 32 63.4997 M ałopolska
Roman _ 1242 5" T-1334 Eocen 9.7000 9.0466 0.4 17 72.3444 Pol.-H olend. Ska Naft.
Rosa Renta _ 1440 4" S Spąg fałdu — — — — 2.0206 J. Bloch i J. M etanom sri
Rossberger 9 _ 1431 6" S •- — — — 6.1697 H. Schreckinger
Rozwadów _ 1330 6" Ł Eocen dolny 0.1000 0.7488 0.2 10 1.8408 L. D iam andstein  i Ska
Sas 1 _ 1547 4" G Spąg fałdu — — 1.1 48 M ałopolska
Sezam 1 _ 1392 5" Ł Eocen dolny 0.0500 — — — 3.1882 S tare  Tustanow ice

„ 2 _ 1084 5" Ł 0.6000 — 0.1 4 3.0159 II

3 5 1294 5" WT Eocen dolny 1.4000 2.2042 0.2 9 11.1467 li

Sim onshall — —
0.5

— 0.1750 Adolf Baum garten
Śląsko _ 1272 G Spąg fałdu — — 22 1.4800 Jakób Eidikus i Ska
Slotwinka _ 1664 Ü n n — — 0.4 19 0.5788 Eidikus, Kraft i A rnold
Stanisław _ 1242 5 “ T Piask. bor. 20.9100 20.2532 0.2 10 162.6680 M ałopolska
Slateland 2 _ 1260 5" L - 1340 Eocen górny 0.3330 0.2615 0.3 15 3.6569 Inż. Machnicki i Leniecki

' „ 3 __ 1320 5" I - 1482 ii » — — 0.4 17 n

.. 5 _ 1385 5' T „ dolny 3.2700 2.9051 0.1 5 29.0334 M ałopolska
6 — 1294 6' T Piask. bor. 63.0000 59.8100 0.7 29 535.4481 ii
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Formacja
g e o lo g .

Prod. ropy 
Prod, d'huile

Oddano
Expédié

Prod. gazów  
Prod. des gaz Oddano ropy 

Expédié

I.-IX . 1929.

FIRMA
Formation

g e o lo g .
cy s t.-k g . m ie s is z . 
C it.-kgs. par mois m 3/m in

m3 
tys|m ies. 

milles 
par mois

Société

Piask. borysł 13.4500 12.6797 3.2 138 150.2679 Małopolska
n 60.0000 56.9180 0.9 39 516.5591 »J
n 27.7500 26.0847 0.4 19 219.6455 ii

n 37.4300 36.5413 0.7 30 352.7028 ii

Eocen górny — — 2.4 104 26.8865 ü

Piask. bor. 26.4000 23.9518 1.5 65 203.7813 ii

» 69.0000 64.7519 1.6 70 620.2929 ii

Eocen górny 11.8100 11.5603 1.6 71 110.4957 ii

Piask. borysł. 29.1000 28.2654 3.8 165 75.8658 i)

n n 12.5500 11.9578 1.3 56 28.5747 ii

n n 12.2000 11.7604 1.6 67 57.0000 ii

Łupki menil. — — — — 2.1923 ii

ii ti

Nasunięcie _ — -- _
ii

ii

Eocen 6.3340 5.9799 — — 52.2621 Hulles-Stern
W. polanickie — — — — -■ ii

Spąg fałdu — — -- — 4.3570 A. Kalmann
Piask. bor. 0.9970 — 1.0 45 7.8733 J. Bloch i J. Metanomski

— — — — 0.8000 Eisig Scheinfeld i S-ka
Eocen górny — — 1.3 54 — . Galicja

0.2900 0.2848 — — 4.0520 Mojżesz Wiksel
Spąg  fałdu 1.3000 1.0567 0.7 31 8.3738 Bracia Terleccy
Łupki menil. 0.7509 1.0566 0.6 27 8.5363 ii Ü ii

9.0000 7.5700 0.3 12 64.2463 L. Unikel i Tow .
5.7600 7.3693 1.1 47 61.5102 n Ü

Spąg fałdu — — — — 0.6000 ii ti

1.1200 1.0024 0.4 13 9.5549 Omnium
Piask. bor. 3.5018 3.2277 — — 26.4878 i Eksploatacja

)) n 34.2600 32.4717 — — 295.2761 M ałopolska
Eocen górny 42.8000 40.8217 1.2 54 371.7964 I ii

» ii

„ dolny J 1.0520 } 1.0520 } 2.5 |  109 5.0495 1 Maks. W einstock i Ska

0.3000 0.3000 — — 2.4500 Dawid Krug
— — i.i 45 5.5408 H. Roth i inż. Fedorski
— — 2.0 85 7.6197 Leon Rosner

Eocen górny — — l l . 2 1 52 0.1390 J. Rothenberg

Eocen górny 0.5800 0.4473 0.3 12 1.9164 St. Łotocki
— — '— — 0.1000 Abr. H orszow ski

Piask. bor. 4.4500 4.8534 1.1 48 33.9681 Inż. W ł. Kobak
3.2400 3.1160 1.6 69 20.1475 Inż. R. Kania
5.1200 5.3181 3.0 130 57.9571 Inż. WŁ Kobak

Eocen dolny — — 1.1 48 3.1621 Inż. R. Kania
„ górny 1.7100 1.5411 0.6 28 9.4267 St. Łotocki

Eocen dolny 0.2960 0.2960 1.0 41 1.8960 Dr. A. Milch i Tow.
Spąg fałdu — — 1.2

5.8
49

251 I E. Lockspeiser

- - - —
4.4223

0.5500 — — — - Inż. Wł. Kobak

1.8899
0.5364

1.8899
0.5192 0.2 10

1.8899
0.5192

Galicja

0.6400 0.6041 — — 0.6041 M ałopolska

1467.7768 1385.2873 182.7 7890 12472.4900

S Z Y B

P U I T S

C/l
O
c  a  o £
a  M
C D  C D

—  L_

m

Głęb.
aktual.

m.
Prof,

3 —
•P 3"'■» O,
v i 3

™ 03
w .i2

Stateland 10 
11 
12 
15
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25 ‘)

„ Południe 
Stefa 2 

.  3
Stefanja 
Stella 
Sumatra 
Tadeusz 1 
Tam iza 1 
Terlecki 7 

» 10 
Tryumf 1 

,  3
, 4 (M arta)

Vera 2 
Wagmann 4 
Waliszko 
Walka 
W arszawa 1 

2
Wawel 
W iktor 1 
Wiljam 1 
Wilno 1 

,  2 
Wisła
S ta ry  otw ór wosk. 
Wulkan 1 

„ 2 
3

.. 4
Zeus
Znicz
Zuzia
23 otw orów  gaz. 
Łapaczki Tustan. 
Ropa zbierana

U z u p e ł n i e n i a  : 

Cham pagne 2 
Helena 
Erha 1 
Hohenstein 
Józef Mukden 
Mina

Razem—Total

4
8

107
80

148

121

23

706

1507
1314
1369
1377
1501
1539
1543
1543
1(70
1431
1316
1230
1388

174
1211
499

1677
1185

1221
560

1430
1127
1250
1360
1415
1212
1359
1172
1324 
1308 
1500
600

1094
1230
1190
1437
1268

1325
1354 
1307 
1486 
1205
1355 
1464

6"
5
5"
5'
6'
5'
6 
6 
6' 
6' 
7" 
6" 
6" 

16“ 
6" 
7“

6"

5 “
9‘
5 “
5 “
4"
4"
4“
4"
6"

5'
41/:

5'
5'
9"
5
5 ”
5"
6
4 “

4 “
5
4 “
6"
5 “
5 “
5 “

T
T
T
T
0  
T  
T 
T
W  Km T 
W KmT 
T-1392 
W Km
WKm
W Km
T-1325
W
s
T-1246
S
G-1243
Łr
T
T-1392
T
T-1617
S
T-1224
WKmT
T
T-1384
G
Ü - 1713
Łr
X-1315
1
G
G
T-1321

T
T-1424
T-1327
G
T-1219
G-1371
G
G

L r

G
1
Ł r

Ł r

Ł r

1. A lb io n . Szyb ten, k tórego p rodukcja  u lega u staw iczn ie  w a
haniu , jak  w zm iankow aliśm y (patrz  „S tatystyka* nr. 7 lipiec 
1929 s tr. 167 [572]), w ykazał znów za w rzesień  w zrost p ro 
dukcji z 22.5 na 25.8 t. j. o 3.3 cyst. O gółem  po dow ier- 
cen iu  horyzo tu  eoccńsk iego  (1. XI. 1928) szyb te n  w ciągu 
roku w yprodukow ał z tego  ho ryzon tu  pokaźną cyfrę p rze
szło  233 cyst.

2. P e tr o l .  1. Po p rzepruciu  ru r 7” i zapuszczen iu  5” produkcja
spad ła  na 1500 kg. dzienn ie, zaś po w yciągnięciu tychże 
i zapuszczen iu  6” oraz podjęciu  in tensyw nego tłokow ania 
produkcja  podn iosła  się na p rzesz ło  8000 kg. d z ien n ie ; 
w zrost produkcji za w rzesień  z 5.4 na  11.7 t. j. o 6.3 cyst.; 
w październ iku  19.8 cyst.

3. S ta te la n d  21. W skutek dow iercen ia  dnia 3. IX. 1929 w głęb.
1463 m. w stro p ie  p iaskow ca borysław skiego  produkcji 
w ynoszącej 1 cyst. ropy dziennie  i p rzesz ło  4 m s/m in . gazu

(patrz  „Statystyka* nr. 7 lip iep iec 1929 s tr . 167 [572] i nr. 8 
sie rp ień  1929 s tr . 191 [641]) w zrost produkcji za w rzesień  
z 9 na 29.1 f. j. o 201 cyst., w październ iku  30.8 cyst. 
O sta tn io  (17. XI.) 9000 kg. ropy i 3.9 m'/min-. gazu.

4. S ta te la n d  22. Dnia 8. IX. w głęb. 1430 6 m. w spągu p ias
kowca borysław skiego  naw iercono  5000 kg. dz ienn ie. W zrost 
produkcji za w rzesień  z 5.1 nu 12.5 t. j. o 7.4 cyst. P o n ie 
waż produkcja  spada ła  to rpedow ano w piaskow cu borys- 
ław skim  w głęb. 1408— 1425 da jąc  200 kg. dynam itu . Po 
to rpedow an iu  produkcja  u trzym uje  się  s ta ła  na 5000 kg. 
d z ie n n ie ; za październ ik  12.2 cyst.

5. S tate lan d  25. W piaskow cu borysław skim  od 1462 m. za 
częła  ukazyw ać s ię  produkcja  4500 — 5000 kg. dz ienn ie . 
O sta tn io  (17. XI.) przy głęb. 1477.7 m. w spągu piaskow ca 
borysław skiego 7000 kg. ropy dziennie  i 5 m s/m in. gazu.
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F o r m a c ja
g e o lo g .

F o rm a t io n
g e o lo g .

Prod. ropy 
Prod, d1 huile

Oddano
Expédié

Prod. gazów 
Prod. des gaz Oddano ropy: 

Expédié

I. IX. 1929f.

FIRMA
Sociétécy st.-k g . miesięcz. 

C ii.—kgs. par mois mVmin.
m3 

tys|mics. 
milles 

par mois

Adela 542 9" P Nasunięcie 0.2010 1.5521 Urycka S-ka
Aldona 1 — 1472 6" T - 1506 Łupki menil. 6.2825 6.0444 1.7 75 75.0798 Galicja

„ 3 ') 13 1492 7" WKm.T Piask. borysl. 6.0878 5.8560 7.2 311 11.5630 11
Andrzej — 1710 6" P-2011 Eocen dolny 1.0750 1.0390 0.6 24 10.5943 11
A rkadja 143 557 12“ WKm. Nasunięcie — — — — — Małopolska
Beno 1 1385 6" WT Piask. borysl. 23.8500 24.8616 — — 236.8179 Rella-Mella
Bertold 1 - ) — 1503 6" T Eocen górny 31.4000 28.7607 0.6 26 120.3264 M ałopolska

„  3 14 1459 6" W ii u — — 3.2 139 14.6449 W
Bielsko — X — — — — 0.1000 1)
Bitumen A. 2 133 263 16“ WKm. Nasunięcie — — — . — — Galicja
Bruno — 1815 6" ’V1 Piask. jamn. 5.4900 4.4763 2.5 110 47.7655 M ałopolska
Czesław — 1502 6" T Łupki menil. 24.8984 23.6583 1.6 70 69.5970 T. Łaszcz i H. Sucheslow
Ella 2 (E dyta) . — 1519 6" T Piask. borysl. 18.1800 16.6199 1.2 51 140.0122 „Jadw iga“, Ska Naft.
Fanto 58 — 1466 6" T n  ii 19.7000 18.8550 1.0 42 283.1716 Małopolska

„ 59 — 1546 6" T Eocen górny 7.5000 6.7614 0.7 32 71.4345 n
„ Horod. 1 — 1434 6“ T Piask. borysl. 90.4000 84.4598 17.3 745 223.8467 n

2 3)n n / 4 1417 6" WKm.T ii n 72.1447 68 5957 19.8 857 69.3645 n
Faustyna A (stary) — 258 5" p Nasunięcie 0.4000 — — — J. Rothenberg
Faustyna 1 — 197 7" p n 0.5000 — — — 11

2 — 167 10" p V 0.4000 — — — 10.8769 11

3 — 200 9" p n 0.1800 — — — 11

4 181 7" s m — — — — 11

Foch 1 1 1510 4 “ T Piask. borysl. 33.1100 42.2162 —  . — 234.8339 Limanowa
Fotogen 2 — 1416 5" T 11 6.5000 5.7940 — — 66.1451 Małopolska

3 — 1459 5" T Eocen górny 4.2000 3.6063 0.2 8 49.7892 n
4 — 1502 6" T i i  n 6.0000 5.1771 0.3 12 58.6060 n

..
— 1494 6" T Piask. borysl. 5.3400 4.6516 0.6 25 53.9774 i i

.. 12 — 1671 57* T Eocen górny 8.5600 7.6897 2.5 108 73.2265 11
Fryderyk Bitumen 54 1336 67* WKm. W. polanickie — — — — — n

3 199 315 14« WKm. Nasunięcie — — — — — „  .

Gdańsk 100 1207 V WKm.T W. polanickie 4.0300 2.8256 — — 22.6524 Limanowa
G ottfryd 1 — 1350 6" Ł -  1427 Piask. borysl. 0.0350 — 3.5 151 0.1335 11

2 — 1366 5“ T w n 1.5424 1.6363 0.8 35 21.7114 11

3 — 1481 4" T n ® 16.2455 15.8788 1.3 57 144.7897 11

5 — 1226 6" Ł - 1425 Łupki menil. 1.2061 1.1161 — — 7.5581 11

7 — 1430 6" T - 1493 Piask. borysl. 1.7884 1.6171 1.1 45 21.8294 m

8 — 1440 5" T 9.0950 8.6263 — - 76.2320 11
9 — 1423 6" T Eocen górny 6.6900 5.5037 1.3 57 62.5672 i i

Guido — 1579 6" T Piask. borysl. 30.2900 28.6714 1.2 52 241.1948 „B onariva“
G ustaw  * ) 117 1381 6Va WKm. Łupki menil. — — — — — M ałopolska
Gwiazda (Ldw) — 200 6" P 0.9658 0.9146 — — 1.6152 D. H arnik i M. Herz
Halina — 1621 6 " T Eocen górny 13.5675 12.6945 1.5 66 120.3964 M ałopolska
H orodyszcze 1 — 1469 6“ T Piask. borysl. 15.5482 14.8928 0.7 29 140.0093 Galicja

3 — 1444 5" P 3.1176 2.9894 0.9 39 32.5948 11

4 — 1691 5“ T „ jamn. 9.8006 9.4567 0.3 14 117.4236 11

5 — 1481 7" G Piask. borysl. — — 0.4 15 - 11

7 — 1458 7" T 57.6454 54.4590 1.9 81 715.1636 •
8 — 1438 7* T 21.8833 21.0115 0.3 14 244.0039 11

9 — 1457 6" T Eocen górny 15.3406 14.7033 2.7 117 112.4930 11

10 7 1446 7 “ WKm. Piask borysl. — — 2.2 94 — t i

U — 1488 7” T Eocen górny 17.9802 17.1663 0.8 36 63.8507 i i

Jakób la , 2b, — P Nasunięcie 1.5052 1.4119 — — 7.4152 Backenroth-Horn
„ 3 — 193 10" G 11 — — — — — Limanowa

Gallleni (Jakób 8) 66 302 14" WKm. n — — — — — 11

Jakób II/i — 1627 5" T Eocen górny 9.6000 7.7733 2.6 114 78.0195 M ałopolska
Janina 1 — 1337 5" T n  n 1.8000 1.7358 — — 44.2312 M. M eUnomski

2 — 1581 7" 1 „ dolny — — — — — 11

„ 3 6 1418 5 " W górny — — 1.1 47 — 11

Joffre 1 14 1635 5" W l „ dolny — — — ' — 22.4204 Limanowa
„ 2 — 1464 6" T Piask. borysl. 22.7662 25.252.2 4.5 194 636.3665 11

3 — 177 10" S Nasunięcie — — — — 1.7314 n

.. 5 4 1461 6“ W l .T Piask. borysl. 0.9000 8.5338 3.6 156 743.5920 ii

Józef 1 — 1521 5 " T 28.8522 28.1557 1.2 5 3 318.6838 Galicja
2 _ 1605 7" T Eocen górny 6.0338 5.1039 1.5 63 47.9032 11

, 3 _ 1613 6" T Piask. borysl. 12.2962 10.8332 1.4 60 128.4562 K

Karla 1 — 1220 5" S-1400 — — — —
\  19 6983 D. Harnik i M. Herz

„ 2 — 1340 5" S - 1444 Eocen górny 0.7530 0.7025 0.1 6 »
Karol 104 646 12" WKm. Nasunięcie — — — — — Standard Nobel
Kołłątaj 2 6) 31 1458 6" WKm. Łupki menil. — — — — — Galicja
Lindenbaum 17 — 324 9" p Nasunięcie 5.0770 4.8816 — — 40.1975 „A storja“
Linka 1 ‘ — 432 5 " I 71 — — 0.2 9 — Reg. Zucker i Tow

3 — 377 9" I — — — — — 11

Livia 2 °) — 1516 6" T Eocen górny 5.8900 3.9365 0.4 17 32.3716 „B onariva“
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milles 
par mois

.Société
.

Ludwik 1527 67» T Piask. borysł. 24.1000 20.3833 1.4 61 166.0696 M ałopolska
Mac Edward — 710 S Nasunięcie — — — — 0.2000 Terlecki
Mela 1 1482 6* W T Piask. borysł. 24.7000 21.7235 — — 237.3732 Rella-Mella
M ilano 1 — S — — — — j Tow. Przem. Ropnych

.  2 — 1448 6" s Eocęn dolny — — — — i 82.9795 n » n
„ 3 — 1360 6“ T ,, góm y 2.0900 } 5.8441 0.8 34 n a  a
,, 6 — 1398 6" T n n 4.9700 0.2 10 1 »  a a

Miriam 1 
,, 2

— 250
235

6“
9«

P
P

Nasunięcie 

Eocen górny
j- 1.1954 — — — } 8.6321 i Union Oil T rust 

11
Monte Carlo 1 — 1365 4" T 4.2500 i 0.6 26 j „G izela“

2 — 1617 4* T n dolny 4.0000 16.4505 0.9 39 \  144.1210 n
3 — 1348 5* T -  1364 » górny 9.0000 1 — — I
5 — 1340 6" G n 11 — 0.2 9 —

Mrażnica (Łaszcz) — 285 9* 1-380 Nasunięcie 0.1700 0.1700 0.2 9 0.3700 Zofja Lisicka
Nobel Horod. 2 — 1454 5- T Piask. borysł. 28.8167 27.7172 3.5 150 292.4950 Standard-N obel

n n 3 99 1264 7 “ WKm W. polanickie — — — — — 1 » 1)

»i » — 1498 6- T Piask. borysł. 25.8000 24.0068 2.6 111 300 3259 11 ' fi
„ Mraźn. 1 — 1522 5" T - 1665 n u 6.1800 5.8542 0.4 17 45.0563 j

211 11 ^ — 1530 5" T n n 18.4900 16.5129 0.3 14 132.5447 i » 1)
. 3 — 1610 6" T Eocen górny 6.0000 5.5941 0.4 17 51.4170 »  11
„ 4 — S -  1696 3.00C0 2.8598 — — 2.8598 11■ n

li n — 1618 5" T -  1749 Łupki menil. — — 2.5 108 22.5954 ! ii n

„ 12 — 1566 6" T Piask. borysł. 38.3000 34.3651 3.2 139 367.0633 11 11
N orbert — 1632 6‘/, T Łupki menil. 21.0000 17.4095 3.3 144 115.0861 Małopolska
Oil Spring 1 

3 _ 1384
1330

5-
6*

T
T

Eocen górny 
Piask. borysł. 1 11.2337 } 12.2726 2.1 90 j 114.1582 „Oil S pring“ 

11
Oskar — 1565 67 , T-1592 Łupki menil. 7.7400 6.7788 5.5 236 92.1648 M ałopolska
Pasteur 1 7) 77 1576 5" WKm.T 11 »» 1.0500 — — — — 11

„ 2 B) 13 1710 6- WKm.T J) w 12.2300 12.5162 — — 23.1841 11
Pćtain 1 ») — 1690 5" E -1713 Spąg oligoc. 59.9443 52.0137 6.7 288 448 2095 Limanowa

„ 2 76 194 14- WKm. Nasunięcie — — — — — 11
Piłsudsk i 3 — 1338 T Ł-1347 Eocen górny 3.5600 2.9690 0.7 31 29.0902 E. Goldmann i Kranz
Pogoń — 1408 6“ T •> n 6.2500 5.5468 0.3 13 64.4975 „Pogoń“ Ska Naft.
Polska Nafta 1 — S Nasunięcie — — — — 0.0960 Polska Nafta
Prom ień — 165 14» P 0.0940 0.0940 — — 0.7910 „C olum bia“
Rela 6 1648 5- WT Eocen dolny 5.2000 4.5910 — — 51.7311 Rella-Mella
Ropa 13 1147 7" WKm. Nasunięcie — — — — — E. Lockspeiser-Limanowa
Sassyk 6 19) 9 1437 6- WKm.T Piask. borysł. 0.2800 — 22.4 970 1.7615 J. Rothenberg
Sfinks — 1348 6- T-1547 n n 3.1500 1.7934 0.6 24 32.4913 E. Goldmann i Kranz
Skarb 1 — 200 10- S-224 N asunięcie — — — — 1 Harnik i Herz

„ 2 — 205 7 “ S - 238 - n — — — — 4.6963 » »
,  3 — 172 7 “ S — —  ' — — )

Sosnkow ski3  u ) 53 1425 6“ WKm. Piask. borysł. — — 45.2 I954 2.8601 T. Łaszcz i H. Suchestow
Standard 1 — 1438 6" T n n 25.4252 22.7491 8.8 380 432.0468 Standard-N obel

,i 2 — 1484 6* T 32.1508 29.2406 1.4 63 410.6217 n

i, 3 — 1516 6" T Eocen górny 17.6730 16.9808 12.7 549 49.1880 11
a.n 98 1083 7- W l W. polanickie — - - — — — 11

„ 7 I2) 32 1480 6- W l T Piask. borysł. 19.7627 17.8545 5.4 234 19.0203 n

n  8 41 1102 7“ W l W. polanickie — — — • — — ff
Tadzio — 1473 6- T Piask. borysł. 9.5000 8.5901 1.1 49 92.2219 „G izela“

Temida 1 — 350 7" Ł Nasunięcie — — ■ — — } 9.5400 Grzegorz Iwańczuk
„ 2 — 280 10- Ł-307 n 1.1000 1.1000 — — 11

Tenner 1,2,3,7,12,13 — P 2.3700 2.2771 0.2 11 31.0616 Backenroth Horn
Toniusin 3 — 509 10“ P n 0.7000 — — — 0.3742 „A storja“
Tryskaj — 1492 6- T Piask. borysł. 8.0000 7.6510 1.3 54 68.9483 „G izela“
Ullmann — 1541 67» T n » 26.6500 23.2570 1.8 77 259.6337 Małopolska
Union 1 — 1466 5" T Eocen dolny 15.9472 12.9825 — — 183.1875 Limanowa

» 3 10 1491 5- WKm.T ii n 1.3570 1.6232 — — 19.4489 n
. 4 w) 3 1484 5- WKm.T n n 25.1438 23.7263 — — 60.8654 n

. 5 — 1379 6* T Piask. borysł. 11.5179 11.5313 — — 158.3852 ii

-  6 — 1400 6- T n n 19.5858 19.1661 1.4 61 270.5035 a

n 7 63 1372 7“ WKm. Eocen górny — — 4.7 205 0.4927 11
V ioletta (Anda) — 166 7- P Nasunięcie 1.6639 1.5928 — . — 8.8941 Backenroth-Horn
W ładysław  1 — 213 14- s n — — — — 0.2260 Tow. Naft. „D elta“
W ołodyjowski 2 — 30 18“ s n — — ' — — — J. Lenartowicz
W ybuch 1 

„ 2
— 168

178
7 “
6“

p
p »>

1 0.9996 0.9556
} -

—
} 7.4989 D. Harnik 

» 11
Zawisza Czarny 1 — 1505 6- T Piask. borysł. 23.4100 22.5288 — — 213.0059 M ałopolska

. 2 195 449 12- WKm. Nasunięcie --- — -- — — 11
Zofja 1 — 1596 4- T Piask. borysł. 9.0492 8.1708 0.5 19 83.0478 Galicja

„ 2 — 1513 5” T •  JJ 13.1755 13.4943 0.5 19 112.9109 n

„ 3 1534 5" T » m 14.8301 14.3636 131.0807 n
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m3 
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milles 

par mois

Zofja 4 1580 6 “ T Eocen górny 6.0330 4.8723 50.2336 Galicja
» 6 — 1605 6 “ T Piask. borysł. 9.0319 8.5446 1.9 81 88.1633 n
„ 8 — i 680 7 “ 1 ’ W )> 11.8270 10.5620 0.7 29 104.1908 »

Zuzanna 1 34 362 12“ W Km. Nasunięcie — — — — — Tow . „Bloch"
Łapaczka-Liman. — — — — — — . 5.9197 Limanowa

Uzupełnienia  :
G enerał Sikorski 104 104 18“ W Km. N asunięcie — — — — — Małopolska
Yvonne 119 142 14“ wKm. — — — — — T  .Łaszcz i H. Suchestow
Zygmunt 4 — M — — — — — Galicja
Bitumen A 1 — M — — — — — »
Nobel Horod 1 — M — — — — — Standard N obel
Anuśka 1 I l l 111 18“ W Nasunięcie — — — — — ) f

Gustaw  2 — M — — — — — M ałopolska
Na Luty ku — L r 0.2752 0.2752 — — 0.2752

Razem T otal 2168 1334.5575 1253.1629 244.9 10581 11896.5378

1. A ld o n a  3. Po 10-cio m iesięcznej ek sp loa tac ji gazow ej pod
ję to  w iercen ie  7. IX. 1929, od głęb. 1479 m., przy produkcji 
200 kg. ropy dzienn ie  i 7 — 8.5 m 3/m in. gazu. Piaskow iec 
boryslaw ski napo tkano  w głęb. 1481 m uzyskując w nim 
w głęb. 1481.5 m. p rzesz ło  30CO kg. ropy zaś w 1490 m. 
6200 kg. ropy dziennie. O sta tn io  przy głęb. 1497 m. w p ias
kowcu borysław skim  około 3000 kg. ropy dziennie  i 7.3 
m3/m in. gazu.

2. B e r lo ld  1. P rodukc ja  podniosła  się  bez w idocznej przy
czyny dnia 8. IX. 1929 z 4000 na 10.000 kg., a 21. IX. na
15.000 kg. dz ienn ie . O gółem  za w rzesień  w zrost produkcji 
z 12.4 na 31.4 t. j. o 19 cyst.; za październ ik  31.1 cyst. 
P rodukcja  ta  spad ła  1. XI. na 6000 kg., a 12. XI. znów 
podniosła  się  sam o rzu tn ie  na 9000 kg. 1 na te j w yso
kości o s ta tn io  (17. XI.) u trzym uje  się.

3. F a n ło - H o r o d y s z c z e  2. W skutek dow iercen ia  w p iaskow cu
borysław skim  w głęb . 1419 m. dnia 20. IX. 1929 produkcji 
dochodzącej początkow o do 7.8 cyst. dzienn ie  (pa trz  „ S ta 
ty s ty k a“ nr. 8 s ie rp ień  1929 s tr . 194 [644]), p rodukcja  za 
w rzesień  w yniosła 72.1 cyst., za październ ik  112.5 cyst. 
O sta tn io  (17. XI.) 1.8 cyst. dzienn ie  i 20 m 3/m in. gazu.

4. G u s ta w . Po przew iercen iu  po tężnej se r ji piaskowców  w łu p 
kach m enilitow ych od 1376—1405 m., w której to se r ji 
naw iercono  produkcję  gazową dochodzącą w głęb. 1393 m. 
do 26.5 m 3/m in . (pa trz  „ S ta ty s ty k a“ nr. 8 sie rp ień  1929

str. 194 [644]), szyb w ierci o s ta tn io  w łupkach  m en ilito 
wych, gdzie przy głęb. 1414 m. m a 8.9 m s/m in. gazu (p o 
przedn ia  produkcja  gazu częściow o zarurow ana).

5. K o łłą ta j 2. Ś lady ropy zaczęły  ukazyw ać się  w rogow cach 
w głęb. 1450 m., zaś od 1457 m. w piaskow cu podrogow - 
cowym zaczęła  przychodzić podczas w iercenia  produkcja, 
k tóra dnia 8 X. 1929 w głęb. 1464.5 m. doszła  do 11.000 kg. 
d z ien n ie ; podczas dalszego  w iercen ia  we w kładce w arstw  
popielskich u trzym yw ała się  ona na 5 —6000 kg. dz ienn ie 
(patrz  „S ta ty s ty k a“ nr. 8 sie rp ień  1929 s tr . 187 [637]). 
P iaskow iec borysław ski naw iercono  w głęb. 1472 m. O d 
głęb. 1475.8 m., od dnia 21. X. p rodukcja w aha się  m iędzy 
1 a 1.5 cyst.; ogółem  za październ ik  19.7 cyst. Po ro zsze 
rzen iu  i w yprostow aniu otw oru dnia 4 — 7 listopada b. r. 
produkcja  p rzedstaw ia s ię  n as tęp u jąco  :

w yrabia zasyp

8. XI. 1477.8 m. 1.75 cyst.
9. » » 1.65 n

10. » n 1.68 »
11. » » 0.35 »
12. n 1478.2 m. 2.20 »
13. » » 2.00 n
14. » „ 1.70 »
15. » 1.00 „ '
16. » 1478.7 m. 2.50 n
17. » » 2.25 »

w yrabia zasyp

(C. d. pa trz  s tr .  706)

W Y K A Z

odtłoczonej ropy przez większe Tow. Naftowe za poszczególne m ies iące

w cysterno-kilogram ach

F I R M A

P r e m i e r ...........................................................
L im a n o w a ...........................................................
Gal. K arpackie Tow. Naftowe .
G a l i c j a ...........................................................
Fanto ...........................................................
N a f ta ....................................................................
S tan d a rd -N o b e l.................................................
Ska dla Przem. Naft. i Gazów Ziemnych 
Rella-Mella . . . .
Tow. Przem. Rop. ' .......................................
Urycka S k a .................................................
G i z e l a ...........................................................
H a r k lo w a ...........................................................
Różni . . . .......................................

Razem .

1 9  2 9

w rzesień

5244.2002

październik

824.5383 818.0862
395.5704 466.9419
649.7813 670.2928
448.2139 497.5467
517.9307 549.4121
304.3081 308.0480
297.6785 318.4831
108.6738 228.6033
89.3308 84.9531
14.5707 13.1665
68.9363 70.1844
32.6916 30.8646
70.9936 84.5309

1420.9822
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Gazolina — Gazoline. W rzes ień —Septem bre  1929.

Ilość
fabryk

Nom bre
de

; fabriques

W yrobiono
gazoliny
G azoline
produite

W yekspedjow ano — Expédié

Okręg —  District
Przerobiono  
gazu w m s
G az tra ité

Do w ew nątrz 
kraju 

à l’in té rieu r

Za granicę 
à 1’e tran g er

Razem
Total

w kilogram ach — en kilogram m es

D r o h o b y c z ...........................
S ta n is ła w ó w ...........................

17
2

20,735.498
2,411.700

2,539.119
233.761

2,343.649
222.306

36.130 2,379.779
222.306

Razem  -Total 19 23,147.198 2,772.880 2,565.955 36.130 2,602.085

M ra ź n ic a  (ciąg dalszy ze s tr . 705).
Gazy słabe . D ow iercenie otw oru K ołłątaj 2 posiada szcze 
gólną w agę n iety lko ze względu na znaczną stosunkow o 
produkcję, lecz  rów nież ze względu na sy tu ac ję  terenow ą. 
M ianow icie K ołłątaj 2 założony je s t  na północny zachó.l 
od otw orów  „Sosnkow ski 3 i Sassyk 6 “, w odleg łości ok. 200 
w zględnie 150 m., na zachodniem , obn iżającem  się  skrzydle 
grzb ie tu  Jo ffra , co znaczn ie  podnosi w artość  terenów  
o taczających .

“6. L iv ia  2. Z głęb. 1516 m. w s tro p ie  eocenu  górnego cofn ię
c ie  się  do głęb. 1210 m., do spągu w arstw  dobrotow skich. 
W zrost p rodukcji za w rzesień  z 2 na 5.9 t. j. o 3.9 cyst.

7. P a s t e u r  1. Dnia 10. IX. 1929 w głęb. 1516 m. w łupkach
m enilitow ych naw iercono ok. 5000 kg. ropy dzienn ie . O dtąd 
w ierci i t ło k u je ; za w rzesień  1 cyst. W spągow ej partji 
łupków  m enilitow ych w głęb. 1604 m. dnia 20. X. przyszło
13.000 kg. ropy dzienn ie  i 15 m 3/'mm. gazu ; za paźdz ie r
nik 8.8 cyst. O sta tn io  (17. XI.) w te j sam ej g łębokości 
4000 kg. dzienn ie i 14 m3/m in . gazu.

8. P a s t e u r  2. Podczas w iercen ia  w form acji m enilitow ej p ro
duku je  około 4000—5000 kg. dz ienn ie  (pa trz  „S ta ty s ty k a“ 
nr. 7 lip iec 1929 str. 174 [579] i nr. 8 s ie rp ień  1929 s tr. 187 
[637]); za w rzesień  12.2 cyst. O sta tn io  (17. XI.) in s tru - 
m en tu je  w głęb. 1743.1 m. przy produkcji 5 — 6000 kg. ropy 
dziennie.

9. P ć ta in .  P rodukcja  za w rzesień  60 cyst., t. j. w dalszym  ciągu
u trzym yw ała się  na 2 cyst. dzienn ie .

10. S a s s y k  6. O sta tn io  (17. XI.) w głęb. 1446 m. w spągu p ias
kow ca borysław skiego 400Ó kg. r py dzienn ie  i 17 ms/m in. 
gazu.

U . S o s n k o w s k i  3 Dnia 9. IX. 1929 w głęb. 1393 m. w p ias
kowcu podrogowcowym  dow iercen ie  produkcji gazow ej, 
początkow o ok. 90 m :i/m in ., zaś dnia 30. IX. w głęb. 1425 m. 
w piaskow cu borysław skim , produkcji ropnej dochodzącej 
do 4.5 cyst. dz iennie  (pa trz  „S ta ty s ty k a“ nr. 7 lipiec 1929 
s tr. 174 [579] i nr. 8 sie rp ień  1929 s tr . 187 [637]). P rodukcja  
za październ ik  w yniosła 126.6 cyst. O sta tn io  (17. XI.) 2 8  
cyst. ropy dzienn ie  i 52 m 3/m in . gazu.

12. S ta n d a r d  7. W glęb. 1160 m. w pi iskowcu podrogow co
wym otrzym ano 7500 kg. ropy dzienn ie  i 15 nd/m in. gazu, 
zaś dnia 25. IX. w głęb. 1479 m. w spągu piaskow ca bo
rysław skiego p rzesz ło  2 cyst. dz ienn ie . Za w rzesień  19.7 
cyst., za październ ik  38.6 cyst. O sta tn io  (17. XI.) 1 cyst. 
ropy dzienn ie  i 6.5 m 5/m tn. gazu.

13. U n io n  4. W skutek  dow iercen ia  dn ia  6. IX. 1929 w s tro p o 
wej p artji eocenu  dolnego w głęb. 1483 m. produkcji do
chodzącej początkow o do 9000 kg. dz ienn ie (p a trz  „ s ta 
ty s ty k a“ nr. 7 lipiec 1929 s tr . 174 [579] i nr. 8 sierp ień  
1929 s tr. 197 [647]; zam iast w .s tro p o w e j“ nap isano  tam  
p rzez  pom yłkę w „spągow ej p artji eocenu  d o ’nego“); w zrost 
p rodukcji za w rzesień  z 7.6 na 25.1 t. j. o 17.5 cyst.; p ro 
dukcja  za październ ik  25.6 cyst. O sta tn io  (17. XI.) 8000 kg. 
dziennie .

Jest do odstąpienia patent, względnie li
cencja z patentu polskiego firmy Gyro Process 
Company Nr. 1008 na: „S p o só b  w y tw a 
rza n ia  w ę g lo w o d o ró w  nisko wrzących  
nasyconych z ciężkich o le jó w  w ę g lo 
w o d o ro w y c h “ .

Zastępcy:
C Z E M P IŃ S K I i S K R Z Y P K O W S K I

Rzecznicy patentowi, 
W a rs za w a , Krucza 4 3 .

„ R O C C O “
STACJE B E N Z Y N O W E

S T A Ł E  i P R Z E W O Ź N E
Definitywna legalizacja za

pewniona.
Solidnie uszczelnione! 

D o k ła d n e  mi er ni ki !  
Udoskonalone liczniki! 

Prosty montaż - łatwa obsługa. 
D y s try b u to ry  o le jo w e  

różnych m odeli!
M a g a z y n o w a n i e  benzyny 
i wszelk ich  p ły n ó w  w ed le  sy s te 
mu hydrau licznego  lub p rzy  uży

ciu g a z ó w  och ronnych . 
Kosztorysy i prospekty bezpłatnie 
u gener. przedstawiciela na Polskę:

J .  K R E P P E L  LISÓW, POTOCKIEGO 48 .
TELEFON 2-94. Telegramy; STAWAĆ.

W yd.: Krajowe Towarzystwo Naftowe. Odp. R edak to r: Inż. S t e f a n  S u 1 i m i r s k i.
Wykonano w „Drukarni Lwowskiej“ we Lwowie, ul. Kopernika 11. — Telefon 8-31.
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K o ła  c z o łg o w e  „ATHEY“
iiaiiiifliiiiiiiiiiiiiiiiBiiiijjiiM jiiM ^^  ii........... ii................... .

NIEMA JUŻ D R Ó G  NIE D O  PRZEBYCIA  
WSZELKIE CIĘŻARY P O  WSZELKICH TERENACH

P R Z E W Ó Z  wielkich ciężarów po dobrej d rodze jest rzeczą łatw ą.

Przy zastosowaniu kół A T H E Y  wszystkie tereny są dobrem i drogami.

K o ł a  A T H E Y
S ą mostem na bagnach lub w y b o ;ach.
T w o r z ą  przed sobą t w a r d e  j a k  s t a l  t o r y ,  po k tó rych  toczą się jak 

w a g o n  p o  s z y n a c h .
P o z w a l a j ą  uciągnąć przy pom ocy p i ę c i u  k o n i  takie ciężary, k tó rychby  

nie m ożna norm alnie uciągnąć przy pom ocy d z i e s i ę c i u  k o n i .

Przy pom ocy pow yższych kół m ożna w ykorzystać m aksym alną w ydajność  rozpos
rządzalnych ś rodków  transportow ych .

Prosim y n a t y c h m i a s t  zażądać w szelk ich informacyj i cen  
u przedstawiciela na Europę:

P. NEGR1ER, 4 2 B1S BLD R IC H A R D -LENOIR, PARIS
REPREZENTACJA NA POLSKĘ:

W. WIŚNIEWSKI, WARSZAWA, w a r e c k a  1 5 .
TELEFON Nr. 502-30.
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R ok  z a ło ż e n ia  1885.

Galicyjskie Karpackie  
N a f t o w e  T o w a r z y s t w o  A k c y j n e

dawniej Bergheim  i Mac Garvey

Fabryka m aszyn i narzędzi w iertniczych, G lin ik  marjampolski,(JS;;)
Oddział w B O R Y S Ł A W I U .

Poczta 1 telegraf w miejscu. 
Stacja ko le jow a: Zagórzany.

Telefon Gorlice Nr. 17. - A dres te le g r .: „E kscen te r“ Gl. mp. 
P rzystanek kolejow y : G linik inarjam polski

Zastępstw a i przedstaw icielstw a w kraju: w Warszawie, Lwowie, Krakowie
Borysławiu i Sosnowcu.

Zagranicą: w Bukareszcie, Londynie, Paryżu, Rotterdamie, Rzymie i Wiedniu.

DOSTARCZAMY Z WŁASNYCH WYTWÓRNI, NA PODSTAWIE 
DŁUGOLETNICH DOŚWIADCZEŃ NA KOPALNIACH WŁASNYCH 
NASZEGO TOWARZYSTWA, (obecnie 730 szybów w wierceniu 
i eksploatacji):

a) W dziale budowy m aszyn:
Maszyny parowe dla celów wiertnictwa,
Parowe wyciągi tłokowe,
Wyciągi tłokowe z napędem elektrycznym i mo

torami spalinowymi,
Pompy parowe, transmisyjne i ręczne,
Młoty parowe, przenośne nastawialne, do uderza

nia w kierunku pionowym i skośnym.

b) W dziale kopaln ianym :
Kompletne urządzenia wiertnicze wszelkich syste

mów,
Żurawie wiertnicze polsko-kanadyjskie, pensyl

wańskie i kombinowane,
Żurawie płuczkowo-udarowe i „Rotary“ ,
Żurawie wiertnicze przewoźne,
Wszelkie narzędzia, przybory, maszyny i aparaty, 

wchodzące w zakres wiertnictwa,
Urządzenia pompowe, grupowe i pojedyncze, 

oraz.przybory do pompowania,
Kompletne gazoliniarnie,
Aparaty „Metan4 do oczyszczania emulsji metodą 

ciągłą.

c) W dziale rafineryjnym :
Maszyny, aparaty, przybory, prasy sączkowe, 

płyty i ramy do tychże i t. p.

d) W dziale od lew niczym :
Odlewy żeliwne do 5.000 kg., odlewy mosiężne, 

surowe i obrobione.

e) W dziale konstrukcyjnym :
Konstrukcje żelazne, zbiorniki żelazne, suwnice ilp.

f) W dziale ogó ln y m :
Beczki żelazne, spawane, o pojemności 200 litrów, 

czarne, pomalowane lub ocynkowane,
K u ź n i e  polowe, ogniska kuzienne i formy 

ogniowe,
Imadła równoległe,
Palniki i urządzenia do opału płynnego i gazo

wego,
Wyroby kute (żelazne i stalowe) w stanie suro

wym lub obrobionym.

Wykonujemy również wszelkie naprawy maszyn i urządzeń wchodzących w zakres 
kopalnictwa naftowego i rafineryj nafty, w szczególności naprawy i przeróbki cystern.



„ P O L  M I N “
PAŃSTWOWA FABRYKA 
o l e j ó w  m m E R ^ m r c H

S I E D Z I B A  C E N T R A L ! :  L W Ó W ,  U L .  S Z P I T A L N A  N s1
T E L E F O N Y :  2 -4 8 ,  3 -2 8 ,  3 9 - 2 0 ,  3 9  21

FA B R YK A  OLEJÓW M IN E R A LN Y C H  w  D R O H O B Y C ZU
TE L E F O N  105

R E P R E Z E N T A C J A  w  W A R S Z A W I E ,  UL.  S Z K O L N A  Ns 2
T E L E F O N Y  7 0 -8 4 .

R ep re ze n ta c ja  w  Gdańsku. — Polish S ta te  P e tro le u m  Company. — 

P a ń s tw o w e  Z a k ła d y  N a fto w e  m. b. H. W a llg a s s e 1 5 /1 6 .— T e L  2 8 7 - 4 6

PRZEDSTAWICIELSTWA ZAGRANICZNE W E ’WSZYSTKICH 

STOŁECZNYCH MIASTACH EUROPY. — POLECA W NAJLEPSZYCH GATUNKACH

PO CENACH KONKURENCYJNYCH

B E N Z Y N Y :  ekstrakcyjną, lotniczą, samochodową, motorową. — N A F T Ę :  rafinowaną, silno- 
płomienną i destylat. — OLEJ G A Z O W Y . — OLEJE M A S Z Y N O W E :  rafinowane, lekkie, 
średnie i ciężkie. — OLEJE C Y L IN D R O W E : do pary nasyconej i przegrzanej. — OLEJE  
S P E C J A L N E : lotnicze, transformatorowy, turbinowy, kompresorowe, do motorów Diesla, do 
wirówek Westona. — OLEJE S A M O C H O D O W E . — P A R A F IN Ę :  świece, waselinę. — 
S M A R Y  : Tovotte’a, kalipsol do wozów, lin. — A S F A L T Y : ciągliwej, niskiej i wysokiej 

topliwości. — S U L F Ó K W A S Y :  kwasy naftenowe i inne produkty specjalne.

S K Ł A D Y  W Ł A S N E  i K O M I S O W E
N A  C A Ł Y M  O B S Z A R Z E  R Z E C Z Y P O S P O L IT E J .

WŁASNY PARK CYSTERNOWY



„ M f l Ł
GRUPA FRANCUSKICH T O W A R Z Y S T W  N A FTO W Y C H  

P R Z E M Y S Ł O W Y C H  i H A N D LO W Y C H  W POLSCE
(K o n c e rn  „ P r e m ie r “ , K oncern  „ K a rp a ty -D ą b ro w a “ , T w a  flk c . „ F a n to “  „ N a f ta  e tc .)

P A R Y Ż  L W Ó W  W A R S Z A W A
1. R ue  T a itb o u t P I. M a rja c k i 8 .  P lac  P iłs u d s k ie g o  1.

Aclres telegraficzny:
„OMPETROLMO“ „KARPOLEUM“ „KARPOLEUM“

Kopaln ie :
Białkówka, Bitków, Bobrka, Borysław, Brelików, Brzezówka, Dobrucowa, Duba, Jaszczew, Koby
lanka, Krościenko, Kryg, Leszczowate, Lubatówka, Męcinka, Mraźnica, Niebytów, Opaka, Pa
sieczna, Perehińsko, Pniów, Potok, Popiele, Rogi-Równe, Rypne, Sądkowa, Sobniów, Starunia, 

Strzeszyn, Tustanowice, Wańkowa, Wietrzno, Wulka.

T ło czn ie :
TOW.: „PETROLEA“ , „FANTO“ , MONTAN“, „KARPATY“
w Borysławiu, Mraźnicy, Tustanowicach, Schodnicy, Bitkowie, Krośnie i Wańkowej.

Gazolin iarnie :
6 Fabryk: Bitków, Borysław(2), Rypne, Tustanowice(2),

Zakłady  e lektryczne:
„Premier“ Polska Naftowa Spółka Akc. Borysław.
„Elektrownia Zagłębia Krośnieńskiego“, Brzezówka.
„Podkarpackie Towarzystwo Elektryczne“, Borysław.
„Sieć Elektryczna Zagłębia Krośnieńskiego“, Krosno.

Cegie ln ia  :
„Polanka-Karol“ cegielnia i fabryka towarów glinianych, Połanka-Karol.

Fabryki Maszyn :
Fabryka Maszyn i Narzędzi Wiertniczych, Glinik Marjampolski.
Fabryka Maszyn i Narzędzi „Nafta“ Borysław.
Warsztaty Mechaniczne: Borysław, Bitków, Krościenko Niżne, Krosno, Rypne, Tustanowice.

Fabryka beczek bezk lepkowych  :
„PI L A K “ małopolska spółka akcyjna dla przemysłu naftowego i drzewnego (dawniej S. Szcze- 

panowski i Ska.
A dres telcgr. C entrali: P ilak , L w ó w ; Adres telegr. Fabryki: Pilak, Peczcniżyn.

Rafiner je :
W POLSCE: „Dros" i „Nafta“ w Drohobyczu; Trzebinia, Dziedzice, Jedlicze, Glinik Mariam- 

polski, Ustrzyki Dolne.
NA WĘGRZECH: „Hazai“, Vaterländische Mineralöl-Industrie A. G., Budapest.
W CZECHOSŁOWACJI: „Apollo“ w Bratislavji i w Sumperku (Mährisch-Schönberg).
W AUSTRJI: „Nova“ Oel- und Brennstoffgesellschaft Akt. Ges., Drösing.

Organizac je  hand lowe: w Kraju:
„Karpaty“ Sprzedaż Produktów Naftowych, Lwów, Batorego 26.
F i l j e we wszystkich większych miastach w Polsce.
N a  A u s t r j ę ;  C z e c h o s ło w a c ję ,  J u g o s ła w ię ,  i t a l ję ,  S z w a jc a r ję  i W ę g ry :  „Nova“ 

Oel- und- Brennstoffgesellschaft A. G. Wiedeń I, Graben 29.
N a  N ie m c y :  „Milag“ A. G. Berlin - Charlottenburg, Bismarkstr. 5.
N a  G d a ń sk , A n g l ję ,  H o la n d ję ,  k r a j e  s k a n d y n a w s k ie ,  b a ł ty c k ie  i z a m o r s k ie :

Polish Petroleum Co. Gdańsk, Krebsmarkt 7/8.
N a  F ra n c ję :  Societe Cömmerciale „Premier“ Paris l rue Taitbout.


